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Statistisk-økonomisk  oversikt over Ara 1927.
Verdensmarkedet.

Forholdene i Norge har, som man lett
vil forstå, vært preget av kronestigningen,
men man kan ikke se bort fra at utviklingen
på verdensmarkedet har hatt betydning for
stillingen i Norge, og man vil derfor, for man
går inn på de spesielle norske forhold, gi en
kort oversikt over hvordan utviklingen har
artet sig på verdensmarkedet.

1927 har, stort sett, vært et år med rolige
økonomiske forhold, hvor konsolideringen av
efterkrigstidens abnorme bevegelser har gjort
store fremskritt. Forst og fremst er dette
tilfelle med pengeforholdene: I løpet av året
er en rekke land gått over til gullinnløsning,
og ennu flere har formådd å stabilisere sin
valuta. Danmark optok gullinnløsningen fra
1 januar 1927, og valutaen er endelig sta.
bilisert i Polen, Italia og Estland. I Gre-
kenland er planer om stabilisering kommet
langt. Av uteneuropeiske land som har sta-
bilisert sin valuta kan nevnes Argentina og
Chili. Av de viktigere ustabiliserte valutaer
står nu bare den franske franc, pesetas og
den norske krone tilbake. Francen har fak-
tisk holdt sig stabil i hele 1927 på en kurs
av 124 fre. pr. pund, og der vil sannsynligvis
ikke gå lang tid før den endelige stabilisering
er gjennemført. Gjennem denne stabilisering
av pengene er en av de viktigste hindringer
for at den normale produksjon og vare-
omsetning mellem landene kan komme i gang
piny, fjernet.

Den økonomiske virksomhet i året har
heller ikke vært forstyrret av store produk-
sjonsstansninger, slik som den engelske kull-
streik i 1926, og produksjonen synes, stort
sett, å ha hevet sig, om enn ulikt i de for-
skjellige land. Det man skal feste opmerk-
somheten ved er at utviklingen i 1927 har

vært relativt sterkere i Europa enn i de
Forenede Stater. Produksjonen i de For-
enede Stater, som i 1925 og 1926 hadde en
overordentlig sterk utvikling, har i 1927 vist
en tendens til å stå stille, og i den siste del
av året viser den produksjonsindeks som er
utarbeidet av Federal Reserve Board nogen
nedgang. Hvorvidt dette er uttrykk for
annet enn en ganske forbigående bevegelse
er det umulig å kunne uttale noget bestemt
om for øieblikket. Tysklands produksjon har
steget overordentlig sterkt, særlig i den siste
del av året. Den siste opgave som foreligger
over den samlede industrielle produksjon viser
at den i oktober lå ca. 25 pct. over førkrigs-
nivået. Også i England er produksj ohs-
volumet i 1927 gått op, selv om der frem-
deles er overordentlig store vanskeligheter i
flere av landets gamle industrier, som kull-
industrien, tekstilindustrien og metallindu-
strien. I Frankrike har produksjonen i 1927
vært påvirket av den deflasjon som har funnet
sted i forbindelse med stabiliseringen av
francen, men til tross herfor har produksjons-
volumet i 1927 ligget højere enn i 1913. Og-
så i Sverige har den industrielle produksjo n
vært adskillig større i 1927 enn i 1926. I
Danmark er derimot virksomheten fremdeles
meget sterkt påvirket av den krise som fulgte
med kronestigningen.

Også vareomsetningen mellem landene
synes, såvidt man kan dømme efter de tall
som hittil foreligger, å være steget i 1927.
Dette har gitt grunnlag for en noget større
virksomhet for verdens skibsfart. Fraktene,
som i forste halvår sank meget efter den
abnorme stigning de hadde under den engelske
kullstreik, holdt sig højere enn i 1925 og viste
en liten stigning i hestmånedene. Mot slutten
av året har de igjen vært svakere.
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	Prisnivået, Som inntil midten av 1927	 1927 er ennu langt over det normale. Også
viste en nedadgående tendens i gullvaluta-	 Sverige, som ellers har hatt en meget  gunstig
landene, har i de senere måneder steget 	 utvikling, holder arbeidsløsheten sig højere enn
litt eller holdt sig stabilt.	 (Se tabell	 for krigen. I Tyskland har derimot arbeids-
I c). Stigningen kom tilsyne	 de For-	 ledigheten utover høsten iår gått så sterkt•
enede Staters,	 Sveriges og Tysklands	 ned at den nærmer sig det som var normalt
prisnivå. I England har prisnivået praktisk 	 for krigen.
talt vært uendret. Denne stans i prisnivåenes	 Den økonomiske verdenskonferanse i Genf
nedgang og opgang i enkelte av dem har selv-	 i mai ifjor, hvis hovedopgave det var å un-
sagt bidratt til å lette produksjonen, om enn	 de i-søke hvilke økonomiske vanskeligheter det
man må understreke at bevegelsen ikke kan 	 er som står i veien for gjenreisning av den
tolkes som om man står nær overfor en fort-	 almindelige velstand og å finne de beste
satt prisopgang. Dertil har bevegelsen innen 	 midler til å avvende disse vanskeligheter,
de forskjellige varegrupper vært for ulike. Den	 kom til det resultat at en av de største
opadgående bevegelse skyldes nemlig først og 	 hindringer for gjenreisningen var at der
fremst en prisstigning på landbruks varer og 	 overalt for tiden er lagt store hindringer i
enkelte industrielle råstoffer, som f. eks. 	 veien for varebyttet mellem landene, og at
bomull. Andre råstoffer, som f. eks. kull og 	 utviklingen innen landene efter krigen er gått
jern, har ikke deltatt i denne stigning.	 i retning av å isolere sig økonomisk.

	

Pengemarkedet i de Forenede Stater har	 Konferansens viktigste beslutninger tok
vært meget rikelig, og renten har hatt en	 der for sikte på å få fjernet de skranker som
nedadgående bevegelse. Dette forhold har	 hindret vareomsetningen og utnyttelsen av de
stimulert kapitaloverførselen fra de Forenede	 produktive krefter. De forhold som koufe-
Stater til Europa og andre verdensdeler og	 ransen pekte på er imidlertid ikke endret
har selvsAgt bidratt til å lette Europas gjen-	 det år som er gått, om man enn kan si at der
reisning. I England har også rentebevegelsen 	 er tendenser i retning av å gjennemfore flere
vist nedadgående tendens. Det motsatte er	 av konferansens beslutninger ; men selvfølgelig
tilfelle i Tyskland, hvor den overordentlig	 har disse tendenser ennu ikke hatt betydning
store utvikling av produksjonen har ledet til 	 for gjenreisningen. Heller ikke er der skjedd
en så sterk efterspørsel efter kapital at rente-	 nogen forandringer i de andre forhold som
nivået har steget.	 står i veien for gjenreisningen av verdens-

	

Stort sett er der foregått en verdifor-	 økonomien, som f. eks. en endelig ordning av
skyvning mellem dollars på den ene side og 	 krigsgjelden. Betingelsene for en økonomisk
de andre gullvalutaer ph den annen, idet	 virksomhet som kan sies A være helt normal
dollarens verdi er sunket i forhold til de andre	 er derfor ennu ikke tilstede, og man kan
valutaer. Dette har igjen ledet til at de	 neppe vente at de forhold som her er nevnt
Forenede Stater i september 1927 for første 	 blir bragt i orden i løpet av 1928.
gang på et hr hadde eksportoverskudd av gull.

	

Til tross for den forhold,vis gunstige	 Norge.
utvikling i Europa er det dog langt fra at
man ennu kan si at det økonomiske liv i	 Til belysningen av utviklingen i Norge
Europa er i normal gjenge, og heller ikke at 	 er der i tabellbilaget gitt en rekke statistiske
de forhold som står i veien for at så kan	 oplysninger, som der i folgende oversikt skal
skje ennu er bragt til ophør. Som et av de 	 bli henvist til.
viktigste tegn på at forholdene ikke er nor- 	 Som tidligere nevnt har næringslivet også
male kan man nevne at arbeidsledigheten i	 i 1927 vært preget av kronestigningen, til
flere land ennu holder sig på et meget bit 	 tross for at den ikke på langt nær har vært
nivå. I England var således antallet av for- 	 så utpreget som i de to foregående år. Målt
sikrede arbeidsledige i oktober 1927 963 000.	 efter engrosprisnivået har prisene sunket fra
Dette var betydelig mindre enn i oktober 1926,	 184 i desember 1926 til 166 i desember 1927
da det var oppe i 1 305 000, men tallet for 	 tiler 9,8 pct. I løpet av 1926 sank engros-
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prisnivået med 16,4 pct. og i 1925 med 21,2
pct. Dollarkursen har iår sunket fra 3,965
til 3,758 eller med 5,2 pct. mot 19,4 pct. i 1926.
Leveomkostningene beregnet uten skatt er
falt fra 197 til 183 eller med 7,1 pct. og med
skatt fra 213 til 195 eller med 8,4 pct. Fallet
er noget mindre enn i 1926, da det var hen-
holdsvis 10,2 og 9,8 pct. Bevegelsen har ikke
vært like sterk innen året. Prisnivået faller
forholdsvis sterkt fra desember 1926 til mai
1927 og stiger så i juni, for siden å holde sig
stabilt. Det samme er tilfelle med leveom-
kostningene. Kursen på dollar har derimot
med forskjellige avbrytelser falt inntil novem-
ber måned. Fra da av og året ut har den
holdt sig stabil. (Se tabell I a og b.) Denne
bevegelse av prisnivået innen året har
utvilsomt bidratt adskillig til at deflasjonen
i det siste halvår ikke har gitt sig så sterke
utslag.

Vi skal, før vi prayer å gi et samlet bil-
lede av stillingen i Norge, gi en oversikt over
enkelte sider av næringslivet.

Penger og kreditt.

Pengemarkedet, som holdt sig meget
stramt i årene 1924 og 1925, blev betydelig
lettere i 1926, og denne lettelse • på penge-
markedet holdt sig den første del av 1927.
Utover hosten i 1927 blev imidlertid penge-
markedet meget strammere. Et inntrykk av

bevegelsen vil man kunne få ved å iaktta
rentens bevegelser, som er gjengitt i tabell
II a og på fig. 1. Som man vil se sti-
ger renten sterkt og utpreget i siste del
av 1927, og som bekjendt blev diskontoen,
som hadde stått uforandret på 4V2 pct. fra
oktober 1926; i november 1927 hevet til
5 pct.

Denne stramning på pengemarkedet har
gitt sig tydelig utslag i bankregnskapene.
(Se tabell II c og d ) I de første 11
måneder av 1927 gikk innskuddene i
aktiebankene ned med kr. 234 000 000. De
almindelige utlån er derimot bare gått
ned med kr. 117 000 000. Videre har de
utenlandske banker trukket ut kr. 76 000 000
av sitt tilgodehavende i aktiebankene, og
sparebankenes nettotilgodehavende i aktie-
bankene er sunket med kr. 21 000 000.
Resultatet herav har vært en sterk ned-
gang i beholdningen av likvide midler. Kasse-
beholdningen er sunket med vel kr. 7 000 000
og foliotilgodehavender i Norges  Bank med.
kr. 166 000 000. I3eholdningen av ihrndehaver-
obligasjoner er gått ned med kr. 33 000 000.
Påkjenningen har dog aktiebankene kunnet
klare uten å øke sine rediskonteringer. Disse
er nemlig gått ned fra kr. 155 000 000 i
desember 1926 til kr. 128 000 000 i november
1927. Stramningen på pengemarkedet har
gjort sig sterkest gjeldende i aktiebankenes
regnskap. Efter disse synes det dog som om

Fig. 1.
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likviditeten er bedret fra oktober til november
ifjor. Som nevnt har sparebankene trukket
ut netto kr. 21 000 000 av aktiebankene.
Dessuten er deres kassebeholdninger og t il

-godehavender i Norges Bank gått ned med
kr. 14 000 000. Innskuddene er i de første
11 måneder gått ned med kr. 128 000 000,
mens utlån mot veksler og vekselobligasjoner
og på kassakreditt er gåt ned med kr.
65 000 000 og pantelånene steget med kr.
13 000 000. Stramningen på pengemarkedet
har, som man vil forsti, også gjort sig gjel-
dende for disse banker.

Denne stramning på pengemarkedet står
naturligvis delvis i forbindelse med at de
utenlandske innskudd er trukket tilbake; men
det er også forskjellige innenlandske forhold
som kan ha virket med. Der synes således
å ha vært en litt øket virksomhet i den siste
del av året, og dette kan ha trukket i ret-
ning av øket efterspørsel efter kreditt og der-
med bidratt sitt til strammingen på penge-
markedet, om enn det vel neppe er sannsynlig
at dette har vært av stor betydning.

I hvilken utstrekning deflasjonskrisen har
virket på våre banker i 1927 kan man dog
først få oversikt over når årsregnskapene
foreligger.

Norges Banks seddelcirkulasjon har i
gjennemsnitt vært litt lavere i 1927 enn i
1926, men nedgangen er alt i alt ubetydelig,
og tendensen innen året er ikke utpreget.
(Se tabell II b.) Det synes med andre
ord som om der i 1927 er blitt en
stans i den nedgang i seddelcirkula-
sjonen som man skulde ventet, efterhvert
som kronen steg henimot part Norges
Banks utlån er derimot gått betydelig ned i
årets løp, men da disse utlåns høide ifjor og
iår for en ikke liten del er blitt bestemt av
valutaoverenskomsten mellem staten og Norges
Bank, kan tallene ikke sammenlignes med tid-
ligere opgaver, og man har derfor vanskelig
for å bruke dem som et grunnlag for bedøm-
melsen av kredittgivningen.

Det lette peugemarkedet i 1926 hevet
obligasjonskursene. (Se tabell II e.) I gjen-
nemsnitt for kroneobligasjoner med nominell
rente 5,125 steg kursene til over 100 ut på host-
parten det år, og de holdt sig omtrent på samme
Wide den første del av 1927. Senere er de falt

sterkt. Omsetningen av obligasjoner var stor
mot slutten av 1926 og forste halvår 1927 ; siden
har den vært noget mindre. I forste halvår 1927
var emisjonsvirksomheten i obligasjoner stor.
Det samlede beløp nye obligasjoner som blev op-
tatt innenlands i forste halvår 1927 var kr.
186 000 000 mot kr. 210 000 000 i hele 1926.
Av obligasjonsemisjonene i første halvår 1927
var storparten optatt i konverteringsøiemed,
nemlig i alt kr. 114 000 000. I siste del av
1927 er det på grunn av pengemarkedets
stramning blitt vanskelig å opnå lån innen-
lands, og en rekke av de lånebehov som har
meldt sig har derfor måttet tilfredsstilles i
utlandet.

Pengemarkedets stilling i 1926 og i be-
gynnelsen av 1927 synes ikke å ha hatt nogen
merkbar innflydelse på aktiekursene. Disse
har stort sett vært nedadgående, først og fremst
gjelder dette industriaktier. De ligger nu
ved utgangen av 1927 12-13 pct. lavere enn
på samme tid i 1926. Når skibsaktiene og
hvalaktien.e har holdt sig oppe og til dels steget,
skyldes det særlige forhold som gjelder disse
næringer. Det er også disse aktier som har
gjort at den samlede omsetning av aktier
på børsen i 1927 viser høiere tall enn i 1926.

Utenrikshandelen.

Både verdien av innførselen og ut-
førselen er gått ned i 1927. (Se tabell
III a.) I januar —november 1927 er u inn-
førselen beregnet til kr. 890 000 000 mot
kr. 1 013 000 000 i samme tidsrum i 1926, og
utførselen er beregnet til kr. 625 000 000 mot
kr: 747 000 000 i 1926. Nedgangen skyldes
utelukkende de lavere priser. De volumtall
som Byrået beregner viser nemlig at både ut-
førselen og innførselen er steget. Innførselen
var 14 pct. Mere enn i 1913 og utførselen
22 pct. høiere. Volumtallene viser med andre
ord en sterkere utvikling av vår utførsel enn
av vår innførsel fra 1913. Fra 1926 til 1927
derimot har innførselen steget sterkere i volum
enn utførselen, og 1927 viseren ugunstig han-
delsbalanse i forhold til 1926. De første 11
måneder har et underskudd på handelsomset-
ningen med utlandet på kr. 265 000 000, og
man kan antagelig regne med et samlet un-
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derskudd i 1927 på kr. 280 000 000—kr.
290 000 000 mot kr. 281 000 000 i 1926. Un-
derskuddet er, når man tar hensyn til kronens
stigende verdi, adskillig større enn i 1926.
Under den deflasjon som har varet i årene
1925, 1926 og 1927 steg utførselen jevnt til
og med 1926, mens innforselen nærmest
var uforandret. Dette hang for en del sam-
men med at vår hjemmeindustri var den som
blev sterkest rammet, mens vår eksportindustri
holdt sin virksomhet bedre oppe. Dernæst
har utvilsomt det sterke prisfall som vi hadde
i hele 1925 og 1926 bidratt til å gjøre impor-
terene forsiktige. Efterat prisnedgangen her-
hjemme foreløbig er stanset, mens prisene
fremdeles ikke er kommet på verdensmarkedets
nivå, har denne prisspenning mellem kronens
indre og ytre verdi virket opmuntrende på
importen.

Som man vil se synes der å være liten
sammenheng i utviklingen av ut- og innførsels-
verdier på den ene side og volumet på den
annen. Mens utforselens volum er steget
adskillig mere enn innførselens, så har dette
ikke bedret vår handelsbalanse. Dette henger
sammen med prisbevegelsen på våre vigtigste
eksportartikler, et forhold som er verd å legge
merke til. Det viser sig nemlig at prisut-
viklingen for fisken har vært overordentlig
ugunstig i forhold til de øvrige eksportvarer,
sett under ett. For 1926 har man således i
handelsstatistikken beregnet prisindeksen for
eksport av fiskevarer til 134, mens prisindek-
sen for de andre var 182 og det innen-
landske prisnivå 198. Prisforholdenes utvik-
ling i 1927 har ikke endret forholdet. Det vi
her har pekt på betyr med andre ord at vår
fisk relativt sett er blitt mindre verd som
byttemiddel overfor utlandet. Vi kan således
ikke kjøpe samme kvantum varer som for for
det kvantum fiskeprodukter vi eksporterer.
Dette har sammen med de relativt lave frak-
ter gjort stillingen for Norge relativt van-
skeligere enn den er f. eks. for land som
Finnland og Sverige, i hvis utenrikshandel de
varer hvis prisutvikling har vært særlig
ugunstig på det internasjonale marked ikke
spiller så stor rolle.

Å gi en nøiaktig opgave over betalings-
balansen lar sig naturligvis ennu ikke gjøre,
men man har på grunnlag av de opgaver som

foreligger anslått skibsfartsinntekten brutto til
kr. 370 000 000 å kr. 380 000 000, hvorav man
antar at kr. 180 000 000 kan sies å komme
landet til gode. Restunderskuddet på handels-
balansen kr. 100 000 000 dekkes antagelig for
ca. kr. 40 000 000 av andre poster på vårt
mellemværende med utlandet, så at under-
skuddet antagelig blir mellem 50 og 60 mill. kr.
Dette skulde med andre ord tyde på at vår netto-
gjeld til utlandet er øket i 1927, et forhold som
ikke i og for sig er påfallende. Der er således
tatt op adskillige store utenlandske lån, som for-
modentlig har hatt nogen innflyclelse på vår
innførsel i 1927 og sikkert vil få innflydelse
på den i 1928. Dette er i og for sig en
ganske naturlig ting, da lånene faktisk ikke
kan komme Norge til gode uten gjennem inn-
forsel av varer. Denne innførsel betyr, så
lenge lånene anvendes i produktiv virksom-
het, heller ikke nogen for verrelse av landets
økonomiske stilling. Med hensyn til selve
kapitalbevegelsen mellem Norge og utlandet
kan man ikke gi nogen eksakte opgaver før
resultatet av tellingen av gjeld og tilgode-
havender i utlandet pr. 1 januar 1928 fore-
ligger.

Jordbruket.

Den krise som kronestigningen har forår-
saket liar naturligvis også iår gjort sig sterkt
merkbar i vårt landbruk, selv om landbrukets
priser i 1927 ikke falt så sterkt som i 1926.
Tar man som et fellesuttrykk for landbruks-
prisene gruppene : vegetabilske levnetsmidler
og animalske levnetsmidler i Byråets engros-
indeks, så viser det sig at gruppen vege-
tabilske levnetsmidler fra 4de kvartal 1925
til 4de kvartal 1926 falt fra 203 til 185 eller
med 8,9 pct., mens den fra 4de kvartal 1926
til 4de kvartal 1927 falt fra 185 til 179, eller
3,6 pet. De tilsvarende tall for animalske
levnetsmidler for de samme kvartaler var 238
—183, fall 23,1 pet , og 183-156, fall 14,2
pct. Fallet i det almindelige prisnivå var i
de samme kvartaler 1925-26 og 1926-27
12,2 og 14,5 pet. I 1926 var fallet på vege-
tabilske levnetsmidler mindre enn fallet i det
samlede prisnivå ; derimot falt de animalske
levnetsmidler, som betyr mere for vårt jord-
bruk, meget sterkere. I 1927 har derimot
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fallet i det almindelige prisnivå vært noget
sterkere enn fallet i prisene i gruppen ani-
malske levnetsmidler. Prisforholdenes utvik-
ling har, bedømt på denne måte, ikke vært
si ugunstige i 1927 som i 1926. PA den
annen side har utviklingen av prisene på,
enkelte av landbrukets viktigste produksjons -

midler ikke vært så gunstige i 1927 som i
1926. Gruppen forstoffer og gjødning falt
nemlig i 1926 fra 190 til 148, eller med 22,2
pet. I 1927 er den falt bare fra 148 til 146,
eller 1,2 pet. Denne forskjelligartede pris-
utvikling på produkter og de viktigste produk-
sjonsmidler har naturligvis hatt betydning for
årets økonomiske resultat. PA den annen side
må man merke sig at de 2 grupper som om-
fatter landbrukets produkter (vegetabilske og
animalske levnetsmidler) viser betydelig Mere
indekstall enn produksjonsmidlene fôrstoff og
gjødning. Det motsatte er tilfelle i Danmark, hvor
landbruksprisene følger verdensmarkedets priser
i langt Mere grad enn i Norge og i 1927 ligger
lavere i forhold til 1913 enn fór- og gjødsel-
prisene. De pristall man har nevnt gir dog
ikke et tilstrekkelig klart billede av forholdene.
Man må se på prisene for de enkelte varer
som er gjengitt i tabell VI h og i. Følger
man disse opgaver, viser det sig at høipri-
sene gjennemgående, når man undtar mai, juni og
juli, har ligget noget lavere i 1927 enn i 1926,
at havreprisene, som inntil september 1927 lå
noget lavere enn for de tilsvarende måneder
i 1926, fra oktober av har holdt sig noget
højere, at potetpriseue fra mai av har holdt
sig på et betydelig højere nivå enn i 1926.
Efter statens innkjøpspriser har prisene på
hvete, rug og bygg gjennemgående vært
lavere i 1927 enn i 1926, med nogen stigning
i årets siste del. Alt i alt gir også opgaven.e
over disse enkelte priser uttrykk for at ut-
viklingen i 1927 ikke tilnærmelsesvis har vært
så ugunstig som i 1926. Hertil må man også
ta i betraktning at prisene på kunstgjødsel,
som er gjengitt på side 29 i tabellbilaget, gjen-
nemgående viser til dels betydelig fall fra
1926 ay.

Tar man for sig de enkelte husdyrpro-
dukters priser, finner man at nogen har
hatt et betydelig prisfall i løpet av året, andre
mindre fall og ett endog prisstigning. Pris-
fallet bar vært sterkest på flesk, hvor prisene,

som hadde gått ned gjennem storparten av
1926, fortsatte å falle til april. Senere har
der vært nogen stigning til august, hvorefter
prisene igjen har falt. De liar dog i alle må-
neder ligget betydelig lavere enn i 1926. Også
kjøttprisene har ligget lavere i 1927 enn i 1926,
om enn fallet for disse ikke har vært så utpreget
som for fleskeprisene. Smør- og ostepriser
har også falt i 1927, men bevegelsen nedover
har også for disse varer vært mindre utpreget
enn for 1926. I de siste måneder har prisene
stabilisert sig eller steget noget. Smørprisen
er endog i november kommet op på samme
nivå som den var året foruta Også eggprisene
ligger gjennemgående lavere i 1927 enn i
1926. Den eneste artikkel som har steget i
pris f,:dette år er ferske huder, som i novem-
ber 1927 ligger omtremt på samme heide som
i september 1925. Enkelte av kraftfórprisene
har særlig utover hosten vist en stigende ten-
dens. Det gjelder både maisgrop, bomullsfro-
mel og sildemel.

Stort sett kan man altså si at prisutvik-
lingen i 1927 har vært mere gunstig for
planteproduksjonen enn for husdyrproduk-
sjonen, og at den derfor har gitt vårt land-
bruk en relativt sterk påkjenning.

Landbrukets høstutbytte har i 1927 vært
meget ujevnt for de forskjellige planteslag
(se tabell VI b). Utbyttet av hoiavlen var
efter kvantiteten å domme meget godt. Hostut-
byttet av hoiavlen var 107, målt i forhold til et
middels år. Kvaliteten var i gjennemsnitt for lan-
det dårligere enn i 1926. Utbyttet av kornavlen
har derimot i 1927 ligget adskillig lavere enn i
1926 ; for havre angis den til 90 i forhold til
et middels år, mot 99 i 1926; for bygg til
88 mot 95 i 1926, for rug til 87 mot 89 i
1926, og for hvete til 94 i forhold til 98 i
1926. Det planteslag som har sviktet ster-
kest er potetene, hvor avlen over store deler
av landet var mislykket, således at gjennem-
snittsutbyttet for riket var bare 64 målt i
forhold til et middels år. Alt i alt beregnes
den samlede avling i 1927 til 1595 mill. bygg-
verdier mot 1 649 mill. for et middels år. Det
er selvsagt at denne relativt mindre gode host
også er kommet som et tillegg til den mindre
heldige prisutvikling. Sammenlignes jordbruket
med andre næringer, må man imidlertid ta i be-
traktning at det har fAtt sine utgifter til leiet
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arbeidshjelp sterkere nedsatt. Arbeidsprisene
var,som man vil se av tabellbilaget side, 29 alle-
rede i 1926 og 1927 sunket meget sterkt, og
er i produksjonsåret fra våren 1927 av gått
yderligere ned, uten at man ennu kan angi
hvor meget. Dog var arbeidsprisenes nedgang
ikke så sterk i 1926 som prisene på produktene,
og dette fremheves i de foreløbige regnskaps-
resultater fra Selskapet for Norges Vel som
en av årsakene til det dårlige driftsresultat.
Dessuten må tas i betraktning at det norske
landbruk, som for en overveiende del er en
bedrift som bygger på familiens arbeidskraft,
har langt større elastisitet enn de andre
næringer. Men selvsagt kan man ikke gi
noget fullstendig billede av hvordan krisen
har virket. Der savnes her oplysninger om
meget viktige forhold, først og fremst om
gjeldsbyrdens størrelse, og hvordan denne har
endret sig eftersom kronestigningen har funnet
sted. At den har virket sterkt synes den
sterke stigning i eksekusjonenes antall i 2net
halvår 1926 og Iste halvår 1927 å tyde på.
For Danmark er der gjort en undersøkelse
av gjeldsbyrden, som tyder på at den efter
kroneopgangen der var betydelig storre enn
før krigen. Hvordan forholdet er i Norge
savner man oplysning om. Regnskapsresul-
tatene fra Selskapet for Norges Vel viste for
driftsåret 1926-1927 et meget ugunstig re-
sultat. Hvordan regnskapsresultatene vil stille
sig for det driftsår som avsluttes i mars 1928
kan man naturligvis ennu ikke si. Efter
regnskapsresultatene for 1926/1927 synes det
som om det har vært meget vanskelig å få
driftsutgiftene senket overensstemmende med
prisene på produktene, men regnskapsresult aten e
tyder samtidig på at det dårlige økonomiske
resultat ikke hadde resultert i svakere drift
med derav følgende nedgang i produksjonen.

Dette siste resultat støttes av de stati-
stiske opgaver som foreligger for vårt lan d.-
bruk. Landbrukets produksjonsevne er gjen-
nem flere år øket betydelig, og denne
synes også A være fortsatt i 1927. Den re-
presentative landbrukstelling pr. 20 juni
1927 viste nemlig fremgang både i åpen Aker
og kunsteng. Det vil m. a. o. si at der i
siste år var en større jordvidde under dyrk-
Ding enn tidligere. Opgavene over nydyrk-
ning viser også det samme.

Denne utvikling skyldes dog ikke land-
brukets stigende økonomiske evne ; den kapital
og det arbeide som nedlegges pã nydyrknin-
gens område er nemlig ikke utelukkende
skaffet tilveie gjennem landbrukets egen drift.
Det er statsbidragene som i de senere år har
gjort det mulig a utvide driften i det omfang
som er skjedd.

Jordbrukstellingen av 20 juni 1927
viste også at husdyrholdet alt i alt hadde
steget, om enn ikke fullt så  sterkt som
foregående år. Også produksjonen av husdyr-
produkter har tross prisforholdenes utvikling
gjennemgående ligget litt højere i 1927 enn i
1926. Efter månedsrapportene fra våre meie-
rier synes den innveiede melkemengde i Arets
11 måneder å were steget i gjennemsnitt
4-5 pet. i 1927. Tallene for de enkelte
måneder ligger, såvidt man kan se, højere
1927 enn i 1926, undtagen for januar,
februar og november. Hvorvidt nedgangen i
november er et tegn pa at melkemengden be-
gynner å svikte kan der ikke sies noget bestemt
om. Det kan som i 1926 were et forbigående
fenomen. Smorproduksj onen har holdt sig
omtrent på samme hoide som i 1926, mens
osteproduksjonen har vært noget større. Det
samme inntrykk av at landbrukets produksjon
ikke er blitt svakere gir innførselen av kraft-
for uttrykk for. Denne ligger noget Mere i
1927 enn i 1926, og innførselen av kunst-
gjodsel har omtrent holdt sig på samme
nivå.

Den utvikling av landbrukets produksjon
henimot en sterkere drift, sammen med ut-
videlsen av selve produksjonsapparatet, er et
av de gunstigste tegn i norsk næringsliv i de
senere år, og at den har kunnet fortsette
også under de vanskelige økonomiske forhold
vi nu gjennemlever tyder på at jordbrukernes
evne og innsikt i driften er steget betydelig.
Uten denne innsikt kunde man, tross den
betydelige økonomiske støtte som jordbruket
har, ikke ventet den utvikling tallene viser.

Sk ogbruket.

De senere Ars økonomiske utvikling i
skogbruket kjennetegnes ved de sterkt fal-
lende priser på tømmeret.

I 1923 og 1924 var der et lite  «blaff»
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prisene. Senere, er de gått sterkt ned.
For 1927 er der antagelig 18 a 20 procent
fall i tommerprisene fra foregående år.

Prisene ligger nu ikke meget over prisene
i 1913.

Prisfallet har selvsagt også bevirket
sterk nedgang i skogbrukets arbeidslonninger.
For skogsarbeide på egen kost i vinterhalv-
året således fra kr. 13,68 pr. dag i 1920-21
til kr. 5,72 i 1926-27, og nedgangen synes å
fortsette i inneværende driftsår. Samtidig er
skogbrukets nettoavkastning sunket så meget
at mere aysidesliggende skoger neppe kan
utnyttes.

Et annet forhold som kjennetegner ut-

viklingen er at omsetningen av skurtommer
til eksportsagbrukene er minket sterkt i de
senere år. Skurtømmeret blir i stadig større
utstrekning foredlet på de lokale sagbruk og
flyttbare skogssager. Skogbygdene får der-
ved en større andel i foredlingsvirksomheten
og foredlingsfortjenesten.

I de senere år har skogbruket fått mere
direkte Ming med arbeidskonfliktene, både
med skogsarbeiderne og floterne. I nogen til-
felle har disse konflikter vanskeliggjort salg
av tommer fra enkelte distrikter.

Avvirkningen i våre skoger er ifølge
«skogbrukstellingen» i alt noget over 10 mill.
m3, som fordeler sig på folgende grupper :

Løvskog.	 Sum.

Solgt gagnvirke 	
Hjemmeforbrukt gagnvirke 	
Solgt brensel 	
Hjemmeforbrukt brensel 	
Gjerdefang 	
Gjenliggende og unyttbart virke 	

Sum avvirkning

Barskog.

ms.

5 671 091
408 315
411 143
765 533

83 246
737 065

8 076 393

77 826
68 556

451 554
1 044 404

18 715
284 770

1 945 825

m3 .

10 022 218

5 748 917
476 871
862 697

1 809 937
101 961

1 021 835

Av gagnvirket blir i alt netto utfort ca.
3,1 mill. m 3, svarende til ca. 31 procent av
avvirkningen.

Opgaven for gjenliggende og unyttbart
virke er fastsatt på grunnlag av særskilt
innhentede oplysninger.

Tilveksten i våre skoger er av Lands-
skogtakseringen nu beregnet for en rekke av
de beste skogfylker. I efterfølgende opgaver
har man fylkesvis sammenstillet opgaven.e
over tilvekst og avvirkning i de hittil tak-
serte fylker.
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Tilvekst i alt. Tilvekstoverskudd
Tilvekstunderskudd

Avvirkning i alt.

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland .
Buskerud
Vestfold .
Ser-Trøndelag .
Nord•Trøndelag
Nordland . . •

457 846 m. 3

871 183 »
2 135 520 »
1 147 871 »
1 035 378 »

332 846 »
412 974 »
852 144
355 630

513 644 m. 3 	-:- 55 798 m. 3

	

815 378 »	 + õ5805 »

	

2 532 332 »	 --:- 396 812 »

	

1 127 320 »	 -I- 20õ51 »

	

998 528 »	 -I- 36 850 »

	

367 559 »	 ---:- 34 713 »

	

384 494 »	 d-- 28 480 »

	

667 111 »	 -I--- 185 033 »

	

263 009 D	 + 92 621 »

Av foranstående sammenligning fremgår
det at de takserte fylker i det sydøstlige
Norge i alt har en tilvekst på 5 980 644 m. 3

og en avvirkning av 6 354 761 na. 3. Der av-
virkes altså i disse fylker 374 117 m. 3 ut over
tilveksten, I de takserte fylker nordenfjells
er der en tilvekst på 1 620 748 m. 3 og en
avvirkning av 1 314 614 m, 3. Her er der
således et overskudd i tilvekst på i alt
306 134 m. 3 .

Fiskeriene.

De norske fiskerier har i mengde gitt
et godt middelsársutbytte i 1927, når alle
fiskerier ses under ett. (Se tabell VII.) Det som
gjør at stillingen for fiskeribedriften er så dAr-
lig er de lave priser. Saken er den at der på
våre avsetningsmarkeder nu stort sett ikke b eta-
les mer enn for krigen. Vår samlede utforsel
av fisk hadde ikke sterre verdi i 1927 enn i
1913 — vel kr. 90 000 000. I denne sum er
ikke tran, sildemel, hermetikk etc. inkludert ;
prisene for disse varer har stillet sig betyde.
lig bedre. De lave fiskepriser er for resten
et forhold som ikke bare gjelder 1927. Disse
priser har i de senere år gjennemgående
ligget under det almindelige prisnivå.

De dårlige eksportpriser har selvfølgelig
også trykket de priser som fiskerne:får. Disse
er sunket yderligere i 1927 ; i dette år er der
således betalt mindre enn for krigen. Det
samlede utbytte av de store fiskerier anslås
derfor ikke til mer enn ca. kr. 58 000 000,
mot kr. 85 000 000 i 1926.

Om de enkelte storre fiskerier meddeles
følgende efter opgaver i «Fiskets Gang»,
«Norsk .Fiskeritidende» samt efter opgave
fra Fiskeridirektøren :

Torskefiskeriene, som i 1926 gav
et større mengdeutbytte enn i noget år siden
1912, viser lavere tall for 1927. Den sam-
lede fangstmengde utgjorde i 1927 ca.
66 800 000 stykker til en beregnet verdi av
ca. kr. 20 700 000 mot 89 100 000 stykker til
en verdi av ca. kr. 45 900 000 i 1926. Gjen-
nemsnittsprisen er således kr. 0,31 mot 0,51 i
1926. Det er et fall på 40 pct.

Vårtorskfisket i Finnmark gav et used-
vanlig lite utbytte, betydelig under fangsten i
de foregående 5 år. Derimot gav Lofotfisket
et storre mengdeutbytte enn i noget år siden
1895. Det tilvirkede parti dampmedisintran
var adskillig mindre enn i de nærmest fore-
gående år.

Storsildfisket innbragteca.786000
hl. til en beregnet verdi av ca. kr. 3 300 000
mot ca. 783 000 hl. til en verdi av ca. kr.
4 500 000 i 1926. Mengdeutbyttet viser altså
en ubetydelig økning, men verdiutbyttet er
gått betraktelig ned som følge av lavere
priser. Gjennemsnittsprisen er gått ned med
27 pct. fra 1926.

årsildfisk et gav også et større
mengdeutbytte enn i foregående år. Den sam-
lede fangst utgjorde ca. 2 058 000 hl. til
beregnet verdi av ca. kr. 6 300 000 mot ca.
1 676 000 hl. til en verdi av ca. 6 200 000 i
1926. Prisnedgangen er ca. 17 pct.
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Av de øvrige fiskerier gav sildefisket ved
Island et betraktelig større mengdeutbytte enn
i foregående år. Det egentlige fetsildfiske
var også ihr mislykket, men der blev opfisket
mere småsild til fabrikkvare enn i de fore-
gående år.

Utbyttet av kystmakrellfisket viser fort-
satt økning fra de foregående år.

Utforselen av fisk og fiskeprodukter har
i mengde omtrent vært som i 1926, når man
ser alle varer under ett (se tabell VII a).

Man merker sig at utforselen av tørrfisk
har vært større enn i noget år undtagen
1924. Utførselen av saltet sild er også  øket,
men er meget mindre enn i årene 1915-1925,
og der har vært stigende utførsel av fersk
fisk. På den annen side har der vært litt
nedgang i utforselen av fersk sild, saltet fisk
og klippfisk. Klippfiskutførselen har dog
vært på heide med utforselen i 1924 og var
sterre enn i 1925.

Utførselen av tran og likeledes av
hermetikk er også gått litt ned i 1927, men
har dog vært større enn i de fleste tid-
ligere år.

Prisene på sild og fisk, som sank meget
sterkt i 1926, gikk yderligere ned våren 1927,
men steg delvis litt om hosten. Prisen på,
klippfisk var kr. 12,50 pr. vekt, ved begynnel-
sen av året, men gikk ned i kr. 9,o0 i april,
for å stige til kr. 13.50 ved rsskiftet. For
tørrfisk har der også vært prisnedgang i året
med nogen stigning om høsten.

Som følge av at prisene festnet sig utover
året har tilvirkere og eksportorer delvis hatt
et forholdsvis godt år, da som nevnt prisene
på fiskeplassene var overordentlig lave.

H v a I f angsten gav et større utbytte
1927 enn i noget tidligere år. Utbyttet var
ca. 704 000 fat mot 662 000 fat i 1926.
Verdien er imidlertid gått ned fra kr.
75 000 000 til ca. kr. 60 000 000. Denne ned-
gang skyldes delvis kronestigningen ; men
prisen i X er også gått betydelig ned, nemlig
fra 2 34 til ca. 2 27. For sesongen 1927-28
er utsiktene særdeles gode, da man hittil har
hatt rekordfangst og prisene er noget fastere.

Hvalfangsten spiller nu en overordentlig
viktig rolle for landet. Førstehåndsverdien
av alle våre store fiskerier er anslått til
kr. 58 000 000 i 1927 og når således ikke
fullt verdien av hvaloljen.

Industri og bergverk.

Der foreligger dessverre ikke opgaver
over den norske industris produksjon, og
man er derfor avskåret fra å gi en eksakt
oversikt over hvordan denne har utviklet sig.
De tall man har å bygge på er dels opgaver
over beskjeftigelsen, dels opgaver over ut-
førselen av ferdige industriprodukter og inn-
forselen av råstoffer. Selv om man fra disse
opgaver kan trekke en del slutninger, sa er
det ikke sikkert at produksjonen har utviklet
sig parallelt med de tall man kan gi. Op-
gavene over beskjeftigelsen er blitt et mindre
neliaktiguttrykk for produksjonen ern': de var
før, fordi den tekniske omlegging av produk-
sjonsprosessen også her hjemme som annen-
steds har ledet til en økning av produksjonen
pr. beskjeftiget arbeider. Til tross herfor vil
naturligvis opgaven over beskjeftigelsen ha
sin store betydning.

I den årlige inclustristatisikk gis der op-
gayer over antall utforte årsverk, men disse
opgaver foreligger ennu ikke for 1927.
Imidlertid har man funnet at det har en viss
betydning å vise utviklingen av årsverk i de
senere år, og gjengir derfor her tallene : 1 )

1913 .	 . 116 161
1921 .	

•	

88 594
1922 .	 98 373
1923
	

104 021
1924 .	 109 144
1925 .	 114 268
1926 .	 96 642

Disse tall tyder på at krisen i 1921 var
mere omfattende enn krisen i 1926. Man
legger også merke til at årsverkene bare er
litt højere i 1925 enn i 1913, når man tar
hensyn til at tallet for 1913 delvis omfatter
funksjonærer. Man er dog ikke uten videre
berettiget til — slik som omtalt ovenfor — å
trekke den slutning at produksjonens utvikling
har vært den samme som årsverkenes.

Årsverkene viser beskjeftigelsen. Arbeids-
ledighetsopgavene gir et negativt uttrykk for

1) Omfatter ikke enkelte mindre grupper i indu-
stristatistikken. Tallet for 1913 omfatter også ca. 3 900
årsverk utført av forsikrede funksjonærer, som ikke er
tatt med i de senere år.



11,9
12,0
11,0
10,2

9,5
8,9
8,3

10,1.
13,5
16,4
19,9
26

30,2
31,1
28,2
27,4
25,8
22,5
20,9
20,6
22,3
23,4

25,5
25,0
25,9
26,0
23,7
22,1
20,4
21,4
22,3
24,4
25,0
29,6
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denne og tjener som en utfylling i industri-
statistikkens tall. Man gjengir først procen-

ten for arbeidsledige fagforeningsmedlemmer
ved månedens utgang i en del år.

	■110111111111110111.	

Måned

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April .
Mai 	
Juni 	

•

.*

Juli . .
August .
September 	
Oktober .
November
Desember

14,7
	

23,9
15,4
	

25,4
16,5
	

25,4
17,7
	

23,4
18,4
	

17,9
20,6
	

15,6
17,9
	

12,5
17,4
	

11,5
17,3
	

11,o
17,1
	

11,3
19,1
	

11,8
23,4
	

15,1

1921 1922 1925 1926 1927     

Disse opgaver tyder på at beskjeftigelsen
i industrien, son) gikk ned til og med juli
ifjor, har steget noget i de siste måneder, om
enn bedringen er forholdsvis liten. Disse
fagforeningstall omfattet imidlertid bare en
del forbund og kan derfor ikke sies å gi et

helt korrekt uttrykk for stillingen. Man gjengir
derfor ved siden av disse opgavene over arbeids-
sokende menn ved arbeidskontorene, som heller
ikke i og for sig er fullstendige, fordi der på
en rekke steder i landet ikke finnes arbeids-
kontorer, men tallene vil dog vise bevegelsen.

Samtlige	 fag. Industri.

1921 1922 1925 1926 1927 1921 1922 1925 1926 1927

Januar	 .	 .	 .	 . 16 934 32 348 16 847 27 034 29 864 5 451 11 367 4 080 9 012 9 933
Februar	 .	 .	 . 	 20 407 31 243 16 691 26 337 29 047 7 285 10 766 3 932 8 523 9 430
Mars 	 22 660 31 775 16 709 26 003 28 381 8 743 11 065 3 999 8 198 8 936
April 	 23 057 29 028 14 948 24 203 26 832 9 702 10 100 3 648 7 987 8 462
Mai 	 20 836 25 414 12 769 22 028 23 567 9 658 8 936 3 149 7 226 7 580
Juni	 .	 .	 .	 . 	 25 620 19 990 12 035 20 782 20 143 13 528 7 181 3 025 6 861 6 357
Juli 	 21 608 15 978 11 353 18 497 16 965 9 733 5 844 3 169 6 218 5 330
August	 .	 .	 .	 . 20 697 15 236 13 300 19 944 18 335 9 231 5 324 3 857 6 510 5 765
September	 .	 .	 . 20 584 15 711 15 913 22 236 20 548 8 839 5 086 4 615 7 188 6 334
Oktober	 .	 .	 .	 . 23 507 17 124 19 692 25 179 23 063 9 433 5 375 5 880 7 889 6 806
November.	 .	 . 25 279 18 493 24 702 29 131 26 846 8 949 5 519 7 204 8 736 7 590
Desember .	 .	 . 28 444 19 152 26 127 29 898 ,Z 8/8 9 830 6 045 8 190 9 422 ß3J_____

Som man vil se tyder også disse tall på
at beskjeftigelsen er steget noget i fjorårets
siste måneder, likesom begge tallrekker tyder
på at den nuværende krise ikke har vært
fullt så voldsom som krisen i 1921.

Hvis man kan dømme efter de opgaver
vi har behandlet her skulde altså beskjef-
tigelsen i industrien og dermed den industri-
elle virksomhet ba tiltatt noget i fjorårets

siste måneder, og virksomheten skulde ikke
ha vært rammet så sterkt som den var av
verdens-krisen i 1920. Det siste forhold kan
for en del forklares ved at den nuværende
krise er særegen for Norge, mens krisen i
1920 van en verdenskrise, således at avset-
ningsmulighetene for vår eksportindustri den
gang blev overordentlig sterkt nedsatt.

Undersøker man spørsmålet om indu-
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striens virksomhet og produksjon i de
senere år og særlig 1927, så synes man å være
berettiget til å gi folgende almene karak-
teristikk.

Eksportindustrien har i det store
og hele øket sin produksjon i de senere år, og den
har i 1927 holdt sin virksomhet og produk-
sjon godt oppe. For å prove på å få et felles
uttrykk for dette har man beregnet verdien
av utforselen for alle viktige eksporterte
industrivarer efter prisene i 1913. Prisbeve-
gelsen fra dette år er med andre ord bort-
eliminert. Settes så eksporten i 1913 ----- 100,
får man følgende tallrekke, som gir uttrykk
for sterk stigning, særlig i årene 1924 og
1925, men opgaven viser også at eksport-
volumet ikke har gått noget vesentlig ned
i 1927.

1913 	 100
1920  	 92
1921     63
1922 	 103
1923 	 104
1924 	 115
1925 	 128
1926 	 135
1926 1.-3. kvartal 	 136
1927	 —»— 	 134

Naturligvis faller disse eksporttall ikke
helt sammen med produksjonen, men de er
dog en indikasjon på at eksportindustrien
har formådd å holde sin produksjon oppe ph
et høit nivå, til tross for den sterke påkjenning
som kronestigningen bar ført med sig.

Et så gunstig billede kan man ikke gi
for hjemmeindustrien. Mange av
dens grener har vært overordentlig sterkt
rammet, men forholdene er så ulike i de for-
skjellige brancher at man har vanskelig for
å kunne gi et felles billede, og man har
heller ikke et tilstrekkelig grunnlag til
kunne konstruere en indeks som viser ten-
densen for hele denne industri under ett.

Store deler av hjemmeindustriens produk-
sjon er i 1927 blitt nedsatt gjennem en ar-
beidsstans på ca. 3 måneder. Efter denne og
efterat lønningene er blitt redusert, har der
vært øket virksomhet i flere brancher, uten

at man kan si noget bestemt om at produk-
sjonstapet er opveiet. Enkelte industrier —
som skibsbygningsindustrien — har hatt en
overordentlig dårlig beskjeftigelse i hele fjor-
året, om der enn er svake tegn til mere
ved årsskiftet iår. Andre deler av jernindu-
strien har derimot øket sin virksomhet i annet
halvår, det samme gjelder tekstil-  og skotøi-
industrien.	 Den hjemmeindustri som har
vært rammet minst er nærings- og nydelses-
middelindustrien, som dog delvis har hatt
noget mindre virksomhet i 1927 enn i 1926.

Som man vil se er det billede man kan
gi av vår industris virksomhet og produksjons-
utvikling i 1927 ikke absolutt mørkt, når man
tar i betraktning den voldsomme påkjenning som
kroneopgangen har betydd. En annen sak er
imidlertid lønnsomheten, som i det lange lop
er avgjørende for om virksomhetens omfang
kan oprettholdes, og denne beror stort sett på
om driftsutgiftene har kunnet tilpasses til de
nye produktpriser. At dette er skjedd fullt ut
kan man ikke vente, og det er heller ikke
skjedd, såvidt man kan se. En av driftsut-
giftene — arbeidslønningene — er gått ned i
løpet av året. For de fleste fag blev de ved
voldgiftsdommene fra mai og utover sommeren
redusert med 15 pct. ; for håndverksfagene,
hvor der var fastsatt indeksregulering, blev
lonningene nedsatt med 6,7 pet. i februar. For
andre driftsutgifter har man ingen opgaver, og
det lar sig ikke gjøre å gi noget direkte billede
av hvordan lønnsomheten har vært. At den
er nedsatt i 1927 tyder bevegelsen i aktie-
kursene pd. Efter Byråets aktieindeks er
nemlig industriaktiene falt fra 72,7 pct. i januar
til 64,5 pct. i desember. Herfra lar der sig dog
ikke trekke bestemte slutninger for året 1928, om
man enn kan si at kursenes bevegelse i
slutten av året ikke tyder på nogen vesentlig
enduing til det bedre.

Som antydet ovenfor har forholdene vært
yderst ulike for de forskjellige industrigrener,
og man skal derfor — i tilknytning til op •
gavene i tabellavdelingen — gi nogen oplysnin-
ger om de viktigste industrigrener.

Tremasse- og papirindustrien.
Tremassefabrikkenes produksjon var i 1926
nedsatt på grunn av den langvarige
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arbeidsstans. (Se tabell XIV.) I 1927 har
produksjonen gått sterkt ned fra midten av
året, vesentlig på grunn av de sterkt fallende
priser. Efter noteringer på Oslo Bors var i
1926 prisen pr. eng. tonn prima mek. hvit vat
granmasse i gjennemsnitt kr. 81, i november
1927 var den nede i kr. 40, for derefter å
stige noget. Fra desember 1926 til desember
1927 er prisene i norske kroner sunket fra
kr. 66 til kr. 44, altså med 33 pct., mens
kursen på pund bare er falt med ca. 5 pct. i
samme tidsrum. En av årsakene til prisned-
gangen er at tilbudet på verdensmarkedet har
steget sterkere enn efterspørselen. Dette har
fort til at de norske tremasseprodusenter sam-
men med de svenske og finske har sluttet en
overenskomst om produksjonsbegrensning. Pro-
duksjon av cellulose har derimot vært nor-
mal, men prisene har også for dette pro-
dukt vært synkende i Arets lop, om enn ned-
gangen ikke har vært så sterk som for tre-
massen.

Også papirfabrikkene har stort sett vært
fullt beskjeftiget i 1927, men prisene har for
flere kvaliteter vært mindre tilfredsstillende
særlig er prisene for hovedartikkelen avispapir
sunket adskillig. I de senere år har tremasse-
og papirindustriens produkter blandt våre ut-
førselsartikler vært relativt best betalt på
verdensmarkedet. I 1927 har også disse priser
sviktet.

Arbeidslønningene i papirindustrien blev
ved frivillig overenskomst senket med 8 pct.
i mai, og senere ved voldgiftsdom satt ned
yderligere 8 pct.

Treindustrien har i de senere årtapti
betydning som eksportindustri. Både eksporten
av skur- og høvellast har siden 1920 ligget
til dels betydelig under eksporten i 1913, og det
er ikke tvilsomt at denne nedgang også gjel-
der den samlede produksjon. I 1927 tyder
således arbeidsledighetstallene på en ganske
sterk produksjonsminkning, selv om man må
ta i betraktning at den tendens som har gjort
sig gjeldende til å foredle tømmeret ved de
lokale sagbruk og de flyttbare skogssager
istedenfor ved eksportsagbrukene har virket
til at arbeidsledighetstallene er større enn
nedgangen i den samlede produksjon skulde
medføre.

Også utførselen viser nedgang i 1927 (se
tabell XIII). Utførselen av skurlast er gått ned
med 23 pct. og av høvellast med 20 pct. Prisene
på gran (høvellast) har sunket litt i året fra 15 X
pr. stclr. i desember 1926 til 14,25 X i desember
1927 efter noteringene på Oslo Børs. Prisene
på furu har vært faste og har gjennemgående
vært litt højere enn i 1926. Den pris som
gjennemsnittlig er opnådd i 1927 ved utforseleu
av hovellast er gått ned med 12 1 /2 pct. fra
gjennemsnittet i 1927 : ikke fullt så meget
som nedgangen i kursene, som er gått ned med
15 pet for X.

Grub edrift en beskjeftiger nu be-
tydelig færre folk enn for krigen. (Se tabell
VIII.) Dette skyldes delvis at der fremdrives
mere pr. arbeider, men delvis er også grunnen
at kobber- og uikkelgrubene ligger nede. Berg-
verksdriften er nu vesentlig koncentrert om
svovelkis og jernmalm. Produksjonen og ut-
forselen av svovelkis, som er hovedproduktet,
viser stigning i de siste år og er nu 35 pct.
større enn i 1913. Utførselen av jernmalm
er sterkt påvirket av de vanskeligheter som
var største jernmalmsprodusent A/S Syd-
varanger har hatt A, kjempe med. I 1926
var utførselen unormalt lav, men efterat sel-
skapet i 1927 atter er blitt rekonstruert, er
eksporten igjen øket.

Prisene på grubeprodukter bar vært
overordentlig lave i de senere år. De priser
som er opnådcl i gjennernsnitt for svovelkis
ved utførsel viser yderligere sterkt fall i 1927
fra 1926. Fallet er ca. 20 pct., mens kur-
sene på X er gått ned 15 pct. Prisene ligger
nu under førkrigsprisene. I høst er dog kob-
berprisene steget noget, hvad der har be-
tydning for prisene for den kobberholdige kis.
Utførselsprisene er dog ikke helt sammenlign-
bare for de forskjellige år, da der kan være
skibet malm av forskjellig kvalitet, men de
gir dog et nogenlunde riktig hovedbillede.

Den elektrokjemiske og den
elektro-metallurgiske industri
har hatt en rask utvikling i de senere hr.
Hovedproduktene er : Norgesalpeter, na-
triumnitrat, natriumnitritt, kalciumkarbid, cyana-
mid, ferrolegeringer, aluminium og sink.
Produksjons- og eksporttall ses i tabel IX.
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I siste år er der utført noget mindre Norge-
salpeter, men for øvrig er der stigning for
de elektrokjemiske produkter. Prisene på
Norgesalpeter er efter utførselsopgavene gått
sterkt ned, nemlig med ca. 25 pct. fra 1926,
mens kursen på bare er gått ned med 15
pct. Prisene på verdensmarkedet er gått be-
tydelig ned og ligger nu under prisene i 1913.

Av aluminium og ferrolegeringer blev der
i 1927 utført omtrent samme mengde som i
1926. Prisene på aluminium er sunket på
verdensmarkedet, og som følge derav har der
vært produsert noget mindre enn ellers vilde
vært tilfelle. Uten denne innskrenkning skulde
man i 1927 hatt en storre eksportmengde enn
i 1926. Norsk Aluminium Co. er nu gått
i gang med anlegg av den nye fabrikk til them-
stilling av alumina, som hittil har vært innført.

Cementindustrien var tidligere
vesentlig en hjemmeindustri, men efter krigen
er cement blitt en ganske stor utførsels-
artikkel. I 1924 nådde utforselen ca. 200 000
tonn, men gikk derefter voldsomt tilbake på
grunn av arbeiderkonflikter. I 1927 er imid-
lertid industrien igjen kommet i gang, og ut-
førselen er øket til 136 000 tonn.

Stenindustrien fikk et voldsomt
knekk under krigen. Senere har virksomheten
øket efterhvert, men er betydelig:mindre enn
før krigen. Utførselen av gatesten -er gått op
i 1927 til 84 800 tonn (desember 1926—
november 1927), men i 1913 blev der utført
156 300 tonn. Utførselen av kantsten og for-
tågsheller er omtrent som i 1926 og litt større
enn i 1913.

Hermetikkindustrien har vært
godt beskjeftiget i 1927. Der: er bare en
liten nedgang i utførselen fra 1926 til 1927,
fra 37 200 tonn til 36 600 tonn (desember
1926—november 1927). Utførselen i 1927 er
vel 18 pct. større enn utforselen i 1913 (se
tabell XII).

Prisene på avsetningsmarkedene har stillet
sig gunstigere enn i 1926, således at den
samlede verdi av utførselen ikke er meget
lavere enn i 1926 — 48,3 mill. kr. (desember
1926—november 1927) mot 51,3 mill. kr., til
tross for kronestigningen.

Innen hjemmeindustrien er det

jern- og metallindustrien som b
skjeftiger flest arbeidere.

Nedenstående sammenstilling viser for
årene 1913-1926 utførte årsverk i de vik-
tigste grener :

Ir.	 Årsverk.
1913 	  22 989
1921   18 625
1922 	  17 553
1923 	  18 323
1921 	  18 289
1925 	  20 730
1926 	  15 794

Denne industri hadde en særlig sterk ut-
vikling under hoikonjunkturen frem til 1920.
Krisen i 1921 rammet også hårdt. I 1922 er
man nede i 17 500 årsveik. Der er derefter
nogen stigning frem til 1925, men i 1926
sank -antallet av utførte årsverk med ca. 25 pct.

Man har få holdepunkter for bedømmelse
av stillingen i 1927. Konflikten i vår, som
strakte sig over 3 måneder, rammet selvsagt
hårdt. Imidlertid fremgår det bl. a. av arbeids-
ledighetstallene at virksomheten er øket i
annet halvår. (Se tabell XV). Tallene for
innførsel av de viktigste råstoffer for denne
industri viser litt stigning fra 1926, uten at
man dog direkte kan slutte at virksomheten
er øket i samme grad, da man ikke kjenner
lagernes størrelse. Man må anta at der ifjor
blev innkjøpt minst mulig, som følge av de
fallende priser, og at derfor lagerbeholdningene
ved årets begynnelse var særlig små.

Alt i alt kan man anta at produksjonen,
når året ses under ett, ikke ligger under fjor-
årets produdsjon for flere brancher. En und-
tagelse danner skibsbyggingsindustrien. Ved
begynnelsen av 1927 var der ikke mere enn
3 000 tonn br. under bygging ved norske
verksteder. Det vil praktisk talt si at
beddingene var tomme. Pr. 1 desember 1927
var der kommet til 1 skib, således at 9 000
tonn var under bygging. Ved siden herav
har man selvsagt hatt noget reparasjonsarbeide.

Ved tollbeskyttelse og annen state har
man søkt å fremme en norsk produksjon av
rujern og valsejern. Ved tollrevisjonen
sommer blev der lagt en toll A, 1 ore pr. kg.
stangjern, og Christiania Spikerverk skal få
3 000-4 000 hk, gratis av staten.



Spisechokolade,
drops m. v.

1 000 kr.

7 165
6 720
5 000
5 389
5 835
5 574
4 505
4 564
4 898
4 663
3 823
4 382
4 609

Kokeehokolade.

1 000 kr.

1 907
1 775
1 263
1 288
1 269
1 228
1 323
1 259
1 195

953
1 395
1 128
1 203
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Tekstilindustrien hånde senere
år beskjeftiget færre folk enn for krigen. I
1913 blev der utført 10 738 årsverk, i 1925
8 836 og i 1926 7 571 årsverk. Det er spesielt
bomullsspinningen som er gått tilbake. Det
ser man også av tallene for innført bomull (se
tabell XVI). Også innførselen av ull er gått
voldsomt ned ; men denne er i stor utstrekning
erstattet av norsk ull.

For 1927 har man bare opgave over innforse-
len av råstoffene. (Tabell XVI). Der er øket inn-
førsel av ull og lin og hamp, men litt mindre
forsel av bomull og lin- og hampegarn. Man
kan dog ikke herav slutte direkte at virksom-
heten er øket eller er gått ned. I forste halvår
var i hvert fall produksjonen sterkt nedsatt,
vesentlig som følge av den 3 måneder lange
arbeidsstans, som dog ikke berørte ullvare- og
trikotasjefa,brikkene så sterkt direkte. I annet
halvår er imidlertid virksomheten øket, og
fabrikkene har i hat vært forholdsvis godt
beskjeftiget, således at produksjonstapet er
opveiet. Det tor dog være at dette ikke
gjelder bomullsvarefabrikkene.

For tekstilindustrien spiller den uten-
landske konkurranse en stor rolle. Det kan
derfor ha sin interesse å undersøke innførselen
av ferdige varer.

Tallene står i tabell XVI b. Innførselen
har steget sterkt de siste år. Den har na.
turligvis vært stimulert under kronestigningen
og francfallet. Den store stigning i inn-
forselen av silkevarer skyldes innførselen av
kunstsilke, som brukes istedetfor bomulls-
varer.

Som folge av den økede konkurranse fra
utlandets side søkte tekstilindustrien om øket
tollbeskyttelse. Ved tollrevisjonen i sommer blev
også tollen for ensfarvede bomullsvarer forhøjet
fra 50 til 60 øre pr. kg., men for øvrig var der
enkelte nedsettelser, således for lin- og hampe-
garn og tauverk.

For beklædningsindustrien har
man arbeidsledighetsopgaver for sk o fabri k-
k e n e. (Tabell XVI f). Også denne industri
hadde arbeidsstans i 1927. Utover hostel) tyder
imidlertid arbeidsledighetstallene på en lettelse,
og det angis nu at bedriftene stort sett er ganske
bra beskjeftiget. Arbeidsledighetsprocenten
for fagorganiserte skotoiarbeidere var i desem-
ber 1926 oppe i 35,0, i juli 1927 vanlen 21,1,
og i oktober var den sunket til 11,6.

Også for skotoifabrikkene spiller den
utenlandske konkurranse en stor rolle
(se tabell XVI d.).

I de siste år har denne innførsel vært
stigende. Forbruket av skomakerarbeide har
imidlertid også steget sterkt.

Ved revisjonen av tolltariffen fikk skotøi-
industrien en øket beskyttelse, idet tollen
på dens viktigste produkt, boxcalfskota, blev
satt op. Derimot blev tollen på chevreau
senket.

For den øvrige beklædningsindustri har
man ingen tall til å bedømme virksomheten.
Antall årsverk utført ved konfeksjonsfabrik-
kene viser imidlertid stigning fra 1925 til
1926. Denne industri har ikke vært rammet
av nogen arbeidsstans i året, og det skulde
antas at den har holdt produksjonen oppe

Når man har kunnet konstatere en vekst
gjennem årene i denne industri skyldes, det
vesentlig overgang fra håndverksmessig skred-
derbedrift til fabrikkdrift.

Nærings- og nydelsmiddelindu-
s tri e:n har for de fleste branchers vedkommende
kunnet holde produksjonen forholdsvis godt oppe.

For chokoladeindustrien har
man tall for salgsverdien av produksjonen
(ekskl. avgiften) efter opgave fra chokolade-
beskatningen :

3. kvartal 1924
4. --
1. — 1925
2. —
3. —
4. —
1. —	 1926
2- —
3. —
4. —
1. 1927
2. —
3. —

Opgaven viser at verdien av den produ-
serte spisechokolade m. v. er gått ned med
8-9 pct. fra de 3 første kvartaler i 1926 til
de 3 forste kvartaler i 1927, men man kan
ikke regne med nogen nedgang i mengde.
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Imidlertid er produksjonen mere gått over til
billigere sorter.

Verdien av den produserte kokechokolade
er bare sunket litt, og da prisene er lavere
i de tre kvartaler 1927 enn i 1926, er faktisk
produksjonen øket.

Margarinfabrikkene har antage-
lig på det nærmeste hatt samme produksjon
som ifjor, da der blev produsert 42 898 000
tonn. Man kan muligens regne med en liten
nedgang. Denne industri har hatt en sterk
utvikling efter krigen. Den største produksjon
hadde man i 1925 med 44 362 000 tonn.

Tobakksfabrikkene har antagelig
hatt opimot samme totalproduksjon i 1927 som
i 1926. Verdien av de solgte stempelmerker til
fabrikkene utgjør 15,7 mill. kr. i 1927 mot
17,1 mill kr. i 1926 o : en nedgang på
8,4 pct.; men å domme efter de opgaver man
har over den omsatte mengde i Iste halvår
er der antagelig ingen større nedgang i pro-
duksjonen for hele året. I iste halvår var
der noget mindre omsetning av cigaretter og
snus ; men opgaven over stempelmerkesalget
tyder på stigning i 2net halvår.

Ølbryggeriene har hatt en syn-
kende produksjon de siste år. I 1927 (til og
med oktober) blev der brygget 498 426 hl.
o : 12 pct. mindre enn i samme tid i 1926.

Bygge-og anleggsvirksomheten
har gått stadig ned de siste år. Det gjelder
både offentlige og private arbeider. I 1923
blev der utfort i alt 97 mill. timeverk og i
1926 63,8.

I sammenligning med for krigen er den
private bygge- og anleggsvirksomhet sterkt
redusert.

For 1927 har man tall bare for statens
større anleggsarbeider i forste halvår. Der
blev utført 5,36 mill. timeverk mot 5,45 i Iste
halvår 1926 — altså bare en liten nedgang.
For den private byggevirksomhet har man
ingen direkte opgaver over beskjeftigelsen i
siste år. Man har en opgave over netto-
tilveksten av leiligheter i 46 byer og nogen
landkommuner, men dette representerer jo
bare en del av byggevirksomheten. Tallene
for de 3 første kvartaler var i 1925 : 1 443
leiligheter, 1926 : 1 067 og 1927 : 1 054.

Tallene for de to siste år er således praktisk
talt like store.

Opgavene over arbeidsledige medlemmer
av bygningsarbeiderforbundet viser større
ledighet i 1927 til og med august måned enn
i 1926. Tallene for de siste måneder viser
en bedring, hvad der tyder på en begynnende
opgang i byggevirksomheten. Dette kommer
sterkere frem i opgaven fra murerforbundet,
som i hele 1927 viser lavere ledighet enn i
1926.

Skibsfarten.

Den norske handelsflåte har også i 1927
vokset (se tabell XIII). Efter opgave fra Sjøfarts-
kontoret var den samlede registrerte handels-
flåte pr. 1 januar 1928 2 942 580 br. tonn
mot 2 852 542 br. tonn pr. 1 januar 1927,
altså en økning på ca. 90 000 br. tonn eller
3,2 pct. i løpet av året. Tonnasjen er nu større
enn nogen gang før, og effektiviteten er steget
enda sterkere enn tonnasjetallene viser. Flå-
tens vekst skyldes motorskibene, som er øket
med 104 600 tonn, mens damptonllasjen er
gått tilbake med 6 100 tonn og seilskibston-
nasjen med 8 400 tonn.

Av den nybyggede tonnasje som kom til
i året 1927 var 130 400 tonn (vesentlig motor-
skib) bygget i utlandet, mens bare 5 615 tonn
var bygget i Norge. En stor del av de skib
som bygges i utlandet for norsk regniug er
tankskib. Den norske tankflåte var pr. I.
november 1927 78 skib på 487 500 br. tonn
og vil ved årsskiftet ha passert de 500 000
tonn eller ca. 20 pct. av hele flåten i uten-
riksfart. Den norske tankflåte kommer som
nr. '2 efter England.

En stor del av den norske flåte er nu
beskjeftiget i rutefart, og i årets løp er flere
nye ruteforetagender blitt startet. Efter en
beregning foretatt av Norges Rederforbund
var pr. 1. oktober 1927 248 skib på 683 000
br. tonn beskjeftiget i rutefart på utlandet,
hvorav 465 200 tonn i fart mellem Norge og
utlandet, og 217 800 tonn i fart mellem uten-
landske havner.

Mens flåten har øket, har utviklingen på
fraktmarkedet ikke vært gunstig. Den frakt -

stigning som satte inn hosten 1926 i for-
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bindelse med den langvarige kullstreik blev
ikke langvarig. Den kulminerte i novem-
ber 1926, da Chamber of Shippings frakt-
indeks nådde 46,5 (1920 -- 100), det højeste
siden januar 1921. Utover vinteren og våren
1927 faller fraktene, og indekstallet kom i juli
ned i 25,o. Oljefraktenes stigning kulminerte
i mars—april. Samtidig oker skibsopleggene
efter Rederforbundets opgave fra 36 040 tonn
dw. pr. 1 jannar 1927 til 70 530 tonn dw.
pr. 1 april 1927. Pr. 1 juli var tallet sunket
til 49 910 tonn. Fraktene holder sig stort sett
forholdsvis stabile utover høsten, men for en-
kelte farter som spesielt interesserer norske
skib har de gått ned særlig i desember. Op-
leggene er ved årsskiftet øket til 204 000
tonn dw.

Som folge av kronestigningen må man
regne med lavere fraktbeløp enn i 1926. Man
anslår bruttofrakten til kr. 370 000 000 à kr.
380 000 000 mot kr. 430 000 000 i 1926. Man
kan regne at utgiftene i utlandet beløp sig til
ca kr. 195000000, således at ca. kr. 180 000 000
kom landet til gode.

Skibsfartens driftsutgifter er sunket noget
i året. Således er hyrene nedsatt i februar
1927 med ca. 6 pct. for matroser og fyrbotere
og 7,5 pct. for maskinister. Det er vel neppe
sannsynlig at de samlede driftsutgifter ennu
har tilpasset sig til det nye kronenivå. Man
skal dog nevne at kursene på skibsaktier i
gjennemsnitt er steget i 1927 fra 92,7 pct. i
januar til 97 pct. i oktober. I desember var
tallet 96,4 pct.

Slutningsbemerkninger.

Gjennemgåelsen av de enkelte nærings-
greners stilling i 1927 synes å vise at virk-
somhetens omfang har holdt sig forbausende
godt oppe, og at den endog for enkelte om-
råder har steget i de siste måneder av året,
så at virksomheten ved årets slutning var
storre enn ved utgangen av 1926. Dette er i
og for sig et gunstig tegn, forutsatt at denne
utvikling vil fortsette. Et av de momenter
som bar hatt betydning for denne utvikling
er at prisene, sammenlignet med 1926, har

vært forholdsvis stabile i årets siste 3 kvar-
taler, selv om denne stabilitet ikke i samme
grad gjelder alle de enkelte varepriser. Sam-
tidig har driftsutgiftene i nogen grad kunnet
senkes ; arbeidslønnen har således gått ned,
og selv om der ikke foreligger tallmessige
opgaver over de andre drirtutgiftei s beve-
gelse, så må man gå ut fra, efter erfaringene
fra tidligere kriser, at mange av disse er
nedsatt. Det arbeide som under vanskelige
tider foregår innen den enkelte bedrift for å
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bringe utgifter og inntekter til å motes er
visselig også foregått nu, og derigjennem er
sikkerlig på mange hold skaffet grunnlag for

oduks'onen under et lavere prisnivá. Folgen
v ar er e p ette område vil først litt efter

- litt vise sig, og man kan her ikke annet enn
peke på det som et av de momenter som har
en overordentlig stor innflydelse på utvik-
lingen. Man vil derimot feste sig noget nær-
mere ved den omtalte tendens til stabilisering
av prisene. Et uttrykk for denne prisstabilisering
gir Byråets engrosprisindeks, som ikke har vist
nogen nedadgående tendens siden april maned.
Den samme tendens viser også Norges Banks
seddelornlop. Dette vil lettest kunne iakttas
ved å betrakte kurvene på fig. 2. Denne

prisstabilitet er som for nevnt ikke eien-
dommelig for Norge. Prisnivåene har
nemlig også i de land hvor penger er
knyttet til gullet stått stille eller hevet
sig litt i årets siste del. (Se fig. 3.) Pris-
stabiliteten i Norge kan man efter de erfa-
ringer man har fra andre land som har hevet
sine pengers verdi til gullnivået, ikke vente vil
bli av varighet. Erfaringene synes nemlig å
vise at prisnivået først vil stabilisere sig
endelig på en heide som svarer til nivået i
gullmyntfotlandene. For å gi et inntrykk av
hvordan forholdene ligger an her hjemme har
man på fig. 4 gjengitt 2 kurver som viser
dollarkursen i procent av pari, og prisnivået
i Norge i prosent av prisnivået i de Forenede
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Stater. Beregningen tyder på at det norske
prisnivå, under forutsetning av stabilt pris-
nivå i de Forenede Stater, må synke med
inntil 10 pet. Hvorvidt man fremtidig kan
regue med nogen yderligere stigning i det
amerikanske prisnivå er umulig å si, men
efter den politikk som Federal Reserve Board
har fort vil det være forsiktigst å gå ut fra
at en slik stigning ialfall ikke vil bli av
nogen varighet. Under disse forutsetninger
må man altså gå ut fra at det norske pris-
nivå må yderligere ned, og dette vil selvsagt
ha innflydelse på næringsveienes stilling. Er-
faringer fra andre land som har gjennemgått
den samme utvikling som Norge viser imid-
lertid at tilpassingen av prisnivåene tar tid,
og tillike at den volder store vanskeligheter.
Et inntrykk av hvor langsom den siste be-
vegelse kan være gir de danske tall, som er
tegnet op på fig. 5, idet man gjør opmerksom
på at den abnorme stigning av prisnivået i
siste del av 1926 vesentlig skyldes deli engelske
kullstreik. Skal man dømme efter erfaringen
fra andre land, må vi også regne med en
yderligere sammentrekning av Norges Banks
seddelomløp, og dette er igjen et uttrykk
for at kredittvolumet her hjemme yderligere
må trekkes sammen, hvilket også vil ha stor
innflydelse på våre næringsveiers virksomhet i
de kommende år. En sammentrekning av kre-
ditten kommer først og fremst til uttrykk gjen-
nem bankene og deres regnskap. Under den
kreditthusholdning vi lever i vil i det hele tatt
det synlige resultat av den krise som kroneop-

gangen har fort med sig komme tydeligst til ut-
trykk i bankene, som formidler den vesentligste
del av kreditten. Denne sammentrekning av kre-
dittener først og fremst et uttrykk for at også
kapitalverdien ma settes ned overensstem-
mende med det nye prisnivå, og dette vil
igjen si at næringsveiene ikke kan forrente
de lån som er optatt til den tidligere verdi
av kronen. Hvor langt nedskrivningen av
disse kapitalverdier og dermed gjelden er
kommet kan der ikke gis nogen oversikt
over Men man må gå ut fra at denne ned-
skrivning for en ikke liten del vil komme
frem som avskrivninger i bankenes reknskap.
Sammentrekningen av kreclittvolumet har'
imidlertid en anden side, når man tar i be-
traktning at en meget stor del av den gjeld
som er stiftet består i offentlig gjeld. Her
står spørsmålet om forminskelse av gjelden
en anden stilling, og det som man først og
fremst skal feste sig ved er kommunegjelden
og dens forrentning under det nye prisnivå,
som vil bety mindre skatteinntekter og der-
med nedsatt evne til å bære gjelden. Los-
ningen av dette spørsmål vil bety overordent-
lig meget — ikke bare for de banker som
sitter inne med en betydelig del av kommune-
gjelden —, men også for våre næringsveier,
hvis kapitalskapende evne utvilsomt er berørt
av det hoie skattenivå som gjelden betinger.
Det skal for øvrig merkes at kommunegjelden
iår for første gang viser en liten nedgang.
Men man må på den annen side ta i betrakt-
ning at det budgettår som kommer sannsyn-
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ligvis må regne med lavere skatteinntekter
enn det man nu er inne i.

Disse forhold må has for eie når man
vil bedømme den fremtidige utvikling.

For å gi en samlet oversikt over nogen
av de viktigste momenter som tjener til be-
lysning av utviklingen i årene 1920-27 har
man på fig. 6 stillet sammen kurver over engros-
prisene, rentene, aktiekursene og arbeidsledig-
het. Kurvene viser hvordan kronebevegelsen
har virket i disse år, uten at det dog for

tiden er mulig å bruke disse kurver som et
barometer for den fremtidige utvikling.

Skal man samle det som er sagt ovenfor
i et felles uttrykk, må man si at det synes
som om den krise som var en naturlig folge av
kronestigningen hittil har vært lettere enn man
hadde ventet ; at næringslivets elastisitet med
andre ord har vist sig å være overordentlig
stor; men samtidig må man uttale at det ikke
er mulig ennu å ha full oversikt over følgene.
Krisens virkninger vil nemlig først vise sig
litt efter litt.

Det Statistiske Centralby rå, Oslo januar 1928.

Gunnar Jahn.
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1 8, 16 100,00 100,00

- -
18,47
18,42
16,78
15,79	 -
15,59 107,05
18,12 104,07
22,49 126,04
26,14 153,67
25,40 150,40
27,59 160,53 110,85
31,71 189,23 120,47
27,46 15242 118,42
21,95 121,04 118,48

18,675 103,11 102,78

31,30 17 6 116,90
I 31,29 I7,86 116,96

30,99 17 ,08 117,35

20,78 167,52 114,77
28,96, 10.81 112,40
28,67 158,04 112,77

,1(0 `..)
.dt,i2 -10u;t4 118,84
26,o6' 144,36 125,89
23,56 130,42 119,67

24,02 133,08 121,94
23,86 131,87 122,74
23,88 132,10 122,77

98,08
94,78
96,04

120,95
120,49

100,1,

232
268
253

98
167

,
""79
281
279

273
262
260momm.,
254
249
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233
220
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I. Verdinivå.

b) Prisnivå i Norge. c) Prisnivåa) Valutakurser.

År og
måneder.

Notering i kr. på
Oslo Bolts for:

Indeks for
engrospriser.

Stat.
Centr.	 4-1
byrås
indeks

Indeks for
leveomkostninger.

Mat-
varer.

Sv. kr. D. kr.

Med
skatt.

Uten
skatt.

Dan-
mark.

Indeks for engrospriser.

U.S.A. Eng-
land.

Sve-
rige.    

	6) 	 7)

100 100
108
145	 142
185	 178
244 247
339 295
330 306
359 374
222 250
173	 179
163	 201
162	 226

210
	- 1-49	 163

146	 154

Pan 	 I 3,73

1913 	
1914 	
1915 	  3,91
1916 	  3,55
1917 	  3,32
1918 	  3,28
1919   4,11
1920  6,20
1921   6,81
1922 	  5,75
1923 	  6,04
1924 	  7,20
1925 	  5,69
1926 	 4,52
1927 	 3,843

3)

100
120
149
200
253
274
314
296
251
235
250
256
221
201

267
270
271

267
262
259

259
255
248

241
236
234

156
155
157

160
160
160

158
158
156

	8) 	 4)	 1)

100	 100

	

100	 98	 98

	

126	 101	 127

	

157	 127	 160

	

210	 177	 206

	

270	 194	 226

	

291	 206	 242

	

319	 226	 307

	

295	 147	 197

	

231	 149	 158

	

217	 154	 159

	

250	 150	 166

	

256	 159	 160

	

197	 151	 1.48
173

277
	

160	 171	 169	 243

284
283 

Ilk 166 16§._ 236
161 169 169 240

276
265
261

260
254
241

228
223
221 I

	23.88 131,87 122,19 75,93 214	 214	 232	 218	 216	 156

	

23,55 129,83 123,25 77,72 211	 211	 230	 216	 212	 155

	

22,77 125,71 122,58 80,07 205	 '204	 225	 210	 205	 152

	

22,51 124,17 121,41 80,781 199 	 198	 221	 207	 198	 151

	

22,48 124,00 121,33 80,86 197	 196	 220	 205	 195	 152

	

22,08 121,77 120,32 82,43 194	 195	 218	 203	 194	 152

	

22,2 0 122,44 121,02 81.87 192	 196	 220	 205	 198	 151	 149

	

22,2 0 122,40 121,40 81,79 193	 196	 219	 204	 196	 149	 149

	

22,20 122,321121,50 81,79 193 	 197	 217	 201	 193	 151	 151

	

20,86 115,00 11 114,38 88,11	 198	 188	 218	 202	 191	 150	 152

	

19,40 106,94 106,64 94,48 199	 182	 217	 201	 186	 148	 152

	

19,25 106,09 105,78 94,37 184	 177	 213	 197	 184	 147	 146
t)

	

19,02 104,77 104,57 95,21 174	 ir;i)	 210	 193	 180	 147	 144	 146	 157

	

18,84 103,7o 103,6 0 96,32 172	 165	 208	 191	 177	 146	 143	 146	 156

	

18,66 102,90 102,55 97.46 167	 160	 203	 187	 173	 145	 141	 145	 153

	

18,76 102,9 0 102,55 96,53 164	 159	 201	 185	 169	 144	 140	 143	 152
	3,872 18,80 103,60 103,38 96,40 162	 160	 201	 184	 169	 144	 141	 145	 152
	,866 18,768 103,59 103,37 96,64 166	 159	 201	 185 ' 172	 144	 142	 146	 152

	3,873 18,795 103,73 103,53 96,42 165	 160	 203	 187	 175	 145	 141	 146	 152

	

3,859 18,750 103,55 103,37 96,82 167	 161	 203	 186	 175	 147	 141	 146	 153

	

3, 800 18,475 102,22 101,82 98,41 167	 158	 197	 185	 174	 149	 142	 148	 153

Okt. 	  3,798 18,490 102,35 101,84 98,34 165 	 157	 196	 184	 173	 150	 141	 147	 154
Nov 	  3,777 18,405 101,78 101,32 98,85 166	 157	 195	 183	 171	 150	 141. 148	 154

744 	 c 	
01	 148 154Des. 	  3,758 18 340 101,52 100,89 99,33 166	 156	 195	 183	 171 /

ii.32X /o/N /10. 99.V itZ /70
1) Tallene til og med 1920 er beregnet på grunnlag av noteringer i Oslo. 2) Basis desember 1913-juni

1914 ------ 100. Tallene til og med 1918 gjelder desember måned i hvert år. 3) Basis juli 1914 = 100. 4) Bureau
of Labor Statistics. 5) Board of Trade. 6) Konanaerskoilegiet (1914-1919 Silverstolpes indeks). 7) Det Stat,
Dept. (1915-1924 Finanstidencies indeks).

2)

1925
Jan 	  6,55
Feb 	  6,56
Mars 	  6,47

April 	  6,21
Mai 	  5,97
Juni 	  5,90

Juli 	  5,58
Aug 	  5,37
Sept 	  4,86

Okt 	  4,96
Nov 	  4,92
Des. 	 14,921/2

1926
Jan 	  4,911/2
Feb 	  4,84
Mars 	  4,68

April 	  4,63
Mai 	  4,63
Juni 	  4,54

Juli 	  4,561/2
Aug 	  4,57
Sept 	  4,571/2

Okt. 	  4,30
Nov. 	  4.00
Des.   3,90/2

1927
Jan 	  3,92
Feb 	  3,88
Mars 	  3,85

April 	  3,87
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept

151
149
144

144
145
146

163	 163	 230
159	 162	 227
158	 161	 223

158	 161	 212
157	 159	 197
156	 157	 186

154	 154	 179
153	 155	 176
152	 156	 176

153	 172
152	 165
149	 158

150	 157
151	 158
150	 157

148	 158
147	 162
146	 162

148	 178
148	 170
150	 158

100
7 115

159
233

- 341
14.a.
325
382
'298 I
233
233
269
251
196
160

279
281
276

267
260
258

254
245
231

221
217
218

100,0

95,4
105,1
112,3
113,7
90,8
60,2
55,75
65,28
62,20
52,08
66,75
83,35
97,33

57,01
56,94
57,61

60,47
62,76
63,55

67,43
70,22
78,01

75,34
75,82
75,78

3)

100
120
149
200
253
269
300
277
231
218
239
243
206
186

255
258
259

255
250
247

246
243
234

227
222
220



U.S.A. Eng-
land.

110,8 103,7
100,0 104,8
107,9 105,0

110,6 106,9
106,5 108,9
135,9 116,1

	

83,9	 88,9

	

77,7	 83,1

	

93,4	 92,0

	

99,3	 96,9

	

96.3	 98,6

	

100,0	 89,0

111,7
148,0
136,4

130,6
133,1
184,2

183,2
184,7
245,1

277,8
328,0
306,8

104,4
137,4
149,6

133,9
132,7
163,2

182,0
182,3
220,2

271,1
321,8
309,4

173
172
168 173

167
168
170 172

170
172
174

179
179
175

107,6 102,5
134,2 119,0
162,2 140,7
251,5 212,3
336,3 287,4
426,2 370,0
454,3 429,5

446,9
409,8 415,2
384,7 377,3
395,9 384,1
391,4
362,8
337,2
320,9

361,0
367,8
379,5

380,3
374,5
387,2

384,1
378,4
371,7

366,5
351.5
362,8

334,8
330,0
349,9

343,5
335,3
343,0

339,5
334,3
328,3

327,6
321,1
337.2

378,7
368,5
332,3
320,9

362,7
358,0
367,6

380,7
371,4
376,5

383,3
375,3
370,0

365,2
351,5
360,8

338,0
326,6
332,4

342,2
335,6
336,0

340,3
333,6
325,1

325,0
319,0
333,8
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I. Verdinivå (forts.).

gullvalutaland.')     b) Norges Bank.a) Renten.

Norges Banks
vekseldis-
konto 3).

Pct.

Effektiv
rente på
obliga-

sjoner 3)

Pct.

Seddelomløp.

Gjen.
nem.
mitts-
tall.

Mill.kr.

Folio-
innskudd.

Gjen-
Ultimo. nem-
tall. snitts-

tall.

Mill.kr.

Utlån.

Ultimo-
tall. 

Gjen-
Peal-
SllittS-
tall.   

Mill.kr. Mill kr.

.År og
måneder. Ultimo-

tall,

Mill.kr. Mill.kr.

Indeks for
leveomkostninger.

2)

100
125
148
180
203
208
252
219
184
169
171
173
170
164

Sve- Dan-
rige. mark.

2)

100

139
166
219
257
270
236
190
174
171
176
172
169

	

78,9
	

70.9

	

126,8
	

92,4
87,7 85,4

160.3 109,4
410,9 265,0
434.8 345,2
412,8 349,7
505,5 407,6
468,6 432,9
464,0 443,2
451,5 465,7
389,0 424,2
309,7 335,4
445,5 345,7
260,5 327,9

377,0 389,3
371.1 377,6
355,0 358,5

350,3 348,5
335,6 335,2
377,3 346,8

323,4 328,8
307,5 313,4
309,4 308,9

310,5 307,6
301,8 303,2
309,7 306,6

288,3 297,6
285,4 289,4
295,7 289 4 •

283,4 285,5
278,3 278,9
339,3 310,3

340,5 338,2
340,3 336,9
395,6 367,2

430,1 419,7
474,9 466,6
445,5 469,1

2)

100
116
136
155
182
211
262
237
199
204
214
219
184
176

221

219

194

184

5,50
6,10
5,22
5,06
5,53
6,00
5,69
6,51
6,76
5,53
5,81
6,95
5,71
5,38
4,58

6V2
6h/2
6 112

6'/2
6
6

6
5 1/2
5

5
5
5

6
6
6

5 1/2
572
5 1/2
5 112

5 1/2
5

4 1/2
4 1/2
4 1/2

5,6 3
6,55
5,83
5,0 9
5,26
5 so
5,44
5,28
5,21

5,68
5,74
5,76

5,64
5,57
5,34

5,41
5,28
5,28

5,31
5,34:
5,49

5,51
5,45
5,40

5,41
5,40
5,34

5,28
5,14
5,09

5,06
5,16
5,16  

179
179
175 I 177

173
172
173	 176

173
174
176	 175

176
177
175	 174

12,6
21,1
24,9
81,0

226,3
127,1
105,7
132,5
143,3
164,8
115,9
108,0
100,0
306.8

94,6

8,7
14,4
23,5
59,7

139,9
110,2
76,3
95,1

104,6
142,0
132,9
108,3

99,5
192,3
153,9

172	 -	 181	 41/2	 5,to	 318,3 319,5 303,0 309,8 445,7 454,4
171	 -	 -	 4112	 5,i5	 318,9 314,5 275,3 293,1 397,6\ 427,4
165	 170	 -	 41/2	 5,13	 323,6 316,8 239,5 262,6 374,3 385,2

164	 -	 178	 41/2	 5,ii	 321,1 323,0 200,7 213,8 353,1 361,3
-	 163	 -	 -	 41/3	 5,16	 315,0 312,2 143,5 161,3 308,9 318,8

173	 166	 169	 __.	 41/2	 5,17	 331,7 322,3 119,8 129,8 303,1 303,1

164	 -	 176	 4V2	 5,16	 330,8 329,8 97,1 108,0 291,o 294,6
165	 -	 -	 4'/2	 5,18	 327,5 324,5 98,0 95,3 284,5 280,9
167	 172	 -	 41/2	 5,22	 325,0 320,6 96,8 106,1 265,8 273,9

169	 176	 41/2	 5,33	 323,9 321,2	 85,5	 87,4 267,9 260,0
/1f	 5	 5,40	 318,0 316,2 101,4 95,5 225,5 256,5
A-1? 171	 - .,	 5	 5,45	 330,9 328,7 94,6 /6,4 260,5 245,0

.6 	 3.Z4/- X 3/X.0 ki.s` 9: 	 27-/'
1) Sverige gjennemfarte gullstandarden i a 11 1924, England i,mai 1925 og Danmark i januar 1926. U, S. A.

har hatt gullvaluta i alle år. 2) Årstallene er juni- eller juliindekstallet i hvert år. For Danmark er januarop-
gavene basert på gjennemsnittet av prisene i oktober og januar, juliopgavene på gjennem snittet av prisene i april
og juli. I Danmark og Sverige er skatter tatt med i beregningen over leveomkostningene. 3) I g.j.snitt. pr.
år og ved utgangen av hver måned.

2)

100
105
118
142
174
177
217
180
167
170
169
174
175
173

174

178

175

176

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1926 	
1926 	
1927 	

1925
Jan. 	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni
Juli 	
Aug. 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	
Des. 	

1926
Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai ... • • .. . 	
Juni 	
Juli 	
Aug.... • ... •Sept. 	
Okt. 	
Nov.... ...... • •
Des. 	

1927
Jan 	
Feb 	
Mars 	
April .. • • . .....
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	
Des. 	
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27,51 41,1
25,7 72,3
26,6 , 82,3

26,5 6 59,1
27,4 55,2
28,1; 1,3 112,1

21,5/ 7117 3 8
025,5 18,1

24,8, ,159,1
,

‘. 189,4
,5

32,52 0207,9

428,0
430,5
422,3

420,6
421,6
410,6

411,5
406,1
409,6

401,5
396,7
395,2

2555,111313,6
2541.211284,2
2523, 911178,5

2061
2058
2051

2035
2027
2023

2027
2019
2006

1992
1983
2050

1040
1033
1029

1021
1016
1030

1030
1030
1025

1016
1003
1007
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U. Penger og kreditt.

) Sparebanker.
	1,..1 	 &.;

	

0)	 •- ,d)
g • ,..w

_.:? c) o ci.) 4) p:
g 'p .4...) 0 = _

	ad ce	 a) tv, 4, rt
P-i bk X ": 1. ..

	1 ■4 	
XI ..hl

e) Private aktiebanker.

Mill. kr. Mill. kr. Mill. 	 Mill. kr. Mill.kr. Mill. kr.	 IMill.kr. Mill. kr.

År og
måneder

1) •
68,0	 1,7
68, 6 4- 21,2
70,0± 30,6
70,4 +107,8
74,7 +173,7
71,0 +283,1
50,8 +162,4
57,3± 69,2

1913 	 692,2
1914 	 630,4
1915 	 855,6
1916 	 1441,2
1917 	 2199,8
1918 	 2720,8
1919 	 2972,3

.1920 	 3112,5
1921  	 2982,3
1922 	 2696,7

1923 	 2260,9

1924 	  2)2064,8
1925 	 1993,7
1926 	 1993,4

1925 4)
jan 	 2081,6
feb.  	2060,0
mars  	 2063,7

april  	 2038,1
mai  	 2020,8
juni 	 2020,4

juli  	 1990,0
aug  	 1973,5
sept  	 1942,6

okt 	 1902,2
nov 	 1887,3
des.  	 1932,2

1926)
jan  	1922,9
feb  	 1919,0
mars ...... • . •	 1908,0

april 	 1888,4
mai  	 1889,4
juni  	 1881,0

juli . ....... .	 1891,4'
aug ....... • • •	 1896,6
sept. 	 1904,4

okt  	 1890,i
nov 	 1891,7
des 	 1939,7

1927 4)
jan 	
feb 	
mars 	    

17,3
24,0
34,5
92,2

144,9
130,4
135,4
164,4
144,9
141,9

44,7	 55,2 

	

61,8	 606,7

	

69,6	 637,9

	

93,6	 723,5

	

151,7	 952,3

	

270,5	 1244,2

	

307,2	 1566,4
	278,2 	 1832,8

	

323,7	 2053,3

	

511,5	 2295,6

	

637,5	 2439,2

	

595,8	 2527,9

374,4
396,2
446,9
662,7
710,1
965,5

1200,4
1379,7
1406,2
1386,1

1380,5    

192,0
201,6
208,6
226,2
248,8
276,8
318,7
352,8
392,7
426,4

474 8

491,5
521,0
548,7

346,01
349,31
350,3

350,6
355,4
355,91

356,1 1

358,5
358,3

360,3
363,6
366,5

368,8
370,6
370,7

370,4
371,4
372,9

372,4
374,3
376,3

377,9
379,8
382,9

1925,1
1901,9
1870,1

,
1834,3

1788,5

1726.4

18554april 78,1 877

18073

1792,4

17543

1705,6
des.	 -	 - i -

642,6
677,0
903,1

1668,9
2553,1
3271,2
3694,4
3970,0
3610,9
3120,9

2541,1

2233,1
1981,0
1614,6

2119,1
2107,4
2107,1

2116,1
2091,5
2110,9

2152,8
2144,4
2128,0

2087,9
2035,6
1920,0

1886,2
1872,3
1848,7

1836,4
1812,6
1780,2

1777,6
1749,9
1734,6

1707,1
1700,1
1621,4

1600,4
1585,2
1587,7

,

1589,1

aug   75,7 2o '4

52,2
51,3

59,9
90,5
87,6
93,0

72,3
72,9
72,0

71,9
72,7
72,2

71,5
71,0
70,9

71,5
72,4
72,7

73,2
73,1
73,2

73,0
73,1
72,7

72,1
72,1
73,4

74,5
76,0
81,2

77,6
77,6
78,4

18,5
68,2

85,7

91,7
155,8
169,5

132,8
130,4
138,4

150,3
162,6
147,5

191,4
199,8
235,2

224,5
204.2
156,0

143,0
162,2
173,0

169,4
163,6
194,2

164,3
134,7
157,6

147,0
175,8
170,7

120,2

70,4

75,4

160,9
159,0
156,8

,

156,9
mai	 76,5	 ,	 390, 8

1094

78,s

89,6

94,3

265,0 39,2	 56,9 439,7 122,8
211,9	 46,2 3)434,3 113,2
157,7 33,6 208,5 403,9	 87,2

	

263,4 28.9	 34,2 3)451,9

	

253,9' 33,5	 34,2 451,2

	

250,3: 32,1	 46,6 439,9

	

242,8 35,4	 36,3 433,1

	

238,8' 34,3	 37,9 436,4

	

226,0 39,3	 44,9 432,4

	

231,9 25,1	 49,6 430,3

	

225,2 27,8	 49,8 434,0

	

231,8 35,9	 47,3 443,5

	

215,9 32,8	 33,3 427,0

	

212,5 25,5	 38,7 435,6

	

207,3 34,9	 45,8 430,3

205,0
200,4
199,0

197,4
194,1
187,7

179,6
177,1
169,7

170,7
164,1
155,3

141,9

129,7

133,2

154,0
152,7
149,0

144,5

134,2

127,475,5 18,4 38,5

128,4

24,9 q496,5
26, '181,7
28,6? .j 142,1

17

0

2414.71

30,2N) 125,9

38,375,8	 19,9	 88,9 1972	 873

403,3
396,3
394,4

113,4
1 14,o

389,5

403,0

397,3
390,8
382,7

133,11
132,8
132,9

132,0
129,5
128.7

129,5
129,0
129,9

128,5
131,4
114,7

113,6 2047
113,6 046
114,7 2041

114,3

114,5
114,0
114,0

113,1	 1977
112,8 1967
94,0 2027

95,3 2021
95,3 2020
96,0 2011

94 5 2004
93,3 1990
88,9 1978

999
991
992

2031	 984
2019	 V/3
2003	 963

202 	964
1996	 962
1988	 952

934
919
913

901
895
883

384,1
385,0
387,2

389,9
390,3
391,2

392,4
392,8
394,0

395,6
395,8

169,9
149,8
205,6
207,6

173,7

182,4
173,8
155,9

147,6
159,0
152,3

153,4
149,8
152.2

166,6
165,4
155,8

145,9
145,9
141,9

144,5
150,4
144,9

138,0
136,8
126,4

130,9
129,6
130,2

126,7
126,7
123,8

125,2
128,4
127,6

128,1
120,5
116,3

116,6
112,3
106,3

103,5
102,9

,
1571,3

,
1540,6

1533,7 376,4
362,2

872
1545,7juni	 74,6	 27,2 4i 57,0 870

juli 	 15575 132,2
88,2 1953	 871

sept 	 1532,3 87,7 1935	 866

okt.  	 75,6	 21,1	 87,4 1914	 855
1504,1nov	 76,0	 25,3	 87,0 1899	 848

-	 -	 -

rt.' 	,
1) Tallene til og med 1923 omfatter delvis rediskonteringer. 2) Det sammenlignbare tall med 1925 og folgende

år er 2158,2. 3) Opgavene over obligasjoner omfatter ha januar 1925 delvis også statsveksler og gjeldsbeviser.

4) Månedstallene refererer sig til de storre banker,. Av forvaltningskapitalen omfatter de 98 pct i aktiebanker.
og 81 pet. i sparebanker.
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II. Penger og kreditt (forts.).

År og
natineder .

d) Sparebanker. e)	 Fonds- og_ emisjonsmarkedet.

Aktier.

.....-

Obligasjoner. Lii . ii iT,
(1,.)	 ct	 0
rgi ..5.7,,q
2 ti5 E
Lt

Mill. kr

f

,,
cv
6'2

rb4,.,
73

t'4

4 4
o a)

`-i: g
..E1

Fl_, ce
-' "=1

Betalingsforhold.

Antall ekseku-
sjoner

Likvide midler.

pi obi.
gi .,71
rt 7).

21

L
'''	 .4

'-'

s...	 0
. ,-;:i -i i ..„
r'4 '' g t.

'

-

,n,	 r.,
1 g,
Pg *r-

1

Omsetning
a v aktier

på osio Børs.

g	 =,-i -2.
-0 t= - IZI

.F1	 't :1"-;'
r4	 c4

,,
t,.	 „,,-.3

,-	 '''
i' i-w
;.7.-,-. 74,i
"" -',E;

e ,
j`).4 r--:.
4',„ ,--'i, rA

-.F., .2 -gic) f
c't(5't'-'gcl

2..
g gi,g;--2.

TO 52* 713

. 
g

i	 i
er.bygder. 	byer.j	 !Antall

 i
 Verdi

 iWW ;1000kr.Mill.kr.,Mill.kr. Mill. kr. Mill. kr. 1000 kr. Mill.kr. , Antall. Antall

1
1913 	 4,0 - 62,4 ...._ - - - 400 159	 9 492	 2 679
1914.. 5,3 - 64,2 - 44,0 - - 50,7 398 171	 9 191	 2 752

,A915 	 5,9 - 75,9 2021, - - 51,2 381 138	 10 594	 3 248
1916. . 8,5 - 100,5 1001,7 - 85,8 150 35	 6 418	 1 842
1917. . 8,8 - 187,5 - - -- 693,9 - - 57,4 96 18	 3 421	 1 315
1918 . . 11,1 - 226,9 246,1 - - 490,8 - 126,5 - 106 14	 2 705	 1 508
1919 . . 10,2 0,3 239,6 173,4 230,7 207252 149,2 91,0 - 76,6 8) 469, 2 190 43	 3 119	 2 525
1920. . 12,1 0,8 274,6 143,0 103,5 83 683 142,4 78,8 - 285,2 918,2 379 87	 5 826	 4 249
1921.  . 13,i 1,8 383,6 85,0 53,6 17 078 58,7 88,3 - 379,2 454,1 1025 393	 13 078	 8 104
19. . 16,8 2,8 505,3 76,8 53,0 15 942 125,4 100,5 35 473 202,0 759,1 369 293	 16 168	 8 100
193. . 14,9 8,0 586,4 82,4 56,9 18 000 51,9 97,5 32 872 70,7 593,1 926 283	 17 980	 8 014
1924.. 17,0 7,91	 650,9 95,7 54,4 21 394 56,3 91,5 7 288 121,7 432,9 859 320	 17 073	 6 917
1925. . 16,i 7,1 1	 662,1 93,4 34,1 14 188 53,2 93,5 18 219 97,9 517,7 889 325	 17 101	 6 827
1926 	 16,8 30,4 727,6 85,0 31,1 13 131 34,8 97i20386 63,5 704,8 1317 525	 5)16 080 5) 4 057
1927 	 - - - 85,6 36,1 17 832 35,8 98,4 26 194 22,9 - ' 5) 15 614 5) 3 274

1925
Jan 	

4)
8,9

4)
9,1

4)
609,1 96,7 4,5 1 736 4,7 90,3 722 25,o 36,2 75

I
38

Feb 	 11,0 4,0 608,3 95,9 5,5 1 684 4,4 89,3 453 0,0 32,6 62 38 IMars . . . 8,8 3,3 607,8 94,2 4,8 1 674 3,6 89,0 1 960 9,0 51,1 80 29
5)6 749 5)1 858

April 8,7 9,3 610,4 95,8(94,8) 3.0 1 305 0,7 90,8 947 0,8 33,9 72 23
Mai 	 8,8 8,2 609,9 94,5 1,9 867 2,5 92,0 1 304 0,0 41,9 69 23
Juni 12,5 10,2 600,0 93,8 2,0 866 1,9 96,0 2 450 0,0 64,6 80 20

Juli 	 10,9 6,8 603,1 93,3 1,7 591 9,8 94,8 2 770 0,0 43,6 69 21
Aug 	 9,0 4,5 605,1 93,3 1,8 1 061 0,3 97,0 1 575 0,0 47,1 62 24
Sept 	 •	 8,9 3,9 611,9 92,8 2,3 1 150 7,6 97,0 2 579 14,6 57,7 94 26

5)6 732 5)2 186
Okt 	 8,8 5,8 618,8 90,8 3,2 983 0,4 96,5 1 367 23,5 35,2 69 22
Nov. 8,0 4,3 625,0 90,1 1	 2,0 1 015 3,3 96,0 849 20,0 37,9 84 30
Des 	 I	 12,6 7,1 611,4	 189,4 2,1 1 256 14,0 93,3 1 243 5, 0 35,91	 73 31 1

1926
Jan 	 10, 0 10,2 614,8 89,6(87,2),	 2,1 1 283 8,0 93,0 541 1,5 34,1	 93 52
Feb 	 9,1 9,5 621,7 88, 0	 1	 3,4 1 125 3,0 94,0 539 0,0 38,7	 91 50
Mars . . . 8,9 9,7 625,7 85,3	 4,6 1 301 1,7 95,0 634 0,0 50,2	 135 67

5 7 448 )2036
April	 . . 8,1 15,i 629,4 85,3	 2,9 892 1,5 94,8 650 0,0 34,5	 130 52
Mai 	 8,2 17,5 631.3 84,4	 1,7 867 1,2 95,0 372 55,0 25,3	 121 48
Juni	 . . . 8,8 21,3 643,8 83,6	 2,8 801 1,6 96,0	 737 0, 0 54,0 	130 45

Juli 	 8,3 24,8 646,1 83,6	 1,3 478 4,3 97,0'	 1 123 0,0 58,6	 122 42 1
Aug. . . . 8,0 20,4 650,3 83,9	 0,9 454 0,7 99,81	 388 0,0 41,6	 109 27 1
Sept. 	 8,2 27,6 650,o 84,0	 1,5 730 1,8 100,81	 2 968 0,0 93,1	 82	 27

,5)8 632 5 2 021
Okt 8,5 31,9 657,4 84,1	 3,4 1 714 2.5 101,3 , 	7 014 0,0 149,6	 107	 38
Nov. 8,3 34,4 660.8 84,1	 3,5 1 910 5,2 99,3	 3 803 7, 0 75,1	 113	 47 I
Des 	 13,0 31,8 666,3 83,5	 2,9 1 576 3,3 99,3	 1 617 0, 0 50,0	 84	 30 i

1927
Jan.	 . . . 10,6 34,8 671,5 86,6(82,4)	 3,2 1 715 0,5 100,5	 2 269 0, 0 75,4	 134	 44
Feb.. . . . 10,4 39,6 672,1 85,7	 3,6 1 782 2,3 99,6	 1 816 0,0 66,1	 129	 49 1
Mars . . . 9.7 40,3 677,9 85,4	 3,6 1 611 3,2 100,0	 3 047 20,o 75,2	 134	 58 .

April. . . 9,1 13,7 708,5 84,8	 2,6 1 692 6,8 100,4	 3 065 0,0 57,2	 108	 41
5)8 302 5 1 858

Mai 	 9, 0 17,3 704,8 85,8	 3,9 1 558 2,2 99,3	 2 849 0, 0 58,4	 119	 36
Juni 9,6 23,6 702,6 85,3	 2,s 1 100	 2,7 99,2	 2 004 0,0 38,2	 140	 45

Juli 	 8,9 18,8 706,4 85,2	 2,5 922	 1,3 99,4	 1 480	 0,0 91	 22
Aug. 9,1 15,4 704,2 85,8	 2,6 1 072	 0,2 98,9	 1 603	 1,0 90	 28
Sept 	 8,8 16,3 700,1 85,7	 2,1 1 019	 2,1 98,1	 1 213	 0,0 84	 17

5 7 312 5 1 416
Okt 	 9,1 21,1 695,.0 85,5	 3,5 1 439	 6) 6,1 96,3	 3 055	 0,0 86	 18
Nov. 9,4 21,5 690,d 85,9	 3,o 2 121	 6) 4,5 94,9	 1 946;	 1,9 112	 22
Des 	 - - - 8_5,6 	 2,7 1756_ 	6) 3,9 94,1	18441	0 o_	 .	 , -	 ZS-- .---2

2 	3.3.zoo
1) Gjennemsnitt av kjøpenoteringer på Oslo Børs i pet. av pari. Ved forandringer i de noterte selskaps antall

blir der brudd i sammenligningen. I de tilfelle angis det tall som er sammenlignbart med foregående måned i ( ).
2) Opgavene omfatter bare emisjoner som helt eller delvis er lagt ut til offentlig tegning. 	 3) Tallet gjelder 2net halvår
1919.	 4) IVIanedsopgavene refererer sig til de større sparebanker, som har 81 pct. av forvaltningskapitalen i alle spare-
banker.	 5) Opgavene for de enkelte halvår og årene 1926 og 1927 er tatt fra (Creditreform» og disse omfatter bare
tingly ste eksekusjoner. 8) Forelobige opgaver.



1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1926 	
1926 	

1925
Jan 	

M 	
.Feb. .

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	

Okt 	

Des. 	
Nov. 	

1926
Jan, 	
Feb 	
Mars 	
April
Mai 	
Juni 	

,Juli 	
Aug 	
Sept. 	
Okt 	
Nov. 	
Des 	

1927
Jan  
Feb .
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni ...

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	
Des. 	

26
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III. Vareomsetningen.
a) Utenrikshandelen. b) Transportopgaver.

Indeks for omfanget av utenrikshandelen
i(1913 = 100).) v erul.V

i.	 go cce cp
1"z cl
to 1.4...,_,
"g, M:44

c. -a

i, rk,' E ,t, 6
..;::
.6 -, bo.
E ce, 4,

4.1.4)

.,,-..,	 ii
'4'4 4
+4 u

.  l-il:
- .-

-,	 .... i
:egc1

rw a ,

'4 gi icg

Pc

-,,?., A r;
'4 ,i3,7'Innførsel.	 1	 Utførsel., Inn-

førsel.
t-Ut-

forsel.
til for- .,t_

1i

ilspro-1 
" 	

jons- I Total.bruk. 1	 formål.	 1

Rå-
varer.

Fabri-
kater. Total.

Mill.kr. Mill. k r .1	 I al k m
- '

1000
stk.

1000
nettotonn.

1000
nettotonn.

8) 8) 4) 5)
100 100 100 100 100 100 552,3 392,6 3 751 3 563
- ----- 567,3 410,0 4 373 3 099 3 866	 3 845 3 442
- - - - - 868,0 676,8 4 693 3 134 4 572	 3 853 3 482
- - - - - - 133,7 988,3 5 144 3 142 5 688	 3 674 3 086
- - - - - 1661,3 791,4 5 326 3 144 6 283	 1 871 1 599
- - - I 	- - 1252,6 755,1 5 157 3 173 6 204	 1 650 1 322
- - - -- - - 2583,7 782,1 5 071 3 211 6 560	 2 527 2 013

172 126 142 88 92 90 3 033.2 1 246,7 5 152 3 230 7 068	 2 845 2 765
92 85 88 70 63 66 1463,6 638,0 4 508 3 256 5 901	 2 226 2 272

128 91 103 78 103 94 1 313,9 787,4 4 441 3 376 5 5571	 2 864 2 960
135 96 109 89 104 98 1 342,9 830,9 5 344 3 417 5 277 3 166 3 162
108 105 106 93 115 107 1 536,7 1 065,7 4 989 3 423 6 078 3 474 3 177
102 109 i 	107 83 128 112 1 378,5 1 048,3 5 953 3 500 5 094 3 483 3 638
116 100 106 '	 89 135 118 1093,2

2)
811,9

2)
5 178 3 562 4 822 3 194 3 233

108,5 95,4 406 3 181 362 232 278
110 110 110 107 130 123 133,5 96,0 444 3 181 380 262 198

137,9 108,5 517 3 181 417 304 401

119,1 84,9 433 3 181 398 275 317
104 107 106 69 138 113 114,0 80,5 397 3 181 491 246 296

120,4 87,0 424 3 181 430 298 314

129,4 78,5 450 3 181 424 334 297
110 110 110 93 120 i	111 119,61	 87,3 434 3 181 412 352 340

119,4,	 93,1 419 3 181 425 298 306
I

97,01	 87,1 433 3 181 431 281 266
88 111 102 66 126 103 108,11	 77,3 373 3 181 371 290 276

94,11 71,6 330 3 188 439 284 242

106,4 77,3 355 3 195 349 264 275
130	 109 116 107 143 131 85,4 71,8 362 3 195 353 254 280

106,9 83,7 446 3 195 403 315 333

99,1 72,1 363 3 195 368 264 294
114	 104 108 1	 84 154 128 89,4 56,5 340 3 195 446 221 247

81,5 70,9 370 3 195 407 244 256

72,1 66,9 366 3 195 406 267 283
114	 94 100 I	 92 112 105 95,6 70,9 356 3 219 399 254 281

94,0 ,	 51,7 333 3 219 399 242 245

1 	93,91	 66,8 375 3 219 435 251 238
108 96 101 1	 75 134 112 88,6	 58,6 369 3 264 372 302 234

80,0	 64,0 329 3 264 437 253 267

69,2 57,8 336 3 264 332 280 289
120 100 106 113 137 129 65,8 59,4 330 3 264 338 287 303

76,4 68,9 442 3 264 378 292 314

76,2 51,3 337 3 266 356 268 276
114 1 88 140 121 76,1 47,0 351 3 266 434 303 '263

80,0 52,3 363 3 266 385 295 290

81,5 53,8 371 3 266 385 303 289
153 103 118 95 126 115 92,3	 58,4 390j	 3 266 388 339 356

85,6	 58,5 412	 3 266 383 328 293

- - - - 96,5,	 65,5 4131	 326V a 364 323
-	 -
-	 -	 -

-
-

-
-

90,41	 55,2
o:'- -4 ar-

.7W
1

334 267
-

f

1) Indeks for årene 1914-1919 er ikke beregnet. Basis for kvartalstallene er de tilsvarende kvartaler
1913 = 100. 2) Verdiopgaven for månedene er foreløbig. 3) Årsopgavene gjelder budgettåret, som slutter i ved-
kommende år og omfatter både stats- og privatbaner med undtagelse av Ofotbanen. De årlige opgaver over gods-
trafikken omfatter sumtallente for de enkelte baner, fratrukket gods som har passert to eller flere baner. Må-
nedstallene omfatter derimot sumtallene for de enkelte baner uten fratrekk. Videre omfatter disse bare statsbanene
(inkl. Hovedbanen, ekskl. Ofotbanen). 4) Opovene omfatter telegrammer avsendt til innland og utland tele-
graramer ankommet fra utlandet. 5) Farten på, Narvik, som vesentlig omfatter svensk jernmalm, ikke medregnet,



kIndustri.	 S
far

ibs-
t.

Hval-
fangst.

	330,7
	

317,2

	

229,6
	

205,8

	

179,2
	

193,7

	

85,1
	

76,7

	

79,3
	

90,5

	

88,7
	

127,6

	

136,8
	

176,4

	

102,9
	

161,0

	

88,5
	

121,6

	

95,0
	

102,7

111,7(111,2)
111,6
108,6

107,6
106,1(105,2)

103,0

101,4
101,0

99,6

95,0
94,2
95,2

182,9(196,9)
170,7
178,1

181,8
167,5(179,6)

172,i

166,4
152,6(158,3)

144,8

141,5
132,5
140,4

95,2(93,2)
92,8
88,6

88,3
86,8
86,0

86,3
85,6
87,5

89,6
87,7
87,3

134,8(128,5)
127,7
117,5

129,0
127,2
126,6

129,7
126,0
116,4

103,4
111,8
108,4

92,7(86,1) 100,3(91,8)
92,5	 105,4
93,8	 99,9

92,6	 98,0
95,2	 103,1
95,4	 100,9

9 199
7 717
4 506
3 183
4 562
7 814

7'54

1 628
2 369

4 080
3 932
3 999

3 648
3 149
3 025

3 169
3 857
4 615

5 880
7 204
8 190

9 012
8 523
8 198

7 987
7 226
6 861

6 218
6 510
7 188

7 889
8 736
9 422

9 993
9 430
8 936

8 462
7 580
6 357

5 330
5 765
6 334

6 806
7 590

1 939
2 012
1 960

1 552
1 020

920

796
963

1 139

1 591
2 529
3 114

3 261
3 085
2 956

2 416
2 020
1 790

1 478
1 469
1 716

2 256
2 828
3 153

3 205
3 071
2 831

2 278
1 540
1 131

864
1 017
1 180

1 576
2 231

Statistisk-Økonomisk oversikt over året 1927.	 27

Iv. Arbeidsledighet. V. Enkelte næringsveiers  lønnsomhet.

Aktiekurser (gjennemsnitt av kjøpernoteringene
ph Oslo Børs i pet. av pari).

Antall arbeidssøkende menn ved arbeidskontorene.

Herav :

I alt.
Total.')

tko E

Pct.

Indu-
stri.

Sjø-
fart.

cri 	 •cl>
PEZ

f-1   Banker. For-
sikring.

217,6
134,1
113,8

74,5
65,3
73,i
82,7
81,2
73,3
67,6

der

22 469
22 624
15 062
12 469
16 757
24 273

16 847
16 691
16 709

14 948
12 769
12 035

11 353
13 300
15 913

19 692
24 702
26 127

25,5 27 034
25,0 26 337
25,9 26 003

26,0
'23,7
22,1 1

24 203
22 028
20 782

18 497  
21,4 19 944
22,3 i 22 236

24,4 25 179
25,0 29 131
29,6 29 898

30,2 29 864
31,1 29 047
28,2 28 381

27,4 26 832
25,8 23 567
22,5 20 143

20,9 16 965
20,6 18 335
22,3 20 548

23,4 23 063
023- 26 846

,02ff

85,2(80,0)
81,7
80,3

79,6
80,8
81,0

81,0
82,4
84,0

85,2
85,9
86,3

89,9(86,1)
88,2
89,1

90,0
89,9
90,7

33431	 66.8	 95,5	 98,1	 90,2
3 5311	 66,9	 96,1	 99,4	 89,8
3 959	 66,3	 96,4	 98,7	 89,1

4 5401	 65,2	 97,0	 99,2	 88,4
5677j	 64,6	 96,9	 115,9	 88,5

•?‘',3 	 Iii.Z 	
88,8
AI4 18 	

96,4	 113 711 	 61 	 64,5

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

1925
an.
'eb.
Iars

.pril
Lai
uni

uli
ug.
ept.

kt.
ov.

i es.

L926
tn.
b.
ars

pril
ai
'ni
iii
Lig,
;pt.

it.
ry.

927
n.
b.

1,6
2,4
2,1
0,8
0,9
1,4
1,6
2,3

17,6
17,1
10,6

8,5
13.2
24,3

11,9
12,0
11,0

10,2
9,5
8,9

8,3
10,1
13,5

16,4
19,9
26,1

1 757
2 216

ote
1 877
1 748
1 681

1 680
1 517
1 369

1 195
1 573
1 508

1 996
2 418
2 519

2 513
2 411
2 475

2 320
2 247
2 098

1 885
1 909
1 935

2 095
2 346
2 357

2 346
2 352
2 362

2 343
2 129
1 867

1 663
1 533
1 718

1 924
2 256

2 399
3 390

2 296
2 014
2 090

2 010
I, 882
1 784

1 757
2 213
2 820

3 352
3 498
3 076

3 216
3 212
3 290

3 079
3 027
3 073

2 810
3 250
3 593

3 923
4 233
3 970

4 049
3 960
4 188

4 037
3 818
3 445

3 103
3 515
3 912

4 243
4 473

-1-

3 457
4 600

3 712
3 756
3 923

3 172
2 730
2 615

2 413
2 398
3 002

3 616
4 984
5 164

5 007
4 988
5 072

4 411
3 955
3 717

3 363
3 569
4 081

4 760
6 115
6 165

5 622
5 518
5 389

5 230
4 604
3 935

181,6
163,6
140,8
104,2

88,2
78,9
72,5
77,8
82,8
89,4

75,4(74,3)
77,3
77,1

77,5(75,6)
'77,3
77,1

77,8
78,2
78,7

78,9
78,9
79,6

162,0
147,4
127,9

94,3
93,2
85,3
85,5
89,2

100,8
107,8

87,9(89,8)
87,8
86,6

86.s
86,8
87,7

88,5
90,1
90,1

91,5
92,9
93,9

98,2(93,6)
99,5
97,5

97,6
97,3
99,4

100,0
101,8
102,8

103,8
105,5
105,8

246,1
173,4
143,o
85,o
76,8
82,4
95,7
93,4
85,o
85,6

96,7(97,9)
95,9
94,2

95,8(94, ․)
94,5(94,6)

93,8

93,3(92,9)
93,3(93,5)

92,8

90,8
90,1
89,4

89,6(87,2)
88,0
85,3

85,3
84,4
83,6

83,6
83,9
84,0

84,1
84,1
83,5

82,2(84,9)
82,4
80,6

83,0(80,9)
81,9
82,0

82,0(80,7)
81,9
81,8

80,5
80,0
76,5

77,1(75,0)
76,6
75,1

74,6
73,4
71,6

71,6
72,2
73,1

71,8
71,5
70,6

72,7(69,4)
70,9
69,0

68,0
68,3
67,4

106,4	 86,6(82,4)
105,8	 85,7
105,0	 85,4

104,5	 84,8
107,4	 85,8
108,6	 85,3

110,0	 85,2
109,3	 85,8
109,3	 85,7

108,9	 85,5
109,4	 85,9
109, 2 	85,6
/og 	 $rz

I de tilfelleNår antallet av de noterte selskap forandres, blir de utreguede gjennemsnittstall ikke sammenlignbare.
i ( ) anfert de sammenlignbare tall med foregående må,ned. 2) lnnbefa,tter ogsh transportselskap, hoteller m. v.

2 260
2 961

gtf.t6
2 371
2 466
2 414

2 249
1 953
1 763

1 526
1 866
2 218

2 460
2 950
2 884

3 046
3 005
3 040

3 019
2 689
2 441

2 167
2 552
2 928

3 269
3 730
3 649

3 511
3 413
3 388

3 248
2 860
2 452

2 137
2 410
2 689

3 078
3 444
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VI. Jordbruk og skogbruk.

a) Arealet av dyrket jord i rikets bygder.       
Til-

sammen
korn

og erter.

Dekar.     

Hvete. Rug. Bygg. Havre. Bland-
korn. Erter. Poteter. Ailkynein.	 alt

åpen åker.
Kunst-

eng.

I alt
dyrket
mark.                                                       

1907
1917
1918
1923
1924
1925
1926
1927

149 798 1 358 599 1 060 2631 61 500 41 591' 1 721 690 409 153' 332 517 , 2 463 360
107 912 473 971 1 028 7691 83 530 1 21 250 . 1 802 076 457 978. 208 652 2 468 706
147 652 630 434 1 383 5081118 941136 929, 2 482 048 527 7551 216 725, 3 226 528 3 047 241 6 273 769
109 2321500 903' 1 033 393 1 80 733' 16 118 1 841 576 462 992. 316 128, 2 620 696, 3 952 031 6 572 727
102 7241551 329 030 886 79 348' 1 9 497 1 763 248 472549  349 699' 2 585 4961 4 055 198 6 640 694
89 5601562 110 973473' 75 974 12 454 1 802 709 471 995; 315 9041 2 590 608 4 117 174 6 707 782
94 606! 579 261 976 008 72 741 12 332 1 824 224 481 7981 3l0272  2 616 294 4 148 084 6 764 378
93 200' 606 425 970 368 68 161' 11 773 1S421321 499 1361 312 8271 2 661 284 4 167 293  6 828 577_

49 939
86 644

164 584
101 197
86 464
89 136
89 276
99 394

Det dyrkede areals procentvise fordeling. :

1,26;	 1,56	 6,86	 14,90	 1,21	 0,31 1 	26,10	 6,63'	 3,02,	 35,75	 64,25'	 100,00
2,62 1 	2,35	 10,05;	 2205, 	 1,90	 0,59,	 39,56'	 8,41	 3,46	 51,43,	 48,57	 100,00
1,54 , 	1,66	 7,62;	 15,72	 1,23	 0,25 	 28,02;	 7,04	 4, 81 39,87	 60,13	 100,00
1,30 r 	1,55 ; 	8,3cy	 14,02	 1,19	 0,19	 26,55	 7,12	 5,26,	 38,93,	 61,07	 100,00
1,33,	 1,34,	 8,3 8 '	 14,51	 1,13	 0,18 . 	26,87j	 7,04	 4,711	 38441.	 61,38	 100,00
1,32	 1,4 0 	8,56	 14,43	 1,08	 0,18	 26,97	 7,12	 4,59	 38,68,	 (31,32	 100,00
1,46,	 1,36,	 8,881	 14,21	 1,0 0	 0,17,	 27,08	 7,31 	458	 38,97	 61,03	 100,00

- 
b) Hostatbyttet av korn, poteter, fôrnepe og hei.

Rug.	 Bygg.	 Havre.

1917
1918
1923
1924
1925
1926
1927

Hvete. Bland-	 Erter.korn.

Til 	I 	F6rnepe,
sammen Poteter.	 ogkorn	 kålrot.og erter.

Hoi.

Tonn •

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1990 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 ') . 

8 821,2
7 318,8
7 736,o
8606,3

11 713,41
29 583,8
29 150,5
27193,o
26445,2
17 503,9
13975,o
13 425,6
13345,3
13961,o
15 325,0

24 697, 0 73 353,4 198 500, 0 12 758,2
26 552,0 56 417,8 135 354,9 i 8 714,3
21 045,5 61 428,5 174 505,4 10 590,9
23 915,6 78 215,6 228 394, 0 12 466,4
2943 -2,7 87543,4 246 807,8 12479,7
25 700,8 122 402,5 240 684,6 -22 322,1
24 958,3 114 837 ,o 219 262,9 21 661,8
24 646,2 117 176,8 218 859,2 20 602,5
26 484,2 93 167,2 188 121,8 18 254,o
21 892,8 97 606,0 194 210,5 15 765,7
18 847,4 71 456,7 116 112,o 11 288,1
16 172,8 102 147,4 154 450,6 14 137,5
15 587,6 112 773,1 174 878,2 15 809,7
16432,e 111584,i 193 513,8 15241,7
16 118,0 103 361,0 176 635,0 ! 13	 815,o

7 178,8 325 308,6 685 264 ,7 377 021, 7
5 081,1 239 438,9 678 845,5 289 733,7
4 776,0 280 082,3 505 923, 8 261 933,2
6267,8 357 865,7 794411,r 364 540,2
6604,3 394 581,3 1080 470,3 378 820,4
3548,9 446 242,7 788 007,4 362 328,3 1 685 701
5476,7 415 347,8 1031 795,6 396 447,8 1 715 363
4 734,3 413 212,43 845 754,3 359 535,4 1 883 279
4068,3 356 540,7 707 488,7 348 366,8 1 834 928
48-24,6 351 803,5 889 917,9 365 897,9 2 056 788
1735,4 235 415,2 660 508,9 422 978,5 2 015 820
1 627,9 301 961,8 585 606,5 341 202,2 2 559 295
2 212,2 334606,i 938 952,3 532 428,0 2 428 391
2 212,3 354 945,5 894 585,0 526 900,9 2 325 566
1 776,0 327 030,0 605 061,1 479 001,5 2 485 503

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 1) .

Hostutbyttets størrelse i forhold til middelsåret.

104
74
69
95
96
94
93
82
70
81
66
74
94
97
77

Middelsår 100.

101
101

73
98

105
84

110
91
76
99
82
70

105
97
64

101
84
89
87
85
96
95
91
88
96
85
84
83
98
94

92
	

106
	

106
	

109
98
	

82
	

73
	

74
78
	

89
	

94
	

90
68
	

101
	

104
	

105
70
	

95
	

93
	

96
95
	

98
	

98
	

99
92
	

92
	

90
	

96
92
	

95
	

90
	

96
99
	

75
	

77
	

82
101
	

93
	

91
	

94
94
	

72
	

64
	

69
83
	

90
	

82
	

87
89
	

99
	

89
	

101
89
	

95
	

99
	

102
87
	

88
	

90
	

92

102
	

107
78
	

102
71
	

91
92
	

104
93
	

85
88
	

94
96
	

94
88
	

104
85
	

101
87
	

101
88
	

90
76
	

106
100
	

107
94
	

101
82
	

107

c) Nydyrkning ifølge jordstyrenes opgaver.

1918-1923. 1923-1924. 1924-1925. 1925-1926. 1926-1927. 1918-1927.

554 80867 967	 67 088Dekar 	  I 298 958

1) Foreløbige tall for korn.

56 596
	

64 199



Statistisk-Økonomisk oversikt over året 1927.	 29

VI. Jordbruk og skogbruk.

d	 Husdyrhold i rikets bygder. Meierier, ysterier og kondenserings-
fabrikker.

gcu...
121

6.4-4,..
2
x

• ,...

0.
x

,-.:,
d
x

4z
. PZ
(.2),

4.)
PC:ia)
o ..
be 4>,c..) ..N4

44

45
g

• ,..,,

q-4
2 	 IAn I

-4-.	 .
(1)	 ci,	 4)

rg„
Utbetalt	 re pr. kg. melk.

tli)
RI bk
+a a)
0 ,-2.1
oil '4.

7ii rw
P. ,-.4 	,z,
g o
o E ( t.',
H 	 P

Ved, alm.
meierier.

4
064.p-,.; ma ,htt

Prs Z13 N'rplCD P. 	.... .4
> 	 . d=1000 kg.

8 O/9 1907	 163 621
80 /9 1917 	'202365
"/6 1918	 210 778
"/6 1923	 193 157
2O/e 1924	 185 935
20/8 1925	 183 887
20/e 1926	 183 34211
20/ß/	 1927	 183 365

1 087 918
1 149 526
1 045 938
1 131 120
1 114 433
1 150 617

200 279
1 209 450

307 165
237 921
207 119
237 302
249 022
252 959
303 412
299 669

1 390 421
1 294 906
1 400 034
1 525 281
1 506 850
1 528 819
1 595 2371290
1 608 2221290

I

295 767
238 641
235 291
'241753
258 767
275 783

275
099

1 849 774
1 928 808
1 843 607
1 930 591
1 905 083
1 945 637
2 032 921
2 042 402

1 411 101
1 883 718
1 676 320
2 638 418
3 017 635
3 173 411
3 053 087
2 993 541

...........--

1913
1915
1918
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

677
650
468
552
477
479
498
520
602
619

308 153,2
293 669,5
181 780,7
81433,9
88458,0

310 722,7
317 208,1
322 067,6
351 828,9
368 307,4

11,51
13,59
38,40
45,80
38,86
27,70
28,85
33,47
30,70
21,20

10,60
13,09
36,00
44,71
40,98
26,24
28,58
35,57
31,60
20,76

f) Innveiet melkemengde ved 150 meierier og ysterier som er i drift hele året.	 Mill. kg..  

Januar. Februar Mars. April. Mai.	 1 Juni. Jun, August Sept. Okt. Nov. Des.

1925 	 17,04	 15,82
1926 . . . .  	 19,57	 18,27
1927 	 18,81	 17,87 

16,92
20,15
20,85

18,34
19.36
20,90

2002,
20,38
22,69 

21,16
21,20
21,97

18,16
19,28
21,00

17,05
17,61
18,92

18,14
17,90
18,76

	17,49 	 17,25

	

16,85	 16,98

	

17,20	 16,15

18,811
18,4C

-

Arbeidslonnen i jordbruk og skogbruk.
-- 	

Årslonn (hertil
kost og losji).

-
Daglenn i sommerhalvåret på arbeidsgiverens kost. Daglonn for skogs-

arbeide i vinter-
halvåret.

'iiai to i
ro „EA)

..rhio, t.:, ,.. ps, I

..gbDP,

5.,.9., ' E
- 	

Våronn.
..

å
jene-

Slttonn.

Menn.

I

-
Skuronn.

T	 I Tjene-
S 	 '	 ste-

ter.	 jenter.

Harbeids.
giverens

kost.
På, egen

kost.Menn. Kvinner. Kvinner.
1

Menu. Kvinner. I

-	 Kr.	 Kr. Kr. Kr.	 i Kr. Kr. Kr.	 Kr.	 I Kr. Kr. Kr.

I I 1
1915/16	 391 202 3,64 2,12 4,00 2,35 3,64 2,22 2,39 3,69 11,03

1916/17	 511 249 4,95 2,76 5,44 2,96 4,97 2,86 3,48 5,48 -

1917/18	 694 328 7,13 3,93 7,86 4,21 7,27 4,17 6,31 8,38 22,78

1918/19	 963 450 9,66 5,43 10,27 5,92 9,83 6,02 7,04 10,67 26,13

1919/20	 1 201 613 11,55 6,53 12,42 7,06 11,41 6,81 7,75 11,51 27,32

1920/21	 1 355 703 12,50 7,09 13,64 7,67 12,71 7,44 8,94 13,68 29,40

1921/22	 1 120 640 10,28 6,13 11,06 6,64 10,11 6,44 6,26 9,44 -

1922/23	 880 562 8,03 5,02 8,63 5,39 7,94 5,19 5,04 7,57 14,84

1923/24	 811 531 7,47 4,74 8,14 5,14 7,49 4,95 4,98 7,59 15,33

1924/25	 864 552 7,97 5,11 8,66 5,45 8,0 6 5,29 5,35 8,19 15,86

1926/26	 804 519 7,60	 4,85 8,18 5,19 7,56 4,98 4,57 7,03 12,98

1926/27	 662 445 6,27	 4,09 6,81 4,34 6,20 4,17 3,76
..	 .

5,72 9,27

h Priser p kraftfór, kunstgiodsel, maskiner og re s ap.

Kraftfôr.
, :4
Q.J 	 CL)
bn-P
'' 'fa,*A.-,

Kunstgjedsel.
4,

o 0
.--`. ,.7.4, +;
© o al. 50.

.0

4a	 stz 	 •
;-,- -, - - .. tx

?..41) • fEil
,„(:),,,,. 	 .

-w

- 	 /.--o
..-4

ze ;-4
- 4,1pi., .

41‘)

Maskiner

,.,.. /-:',
;,:,"
mi
41 e,

og rectskap.
,..1	 1

i	 ,---
o 	

;
d ,,, 4 ,s::

- - "
C" CM

42 4,.
rt:3 -
--i 	 I'.

4,4

pi
to
0

4ts?p.,
ze

• .
el

,--1

,,.,,....., •-■7.,, c,
ii gol
0 a.
4 4-'

--
.	 4,ap pc,	 .

,...., ..., 	 7,
Ts'? al L.)

'v. r.
as

- ”.4
0fil
(I'

:„.5,,,
u)

	 -Kr. pr. 100 kg. Kr pr. stk.

1913 	 12,16
1914 	 13,07

15,28
16,84

11,29
10,68

15,28
17,38

16,60
16,60

6,30
6,30

12,80
12,80

70,00
70,00

42,00
42,00

210,00
210,0 0

88,00
88,00

122,0(
122,0(

1915 	 20,12
1916 	 21,84

19,94
-

16,91
19,09

20,93
21,91

18,00
-

6,87
14,00

13,80
16,iõ

80,00
80,00

-

50,00
230,00

-
90, 00

100, 00
125,0€
145,0(

1917 	 24,75
1918 	 ____

28,05
____

21,0 0
-

26,77
40,0o

24,50
24,00

15,40
17,00

18,10
-

140,00
140,00

80, 00
80,00

355,0 0
600,00

155,00
280,00

210,0C
370,0(

1919 	 37,59 43,65 25,48 36,2 0 24,00 20,00 34,05 160,00 130,00 600,00 280,00 370,0(

1920 	 42,07 54,95 20,64 45,34 25,5 0 31,00 34,05 175,00 135,00 600,00 350,00 580,0(

1921 	 34,78 43,28 25,81 42,14 41,00 30,00 34,05 175,00 155,00 730,00 385,00 590,0(

1922 	 26,77 36,73 21,61 37,32 32,00 18,0o 20,60 175,00 140,00 650,00 330,00 460,0(

1923 	 27,89
1924 	 35,25

39,06
43,46

20,96
24,27

37,io
49,19

29,50
35,40

11,60
13,40

21,10
21,05

165,00
165,0o

115,00
135,00

635,0o
600,00

275,00
275,00

415,0(
390,0(

1925 	 32,30
1926 	 20,04

38,53
24,77

23,66
16,53

43,63
34,47

36,35
25,50

13,80
10,20

21,05
20,10

145,0o
145,00

115,00
80, 00

600,00
420, 00

290,00
235,00

410,0(
322,0(
283.0(

	1927 [mars 	16,60

	

nov.	 17,30
20,25
23,5 0

12,90
15,75

30,00
34,00

18,95
17,65

6,80
6,80

16,20
15,1 0

130,00
_...

71,00
.....

350,00
-

185,50
___ .....

Den anførte årspris er for kraftfOr gjennemsnittspris av noteringene i (Samvirke), for kunstgjodsel er anført

prisen om vixen angjeldende år,



19,03
62,38
46,67
46,97
50,87

	

47,32	 3,14	 2,60

	

37,35	 1,98	 1,39
0,79
0,52

1,14
1,07
0,99

0,91
0,79
0,77

0.72
0,74
0,67

0,60
0,53
0,51

0,47
0,45
0,45

0,44
0,46
0,46

2,86
2,02

3,17
3,ii
2,84

2,83
2,87
2,90

2,92
2,94
2,85

2,70
2,61
2,53

1,12
1,33
1,67
2,41
1,98
1,07

2,73 51,14	 3,58
2,51 51,01	 3,57
2,30 51,13	 3,55

2,12 49,90	 3,45
2,03 48,40	 3,32
2,02 48,03	 3,22

2,00 47,12	 3,2 0
2, 06 46,55	 3,16
1,60 45,19	 3,04

1,45 42,75	 2,76
143 43 76	 2,50
1,49 42,86	 2,31

3,07
3, ii
2,95

2,87
2,76
2,64

2,56
2,58
2,44

2,23
2,03
1,99

	41,51 	 2,09

	

40,12	 1,92

	

38,98	 1,77

	

37,18	 1,71

	

34,98	 1,77

	

33,88	 1,78

	33,30 	 1,88

	

33,15	 2,07

	

34,53	 2,22

	

37,69	 2,23

	

43,44	 2,16

	

39,49	 2,13

35,94
34,18
33,79

32,71
31,88
30,45

30,00
30,35
30,56

30,67
30,98

1,74	 2,19
1,64	 1.88
1,42	 1,59

1,37	 1,59
1,29	 1,96
1,29	 2,ii

	

1,23	 2,12	 0,48

	

1,35	 2,11	 0.53

	

1,42	 2,16	 0,63

1,36
1,33
1,30

1,23
1,24
1,20

1,19
1,21
1,20

1,23
1,29
1,32

1.33
1,36

2,07
2,02
1,99

1,95
1,92
1,92

1,92
1,92
1,91

1,91
1,92

1,45
1,37
1,15

1,00
0,97
0,96

0,98
0,98
1,04

1,06
0,96
0,92

0.95
0,98
0,97

0,99
1,02
1,08

1,18
1,27
1,34

1,45
1,53

	2,17 	 0,64

	

2,19	 0,62

	

2,21	 0,60

	

2,22	 0,55

	

2,09	 0,51

	

2,01	 0,47

	

1,84	 0,45

	

1,78	 0,45

	

1,82	 0,45

	

1,86	 0,45

	

1,86	 0.44

	

1,84	 0,45

	

1,82	 0,45

	

1,89	 0,47

8,45 , 2,22
8,52 1 2,24
8,51 1,72

8,49	 1,47
9,01	 1,41

13,15	 1,47

16,49	 1,66
14,96	 1,73
13,30	 2,13

14,oi	 2,75
13,88	 2,88

3,22
3,09
3,01

2,94
2,86
3,05

3,04
3,18
3,40

3,30
3,42

Statistisk-Okonomisk oversikt over året 1927.

XVI. Jordbruk og skogbruk.

i) (*jennemsnittspriser på en del viktigere landbruksprodukter.

Partisalg fra producent, prima vare, levert avsetningsstedet 
I	

ved engrossalg fra
(Landbrukets Priscentral),	 meieriene.

nådd gjennemsnittsprisOp

16:
bi '14

a)
ci)
aa 4
-4 CD

*pb"?

C) •

(L)

CD 0
al 4'1

CI)

;.4
0) CD

• P.",

0

Kr. pr.
100 kg. 1

Kr. pr,
100 kg.

Kr. pr.
100 kg.

Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg.

Kr. pr.
favn.

Kr.
pr. kg.

Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg.

Kr.
pr. kg.

Kr.	 Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg. pr. kg.

	.11•■■■•••

1913 I) 	 10,39
1921 	  38,74
1922 	  28,83
1923 	  27,87
1924 	  34.87
1925 	  32,60
1926 	  22,71

1925
Jan. 	  36,85
Feb. 	  37,96
Mars 	  39,00

April 	  38,44
Mai 	  37,51
Juni 	  36,84

Juli 	  36,21
Aug 	  33,39
Sept 	  28,29

Okt. 	  22,61
No. 	  21,68
Des. 	  22,40

1926
Jan. 	  23,97
Feb 	  24,38
Mars 	 24,16

April 	  23,75
Mai 	  24,13
Juni 	  24,35

Juli 	  24,82
Aug 	  24,92
Sept 	  20,99

Okt. 	  19,30
Nov 	  18,84
Des  	 18,92

1927
Jan 	  19,03
Feb 	  18,73
Mars 	  19,07

April 	  19,33
Mai 	  20,12
Juni 	  22,29

Juli 	  23,07
Aug	  23,24
Sept 	  20,0o

Okt. 	  20,00
Nov 	  20,00
Des. 	

6,21
18,58
14,79
16,90
19,74
12,5o

8,94

16,42
16,01
15,62

14,55
13,28
12,56

11,29
10,31
10,13

10,01
9,89
9,91

9,68 10,60
9,53 10,5o
9,52 10,18

8,94	 9,09
8,95	 8,44
9,02 	7,92

9,11 12,44
8,79 10,21
8,45 8,15

8,40	 7,43
8,42	 7,79
8,51	 8,04

8,19
8,14
8,15

8,54
11,36
11,79

10,17
8'64
8,23

8,11
8,17

2,00
6,19
4,96
4,77
5,51
4 94
3,60

5,76
5,58
5,54

	

2,47	 4,93

	

'2,31	 4,64

	

2,40	 4,82

4,82
5,07
4,92

4,61
4,54
4,01

	2,76 	3,63
	2,60 	3,62

	

2,28	 3,62

	

1,9s	 3.61

	

1,68	 3,55

	

1,68	 3,56

	

1,80	 3,67

	

2,07	 3,74

	

2,19	 3,83

	

2,73	 3,59

	

3,39	 3,43

	

2,94	 3,37

0,98
3,75
2,76
2,77
3,43
3,48
2,29

1,84
1,81
1,72

1,72
1,74
1,83

1,94
1,93
1,82

	1,76 	1,36

	

1,72	 1,35
i

1,14
3,42
2,79
2,37
2,85
3,18
1,92

3,78
3,60
3,62

3,43
3,10
3,01

3,14
3,25
3,14

2,80
2,61
2,71

2,57
2,50
2,23

1,85
1,75
1,74

1,86
1,88
1,79

1,69
1,61
1,61

1,48
1,37
1,21

1,19
1,27
1,42

1,48
1,51
1,41

4,13
19,98
14,92
12,33
18,75
21,57

9,23

1,47
5,21
3,88
3,36
3,52
3,06
2,34

	24,18	 3,60

	

30,87 	3,20

	

33,31	 2,77

34,98
28,45
24,05

	

28,58	 2,55

	

15,77	 2,70

	

10,64	 2,86

	

9,22	 4,50
	9,41	 3,63

	

9,42	 3,74

3,83 1
3,75
3,77

3,71
3,61
3,53

3.51
3,48
3,33

3,05
3,10
3,02

2,68
2,61
250

2,38
2,35
2,25

2,21
2,20
2,1 2

2,11
2,04
2,03

1) Opgavene for 1913 er Oslo markedspriser.



2 664
2 782
2 982
3 388
5 068
7 182
7 707
7 763
7 124
6 551
6 341
6 536
6 470
5 621

15 209
13 044
14 283
18 019
23 850
24 830
23 055
22 342
21 731
21 990
23 810
21 Q38
20 ,193
18 084

86 842
72 068
97 736

153 825
251 015
305 465
293 628
269 081
224 729
214 130
229 340
215 311
200 340
151 789

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	

i) Salg av faste eien- 1 k) Gjen.-
dommer i rikets	 nem-
landdistrikter

(uten Finnmark).

Samtlige salg.

Salgsbeløp
1000 kr.

snittlig
skyld-
marks-
verdi .

Kr.Antall.

1) Tommerflotning.

Antall	 Antall
stokker.	 rn.3

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	

4 950 000
5 300 000
4 000 000
5 341 563
6 389 089
4 600 268
4 537 182
3 905 967

	Ca. 38 110 000	 6 499 534

	

8 893 399	 1 507 507

	

17 770 952	 2 779 763

	

29 275 339	 4 840 935

	

28 299 835	 4 682 866

	

24 982 735	 4 047 522

m) Priser på temmer og ved:

Barskogvirke.

Sliperi- og
celluloselast. 

Ved.

G-ran 1 ) Furu.

Kr. pr. n1. 3

Levskogvirke.

64 	 Ved.
Bjo-rk,

eik Annen
E-4 og ok løvved.8 

3 	Pr. favn
A, 2,4 m. ,

Skur-
last.

,Pr. favn
IA, 2,4

-
2)ca.15,00

47,97
35,84
29,o6

19,58 29,67
19,22 32,46
16,99 27,67
14,11 23,09

- 2)18,03

-
39,45 53,11
29,87 42,89
25,15 34,07
28,40 36,43
33,28 38,80
35,88 36,37
27,33 32,06

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

2) 13, 69

28,24
33,10
28,61
25,11

47,59
24,73
22,31
28,52
28,86
23,38
17,80

11,to
11,60,
14,47
24,95
23,97
34,65
34,62
47,oi
20,5o
18,40
25,07
26,30
20,84
17,37

Statistisk-økonomisk oversikt over året 1927.

VI. Jordbruk og skogbruk. 	 VII. Fiskeri og hvalfangst.

a) Mengde-
og verdi-
utbytte av

alle saltvanns-
fiskerier.

b) Opfisket mengde av de viktigste
fiskeslag.

Torsk. Stor-
sild.

Vår
sild.

Fet-
sild.

Mill.
stk.

Herav :
1000	 i
tonn.	 1Mill.kr.

liengt
Mill. st.

Saltet
Mill. st. 1000 hl. 1000 hl. 1000 hl.

1905-14
1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

492
582
557
580
557
604
657
484
438
563
571
617
622

-
-

45,9
53,8
87,3j

187,6
138,9
135,2
159,0
96,7
65,7
86,6
77,5

132,1
129,5
-

61,9
75,8
67,5
51,9
29,1
25,1
30,3
38,9
38,8
48,2
52,1
69,9
58,9
89,1
66,8

21,6
18,9
15,1

3,1
1,9
7,7
6,3

14,1
1 18,8

24,7
23,7
32,3
23,5
41,8
27, 7

39,7
54,9
46,2
43,9
26,1
15,7
22,5
23,o
18,5
22,2
26,9
35,0
34,0
43,7
36,7

285
429
742

1088
1117

883
1193
456
372
616
416
714
702
783
786

941
1534
1091
1426
2044
2219
2014
1662

978
1221
1911
1245
1801
1676

2088 .._.....

504
278
418
284
247
525
474
388
354
787
263
148
170

4)
4

b)	 Opfisket	 c)	 Priser på fiskeplassene.
mengde.	 gjennemsnitt.

Små-
sild.

1000 hl.

Is- 	Bris- Tling.	 orsk.lands-
sild.

1
Stor-	 Vår-
sild.	 sild.

Fet-
sild.

Små-
sild.

1000 hi.	 1000 h1.1 Pr. stk.! Pr. hl. 1 Pr. hi. Pr. hl Pr. hl.

1910-14
1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925

1926
1927

3) 460
503
448
484
411
646

1108
491
711
497
340
556
424

5) 732
b) 928

-
137
115

55
13
21
68
35
83

136
92
83

164

83
182

-	 0,37
80	 0,34

161	 0,49
107	 1,38

92	 1,40
102	 1,12

25	 1,46
54	 1,17
60	 0,58

115	 0,74
125	 0,54
127	 0,83
176	 1,04

120	 0,51
150	 0,3t

7,89
8,95
9,67

27,93
26,74
22,61
23,44
13,43

8,28
6,76
6,09

10,17
11,2 0

5,75
4,20

2.79
2,28
6,34

28,26
12,61
12,98
13,08

5,89
3,23
5,01
3,95
7,65
6,95

3,7 0
3,08

7,29
9,31

25,02
22,20
21,44
17,74
23,67

9,77
9,89
8,44

11,93
31,90
22,32.....---,.......-

7,65

2,99
3,71

10,05
13,99
12,15
1201,

8,62
7,10
5,80
7,58
9,28

11,96
7,02

c) Priser på
fiskeplassene ,  d)	 Hvalfangsten.

gi.snitt. Nordfeltene. Sydfeltene.
Samlet
ye].	 i. )Verdi-Is-

lands -
sild.

Bris-
ling *

Fat
olje

Verdi-
utbytte.

Fat
olje. utbytte.

Pr. hl. Pr. hl. i 1000. Mill. kr. i 1000. Mill. kr. Mill. kr.

1910-14
1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

6,99
10,08
16,02
33,25
24,38
23,95
52,11
38,54
35,00
19,11
24,61
49,27
29,34
43,37
11,20

13,40
17,94
26,80
26,02
30,77
25,01
50,79
37,97
23,38
36,11
38,76
48,67
18,36
12,50
27,50

38
32
21
11

5
25
28
36,5
17
39
54
64
95
92

7)

-
2,0
1,2 I
1,0
1,2
4,8
5,2
5,7
2,5
4,5
7,5

10,5
14,0
10,o
-

419
I 564

453
371
225
151
135
177
266
300
386
314
520
570

7)

-
34,0
27,0
34,5
33,0
23,7
29,2
54,0
34,5
40,3
58,5
54,5
80,0
60,o

_____

I 	-
36.0
28,2
35,5
34 2,
28,5
34,4
59 7,
37 o,
44,8
66,0
65,o
94,0

8) 75,0
60,0

1) Prisene for årene 1913-1919 gjelder for Glommensvassdraget og er hentet fra Norsk Papirkalender.
2) Efter femårsberetningen for Jordbruk og fedrift 1911-1915. 6) Gjennemsnitt 1905-1914. 4) Se småsild.
5 ) Småsild og fetsild tilsammen. 6) Inkl. guano etc. 7) Samlet utbytte ca. 704 000 fatt olje. 8) Inkl. 5 mill. hr.
for guano etc. som ikke er fordelt på feltene.



81 474
73 101
58 047
18 306
5 534

15 609
30 166
60 115
56 099
61 170
86 470
81 003
95 989

107 626
88 253

6 798
6 237

14 248
16 030

726
334

1 266
1 786
3 224
3 317
4 663
7 497
6 563
9 324

11 497

26 867
21 510
16 375
9 004
1 781
5 744
7 211

14 957
20 762
19 901
25 726
35 030
21 440
30 908
33 331

11 831
38 768
35 121

6 021
1 879

50

227
135
624

694
278
361

23 043
26 708
28 535

11 310
2 725

12 952

132
131
79

357
890
751

18 110
31 534
'26 958

6 843
1 046

384

323
0,08

29

134
2 142

238
478
690

325
740

1 255

790
362
522

457
483
244

640
984
716

440
710

1 305

899
634
423

869
1 090

614

758
905

1 007

812
1 394
1 612

1 134
500
668

734
1 354

1 514
876
746

348
379
620

1 606
2 763
4 382

3 848
2 632
1 726

1 231
1 506
1 705

1 248
1 216
1 461

2 241
5 085
4 115

6 099
2 859
2 142

1 615
1 694
2 498

2 174
1 850
1 465

2 374
3 435
4 324

5 580
4 180

161,1
174,4
160,3
109,3
111,4
116,2 5)17,00 5 )21.t7 5)15,00
186,o 25,92 29,00 26,48
144,9 30,13 31,60 26,58
111,5 13,75 19,87 16,ot

90, 8 11,89 14,65 10,88

5)17,47 5)22,o0 5)19,58
27,92 32,20 29,89
25,04 18,80 15,42
13,52 16,83 12,85
10,84 16,38, 14,31

32
	

8tatistisk-Okonomisk oversikt over året 1927.

VII. Fiskeri og hvalfangst.
f) Prisnoteringer.

Rundfisk 2) Klipp-
fisk.')

*ml
Nord- :el Al
more. 7)

Utforselsmengde.

Tørrfisk. Klippfisk.

	  ;54

Sild, 	 fisk
Saltet T'D

;-1

saltet. 	 for- Zi
øvrig. 5 0:3

16)S

 4-4
cr2

c'd

Sild,	 Fisk,
fersk.	 fersk.

Tonn. 	Tonn.l Tonn. Tonn.	 Tonn.

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

1925')
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1926')
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
1927')

Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

57 078
53 280
43 552
33 712
16 481
18 757
13 349
36 751
27 348
22 747
36 873
45 158
38 300
47 579
45 161

3 889
2 782
2 983

4 223
3 442
4 739

3 999
4 543
4 111

4 929
4 529
3 422

2 548
3 296
4 203

3 930
2 799
5 002

3 469
3 206
5 880

3 028
4 379

2 102
3 074
1 361

1 478
4 491
3 633

4 081
3 979
3 517

2 646
3 694
4 244

84 062
76 171

166 251
167 199
142 007
164 815
198 223
257 366
148 894
159 477
150 672
103 629
97 321
85 157
88 887

7 977
10 531
6 241

4 249
9 674
3 890

8 551
7 316
9 174

9 437
7 045

8 522
9 188
7 715

3 891
5 123
4 361

2 721
8 524

12 757

9 527
7 442
4 802

9 296
10 839
8 500

4 561
3 278
2 660

2 935
7 876

19 914

14 241
7 961
4 467

pr.tonne(i00kg).

' 41 207 91,3
55 605 86,4
41 657 149,9
66 309 258,3
36 521 173,0
23 129
6 768
4 855

11 072
14 773
11 227
11 117
6 818
3 473
2 579

18,8 - - 35,00 -
11,9 	 ........ 	 ..._ 	 ........

13,9 	 32,5o 36,00 	 ____

6,4 	 - 	 - 	 -	 - 

17,0010,2	 -	 24,38 -
10,3 _ 24,10

	
16,00

16,5010,6 29,00 32,00 ,28,5o 23,00 	 - 	
17,o011,9 	 31,251 34,00l 29,5o 24,37 23,00

17,7 - - 21,00 -

677
569
98

114, 11,7 	 30,00 21,50
471 11,1 	 19,75

103 1 	9,8	 24,50 19,00 	 16,00 14,0o

688, 	 7,2 	 16,50 	 16,00
395!	 5,8 	 15,00 13,75 15,00
196 1 	9,3	 11,15 16,00

448
160
172

10,5 15,00 18,25 14,50 13,00 16,00
11,7 14,75 18,5 0 13,63 13,00 17,251 12,00

7,1 14,00 18,00 14,50 12,75 16,00

671 12,8 13,75 18,00 12,5 0 	18,50 12,50
392 	 8,8 12,75 16,50 11,75 12,25 19,0o 12,5o
87 	 5,7 12,25 16,00 11,25 12,5o 18,50 13,25

394	 7,4 12,25 16,00 11,00 12,50 	 ____
634 	 9,6 10,50 15,00 10,50 12,00 	 ___.
590 	 8,6 10,25 14,50 10,00 10,25

915 	 6,4 	 ____ 	 13,00 	9,00 	9,50 	_
830 	 5,9 - 	 14,00 10,00 10,00 -
415 	 6,9 	 ___ 	 14,00 10,50 11,4 0 15,00 12,25

14,50149 	 6,4 12,25 15,00 11,75 10.45 16,50 	
-348 	 6,4 12.25 15,00 11,75 10,27 	 -

574 	 9,4 12,25 14,75 11,75 10,45 17,00 15,00
15.50643 	 9,3 13,50 15,25 12,50 11,62 17,00

272 	 8,8 13,50 15,25 12,40 11,77 18,00 16,00
____ 	 13,25 15,00 12,00 13,37 17,00 16,00

Tonn. Mili.kr.

329
482
679

221
945
778

259
402

1 379

14,4 	 30,00 25,00 21,75 18,00 14,50
11,0 	 31,00 22,00 20,25 14,00 11,50
8,o 	 31,00 22,00 20,5o 14,00 11,00

Kr. pr. vekt (20 kg.).

14,5o 15,46 10,14 10,25    4)13,80 4)10,00   

Månedstallene er foreløbige. 	2) Bergens Bors. 8) Kristiansunds Børs. 4) Gjennemsnitt 1908-14.
5) Noteringen for 1923 omfatter bare 2net halvår.



a) Produksjon.

24,9 11,4  

Verdi

Mill.kr.

1913 441
1914 415
1915 513
1916 295
1917 329
1918 339
1919 309
1920 333
1921 231
1922 • 396
1923 375
1924 403
1925 624
1926 635
1927

Svovelkis.	 Jernmalm.

Mengde Verdi

a) Produksjon.

Ferrolegeringer.	 Aluminium.

20,7
20,1
23,7
15,4
10,3
12,5
13,5
14,6
19,1
17,6

715
418
333

96

79
55

259
386
592
425
213

2,7
2,1
1,4
6,7

11, t
14,7

9,6
3,6

42,6
36,8
31,0
20,3
14,4
20.7
27,0
3 -2,4
31,s
23,0

1000 tonn. 1010 tonn. 1000 tonn.

100
tonn. M91.kr.

	9,4	 545	 7,4	 20, 8
	,5 	652	 8,5	 22,3

	

18,0	 11,8	 41,0

	

14,5	 9,4	 31,4
8,4
2,5

1913	 426
1914	 360
1915	 468
1916	 253
1917	 213
1918	 241
1919	 119
1920	 274
1921	 194
1922	 443
1923	 350
1924	 389
1925	 539
1926	 583

3)1927	 593 

196
156
261
217

47

8
18

7
114
286
354
260

64
144

373
311
165
188
151

61
26

208
173
171

73
171
165

65
177

18,5
16,1
34,8
32,8
26,1
30,2
13,0
26,2
16,7
25,4
25,4
31,5
32,7
22,1
20,8             

c)  Utforselspriser.

Svove1ki.	 Jernmalm.
Kobber- Kobber- Bri-
holdig.	 fattig. kitter. o.

Kr.pr. tonn, Kr.pr. tonn. Kr. pr .t Kr pr. t.

4,4
8,6
5,2

12,1
10,3

5,6
6,2

20,4
12,7
12,5
30,5
40,3
48,0
47,2

ca. 44,0

d) 

Metaller :
Rt og halv-
forarbejdet.

Mill. kr.

17,9
27,1
42,9
70,2
88,2
57,0
15,1
40,4

38,1
28,3
48,3
99,6

101,0

70,0

8,0
8,9
2,1
2,9
3,6
3,8
0,3
1,7
0,5

11,3
19,3
57,0
74,5
99,1

102,0

	

A lumi-	 Ferro-
nium. lege ringer

	Mill. kr.	 Mill. kr.

	2,6
	

1,7
	6,s

	
2,3

	

5,5
	

2,1

	

9,9
	

1,4

	

45,6
	

4,3
	36,9

	
5,3

	9,4
	

0,3
	19,7

	
1,4

	18,0
	

0,4

	

12,s
	

3,8
	33,5

	
6,4

	63,2
	

23,7

	

62,1
	

28,9

	

47,7
	

29,3
	37,5

	
23,2

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920

19231

1921
1922

1924

19271

1925
1926

24,00
24,00
50,00
70,00
65,00
75,00
53,00
60,00 

17,5o
17,50
20,00
25,00
35,o0
50,0o
50,00
60,00

36,00
33,40
33,20
32,9s
30,61
23,80
19,20

10,5o
10,50
12,50
16,00
18,50
18,50
20,00
28,00

23,00
20,48
15,12
17,50
15,70
12,28
11,07 

62,00
40,80
40,10
39,00
38,60
31,30
24,42 

35,00
23,0o
23,33

25,70
22,95
18,79       

2,2
2,9
2,9
4,5
7,6
6,8
3,1
5,6
6,3
6,3

12,9
19,4
20,7
22,2
21,4

Utforselsverdi.
Herav:

1) Herunder også sølv, rujern, sink, bly, stål, kobber og nikkel.
2) Gjelder de 12 måneder desember 1926-november 1927.

Mengde

1000
tonn.

Mengde Verdi
1000	 Mill.
tonn.	 kr.

..e.-......n.............	 ,A.L.............N.....W....

e.	 .....*	 e	 .-..-.

e	 -	 ..-.-■■

10,4

33,9
56,7
54,7
46,9

41,1

47,6
91,6

100,0
81,1

4,7

13,3
20,0
21,3
24,4

c) Utforselsmengde.

Ferrole-
nium.	 geringer.

c)

I
- ct ,....,

	

Svovelkis, Jernmalm.	 c.)
. 1--

Bri- - Sug .  e

	

ketter	 0. a.	 -.,...) ,--E,

	1000	 1000	 ,..
1000 tonn.	 tonn.	 tonn.	 Mill. kr.

	 b) Utforsel.

Mengde.

	22,3	 7,s

	

63,5	 24,6
	84;5 	33,9
	94,1 	27,o

-

ib) Innforsel av
I Alumina,

bauxitt
og kryolitt.

Verdi
Mill.
kr.

Verdi
i alt.

kr.

Mengde
1000

tenn.

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

1925
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
.1 uni

Jul i
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1926
Jan.
Feb.
Mars

Apvil
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1927
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

1 Okt.
Nov.
Des.

e) Utenlandske prisnoteringer.

Sink.	 Aluminium.

London.	 II. S. A.	 London.	 Berlin.

98-99 Wo

pr.	 Mark.
tonn	 Pr.
(mg.) 100 kg.

87,18 170,00

8g

98 - 99%

pr.
100 lbs.

VIII. Grubedrift.

gtatistisk-Okonomisk oversikt over ret 1921,

Ix. Elektro-metallurgisk industri.

G. O. B.

pr.
tonn.
(eng.)

109,50 210,0o
109,50 210,00
109,50 210,00

109,00 210,0o
107,25 210,00
105,00 210,00

105,00 210,00
105,00 210,00
105,00 210,00

210,00

3

.../■■••••.

150,00
164,03

223,59
237,20
228,76

234,36
237.50
237,50

237,50
237,50
237,50

237,50
237,50
237,50

237,50
237,39
237,13

237,50
237,50
236,63

237,50
237,50
237,50

235,23
118,00 232,50
118,00 223,25

114,60 210,00
109,50 210,00
109,50 210,00

22,71 23,60

42,33 33,00
45,08 33,30
26,20 21,50
29,70 18,70
32,93 25,30
33,60 26,97
36,25 27,20
34,10 27,00
-

37,70 27,00
36,32 27,00
35,45 27,00

34,23 27,00
33,80 27,00
33,83 27,00

34,29 27,00
36,16 27,00
37.02 27,00

29,09 27.30
38,73 28,00
37,79 28,00

37,49 27,00
35,80 27,00
34,16 27,00

32,80 27,00
32,29 27,00
33,24 27,00

34,05 27,00
34,17 27,00
34,39 27,00

34,25 27,00
63,49 26,90
32,90 26,70

30,98 26,40
28,93 25,80
30,65 25,70

29,58 25,60
29,03 25,5o
28,6 0 25,40

28,28 25,40
28,20 25,40
27,35 25,40

26,90 25,30



	Kr. pr. Kr. pr. I Mill.	 Mill.
kg. I 100 kg-	 kr. 	kr.

4,i 11,3
11,4
13,9
20,7

0,4

27,5
16,7
24,2
29,5
43,3
50,5
67,s
43,7
25,7

	0,40
	

12,80
	0,42

	
13,00

	0,70
	

20,00

	

0,85
	

25,00
	0.80

	
36,00

	1,35
	

75,00

	

1,90
	

43,00

	

2,20
	

60,00

	

2,20
	

45,00

	

1,83
	

33,02
	1,61

	
29,45

	

1,87
	

31,66
	1,76

	
32,28

	1,46
	

24,85
	1,16

	
21,32

20,2
56,3
67,9

9,0
13,0
26,9
26,2
16,7
13,5
20,9
29,7
23,9
23,2
20,0

XII. Horn*
tikkindustri.

<1.)4-4
•

Utforsel av
CD 	 hermetikk.
1.1
a/ PIC$

oca

mengde.	 b) Utforselsverdi.a) Utfersels-

Mill.
kg. I 	kr.

Kr. pr.
kg.

18,30
15,30
21,50
25,00
38,00
40,00
37,00
35,00
35,00
24,57
26,43
31,66
29,08
20,20
15,27

•r.

"74

t^41

1,31
1,44
1,70
1,09
1,76

1,67
1,77
1,50

1,53
1,87

1,80
1,85

1,75
1,60
1,67

8,20
8,91
7.40
6,10
3,54
2,10
1,89
7,24
1,62
1,67
3,45
3,43
3,23
3,48
3,00

0,93
0,93
0,90

0 ,80
0,80

0,73
0,70

0,60
0,53
0,48

0,48

0,42

0,40
0,35
0,33

0,33
0,33
0,35

0,38
0,38
0,36

0,35
0,35
0,36

0,36
0,36
0,38

0,40
0,38
0,37

0,37
0,37
0,37

I c) Noteringer på Bergens
Børs. 2 )

g ,1)

r4.
..C:2

aa

Mill.kg. Mi11.kg.11000 kg. Mill.kg.11V1i11 kg. Mill.kg Mill g

	22,1	 19	 5,49	 66,9	 6,5

	

13,7	 31	 4,48	 63,7	 18,6

	

24,6	 3	 5,75 I 79,5	 19,4

	

13,2	 15	 5,14	 58,4	 6,3

	

2,3	 695	 4,04 46,1	 -

	

Op. 156	 5,01	 41,8

	

9,9	 72	 4,65	 25,6	 6,5

	

15,9	 458	 2,40	 31,4 •	 7,7

	

3,3	 66	 2,44 i 15,7	 16,9

	

3,9	 361	 2,40	 21,0 • 25,4
- 642 2,85 28,9	 36,4
- 1079 2,85	 33,5	 39,2

	

6,5	 1784	 2,20	 29,5	 47,4

	

10,5 1417	 1,82	 26,0

	

27,6 2143	 1,47	 28,9

X. Kjemisk industri.

a) Utforselsmengde.

'Mill.kg. Mill kr. Mill.kr. Mill.kr.

C) Utførselspriser.

4.3
C4

•

/•••'
• 1.•••1

4-,

17
13
12
13
14

27
60
31
39
39
42
47
37
25

rb,1
aa

p.4

▪ 1

-
.44
•

1.4
P.)

fr.4

§tatistislc-olcononiAsk oversikt over året 1021.

0 • P.
••••■ r,C2

t,4

rW

16
19
44
98

108
101

25
66
31
23
21
25
27
21
20

a) Utforsels-
mengde.

Herdet fett.

I alt.	 1.)

42,o	 32,9
31,4	 29,o

a) Utforsels-
- mengde.

Tran.

• ■•••I
Ft •
c., g
e 4lalt.

0( El - ,e*

Mill.kg.iMill.kg

24,9	 4,3
46,1	 5,9
39,6	 10,5
19,o	 5,2

3,5	 9,2
5,3	 1,2

12,6	 3,3
15,6 I 	4,6
22.9	 6,6
20,2	 7,1
23,2	 9,1
27,0	 10,7
20,1	 8,6
30,3	 11,i
27,0	 9,0

b) Utforsels-
verdi.

4., 	CD 7.1
.4,

44)

- 19131*)66,00
- 1914 -
- 1915
- 1916
- 1917
0,5	 1918

13,6	 1919
15,4	 1920
26.0	 1921
33,5	 1922
37,4	 1923 128,00

1924 135,5 8
1925 159,05
1926 99,00

4) 1927 119,40

1925
Jan.	 165,00
Feb.	 170,00
Mars 137,50

April
Mai	 147,50
Juni 175,00

Juli 167,50
Aug. 178,00
Sept.

Okt.	 160,00
Nov. 140,00
Des. 150,00

1926
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1927
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

XI. Tran- og fettindustri.

Kr. pr. ; hr. pr. Kr. pr. Kr. pr.
tonne. 1 kg.	 kg	 kg.

135,00, 1,50

115,00i 1,30

95,00 1,10
92,001 1.02
90,001 1,0

94,001 1,03
94,001 1,03
92,00 1 1,03

90,00 0,98
98,00 1,02
96,00 1,02

95,00 1,00
100,00 1,05
87,00 0,97

100,00 1,07
-140,00, 1.55

140,001 1,50

135,001 1,45
132,001 1,42
132,001 1,40

128,00
1 1,35
1)30,00 1 1,32

120,001 1,22

*;0,29

7i;

ri

rcs

11913	 71
1914	 75
1915	 39
1916	 46
1917	 36
1918	 54
1919	 63
1920	 117
1921	 82
1922	 158
1923	 147
1924	 131
1925	 157
1926	 174

4 )1927	 140
•■■••••

•p.4
P•4

•

r@.
•r-4

$.1

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1024
1925
1926

4)1.927

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

4)1927

	3,29 	 5,08

	

2,49	 3,61

	

2,63	 3,72

	

0,48	 1,22	 2,12	 3,14
- 1,22	 2,71	 3,74

	0,42 	 1,04	 3,21	 3,42

1,04	 1,92	 2,65
1,06	 2,24	 2,89
1,05	 3,13	 4,99

1,06	 4,57	 6,20
1,05	 4.96	 6,93
1,06	 2,63	 3,76

1,08	 3,67	 5,35
0,91	 2,77	 3,84
0,90	 3,26	 4,49

0,88	 2,12	 2,84
0,82	 2,33	 2,83
0,80	 2,71	 3,09

	

0,35	 0,81	 2,14	 2,36

	

0,33	 0,81	 1,65	 1,89

	

0,39	 0,81	 2,85	 3,68

	

0,36	 0,82	 4,40	 6,33

	

0,36 	080 	3,74	 5,30

	

0,33	 0,81	 3,17	 4,46

	

0,37	 0,80.	 4,59	 6,32

	

0,40	 0,81	 3,62	 4,67

34

2,0
9,3
7,5

14,8
22,7

'2,6
13,0
18,6
17. 3
32,4
22,3
19,5
31,1
28,2
34,4

16,00
14,50
14,50
12,75
17,60
30,00
34,00
53,00
25,00
16,07

-1'

18 ,1 5
15,61
11,48

2,3
2,o
4,0
4,4
6,5
7,3
9,1
7,4
6,6
5,i
6,0
8,5
9,1
4.6
4,4

-a-

	0,64 	 0,72

	

0,83	 0,88

	

0,74	 0,71

	

0,37	 0,42

	

0,37	 0,35

Norges-	 Cyan ft -
salpeter.	 mid.

Kr pr."	 Kr. pr.
100 kg.	 100 kg.

	0,87 	 1,51	 1,86

	

0,88	 1,51	 2,42

	

0,88	 1,49	 2,89

- 1,49	 1,38

	

0,80	 1,47	 1,66

	

0,80	 1,49	 2,47

	

0,73	 1,41

	

0,65	 1,50
- 1,47

	

0,50	 1,45

	

0,50	 1,33

	

0,50	 1,23

3)0,57
3)0,60
3)0,65
) 3,00

3)3,0o
8)3,00
3)3,50

2,00
1,50
1,20
1,21
1,30
1,45
1,05
0,82

2,35
3,17
2,90

	31,0
	

25,7

	

34,9	 24,6

	

51,7	 62,0

	

38,6	 51,3

	

39,9	 63.4

	

18,4	 37,6
	14 , 4 	28,9

	

20,7	 40,4

	

15,9	 31,2

	

22,1	 39,9

	

21,4	 37,s

	

40,2	 82,3

	

29,5	 49,i

	

37,2	 51,3
	36,6 	 48,3

3,76
4,48
4,85

2,25
2,90
4,42

4,24
6,16
4,92

0,40
0,38

0,42
0,42

0,42
0,42

0,33
0,35

1)For årene 1913-1918 er spisefelt ikke spesifisert
handelsstatistikken.

2)Prisene for 1913 er hentet fra Bergens Børs' Årbok;
for øvrig er kilden (Fiskets gang».

3)Bvalfett.
4)Gjelder de 12 mdr. desb. 1926-novbr. 1927.



Herav
Trelast skåret hovel-
i alt.	 last.	 last.

c) Utforselspriser.

Plan-	 r	 Hov-
ker. 	Boid. let last

Kr. pr. Kr. pr Kr. pr.
in . 3	in.,	 m.3

18,6
19,6
27,4
20,7

1,99
1,89
1,87

1,74
1,73
1,65

1,70
1,21
1,43

1,59
1,42
1,43

1 , 3 8
5,02
5,95

1,74
1,73
2,02

2,11
0,78
0,65

1,70
1,95
2,36

2 ,00
1,69
2,01

1,30
1,91
1,61

0,86
1,77
1.70

1,59
1,91

70.9 2,95

4,3277,9

85,8 4,80

84,9 4,52

4,0281,5

3,5580,9

2,7045,7

4,36

4,26

3,70

Statistiodc-Okonomisk oversiltt over året 1927.

XIII. Sagbruksindustri. 	 XIV. Papirindustri.

35

414
324
499
469
506
421
304
321
113
305
244
205
220
228
176

419
386
390
342
297
232
282
311
175
379
282
314
400
382
304

40,80
41,30
57,00
66,00

88,00
93,00

115,00
165,00

85,00
110,24
124.21
133,47

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1915
1926

4)1927

1925
Jan.
Feb.
Mars

April'
Mai i
Juni I

Juli I
Aug.
Sept.

Okt,
Nov.
Des.

pr. stdr. pr. st

d) Priser
hovellast.

Gran. Furu.

e) A rb.ledige
medlemmer i

Norsk
HovIeriarb.-

forbund.

Pet.

3,4
18,1

1000 twin, I 1000 tonn.

a) Produksjon for salg.

226	 22,1

193
110
178
225
184
242
232
245

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927

1913
1914
1915
1.91er
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

4)1927

1913
1914
1915
1916

1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

4)1927

a) Utforselsmengde.

Rund,
huggen Skåret

last last.
og Ted. 

I 1000 rn. 3 1000 m. 3 1000 m. 3

32,70
33,80
42,00
53,00

Mill. kr. Mill.kr. Mill. kr.

b) (Jtforselsverdi.

34,0
31,8
55,0
65,8
76,1
67,5
77,8

109,8
32,6
75,9
70,3
77,2
73,7
49,5

3 6,7

212
236
483
573
140

84
306
307
225
366
375
313
253
154
236

73,00 64,00
83,00 78,00
90,00 88,00

115,00 95,00
78,00 65,00
62,24 62,19
77,30 65,44
90,15 82,07
77,56 78,86 108,91
51,02 54,04 81,51
48,97 45,85 71,30

14,0
11,4
22,6
27,5
41,3
42,6
32,0
43,4

7,5
23,8
21,9
22,6
20,7
14
10,3

174
15,9
22,3
22,6
26,1
21,6
32,4
51,3
14,9
41,8
35,0
41,9
43,6
31,1
21,5

1926
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1927
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

544

369
194
362
411
422
554
528
508

49,1
47,6
48,0

40,3
46,5
46,6

46,3
46,1
45,6

47,4
47,0
43,5

43,8
38,1
45,1

43,6
44,3
50,1

48,7
33,0
25,9

48,7
52,0
54,7

54,3
51,4
58,9

40,2
41,1
31,0

22,8
23,2
37,3

49,3
44,1

1000 tonn.

--
-

15,5
8,4

14,6
21,7

1000 tonn. 1000 tonn

8)

8)

3)

8)

8)

3)

209
207
238
239
112
149
143
235
101
242
248
233
320
288

10.5
9,9
9,6

10,7
8,3
9,9

14,4
13,3
4,9

14,7
17,8
18,s
16,6
14,6

P-4

14,5
17,1
13,7
18,8
24,6

20,5
22,4
20,8

15,7
15,4
13,3

10,7
15,6
17,5

18,8
24,6
30,2

35,2
21,8
24,2

28,1
27,4
23,3

22,1
16,2
17,3

22,5
25,0
31,9

41,5
43,7
39,5

37,8
32,4
20,1

25,0
28,6
30,8

38,2

22,0
20,6
11,7

17,8
20,3
21,1

21,5
22,2
22,8

21,1
21,3
19.9

20,8
26,4
29,1

18,7
20,0
20,3

21,8
12,9

4,1
16,8
19,9
20,9

21,5
20,9
23,9

19,0
20,0
20,0

18,2
20,7
18,4

21,0
20,8

15,92
15,29
14,72

-

--

18,08
15,87
14,70

15,25
15,50
15,50

15,50
15,5o
15,50

15,50
15,25
15,00

15,00
15,00
15,00

15,00
15,00
15,00

14,75
14,50
14,50

14,50 1
14,50
14,50

14,62
14,75
15,00

16,75
16,75
16,50

16,50
16,50
16,00

16,001
15,50
15,00

15,001
15,001
15,00'

15,00
15,00
14, 75

14,50
14,50
14,50

14,50
14,50
14.50

14,62
14,75
15,25

14,75 15,00
14,50 14,75
14,50 14,75
14,50 14,75
14,75 15,0o
4,75 15,00

14,75 15,00
14,75 15,25
14,75 15,25

14,75 15,25
14,50 15,25
14,25 15,00

1.) Efter produksjonsstat. av 1916. 2) I de folgende år mangler der opgaver fra
sitet av 50 000 tonn vat tremasse i 1927, 8) Efter opgave fra Norsk Papirkalender. 4 )
de$ernber 1926-november 1927,

del bedrifter med kapa-
Gielder	 1,2 mttuedeT
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XIV. Papirindustri.
d) Utenlandske noteringer.Bors.

Papir.

c) Prisnoteringer på OsloUtførsel. Avis-
papir. , )

13

Papirmasse.')

fcs
0

AfA
0	 P.,1

,fy -6

Cellulose.
	P ! ,.15 	-
	e gA 	 Sulfitt.

c.3,4

Bleket. 11 Sterk.

	CI) 	 pl., Cd
4) C/2

,C)	 •

	

Cd	 t4L,:°	E.=,1	 0 73

bUE-4
	0 	 ça-i 

(61'

ed-4.2

cElj
Et+

0

715

•

0 8.a)4'4
$ pr.
engt
tonn.1000	

Kr. pr. Kr. pr. Kr. pr. Kr. pr. •ri
engl. tørrtonn . tørrtonn tørrtonn

tonn. Mill. kr. Mill. kr.l tonn.	 (engi.). (engl.).	 (engl.).
$ pr.	 $ pr.

100 lb. 100 lb.10001000	 1C00
tonn.	 tonn.

481
433
499
456
250
272
356
378
275
392
476
479
594
507
506

tonn.
2,222,s32,2

30,2
46,7
58,2
49,0
86,3
82,8 122

229 353
66,0 139

115	 103
115	 126
118	 116
152	 96
108	 81

96

5 1 ,7
49,4

181
182
208
201

81,0
112
107
184

81,6
216
211
196
285
257
302

210
195
219

134
169
133
210

82
205
223
186
236
214
224

4,s
6,0
6,2

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

8)1927

1925
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
1926
Jan.
Febr.
Mars
April
Mal
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
1927
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

60,9
112
88,8

133
112
225
106
134
155
145
161
117

98

4,6
3,0
3,6

412
822
535
327
381
399
364
305

449
1042

593
327
396
402
360
301

658
1592
836
550
566
565
537
419

8,7
10,1

5,75
5,50
3,63
3,90
3,88
3,70
3,45
3,25

10,45
3,66
2,63
3,40
2,70
3,00
3,13
2,73

128,2

	

33,o4	 27,5

	

26,92	31,0

	

23,75	 37,8

	

22,25	 30,8

	

21,95 	30,0

	

22 : 10	 31,5
28,5

8)22,00
18,80
15,9s
15,13
15,71
13,67

1,6
7,3

10,5
9,4

13,1
11,2
10,7

3,72
3,70
3,70

	32,5 	 3,00

	

32,5	 3,00

	

32,5	 3,00

	

30,5 	3,00
	30,0 	 3,00

	

30,0 	3,00

30,0
30,0
30,0

30,0
30,0
30,0

22,50
22,50
22,50

22,50
20,00
21,50

21,25
21,25
21,50

15,50
15,50
15,75

16,00
16,00
15,75

15,75
15,50
15,63

390
390
390

400
395
390

580
580 I

580

580
570
560

550
525
485

485
475
475

13,0 106
11,4 102
15,4 100

	

12,7	 98

	

14,0	 88

	

12,1	 92

	

12,3	 95
13,4 100

	

12,5	 91

13,422,2
19,2
26,4

17,3
21,3
24,3

44,7
43,6
52,9

0,59
15,2
18,01,03

3,70
3,70
3,70

395
380
370

385
375
365

16,1
11,0
14,1

1,07
0,94
0,87

22,5
25,2
21,8

19,1
17,2
17,1

71,7
31,1
66,0

3,70
3,70
3,70

3,00
3,00

360
350
335

360
350
320

13,223,0
26,0
25,7

23,4
17,7
17,7

1,0031,1
48,5
57,7

11,90,96
1,19

3,0812,1
3,70
3,70
3,70

3,08335
335
335

320
320
330

	1l , 2 	12,4	 89

	

12.71	 12,6	 92

	

12,7 	 10,3	 97

1,32
0,96
1,46

25,3
26,0

21,3
19,3
20,4

31,2
58,0
57,7

3,10Ingen notering.
3,13

20,8

3,45
3,45
3,45

3,23
3,25
3,25

	22.25 	 30,0

	

22,75 	30,0

	

22,75	 31,8

	

22,75	 31,5

	

22,75	 31,5

	

22,50	 31,5

	

22,25	 31,2

	

22,25	 30,0

	

22,25	 30,o

	

22,25	 30,8

	

22,25 	31,0

	

22,25 	31,0

15,00
15,00
14,88

14,75
14,63
14,00

13,63
13,50
13,25

13,25
13,38
12,75

335
335
335

330
330
325

470
460
450

	

11,8	 97

	

10,8	 95

	

12,3	 95

	11,0 	90

	

8,s	 80

	

10,7	 77

	

9,2	 75
	10,0 	74

	

1,1	 76

	

5,2	 73

	

7,9	 68.

	

9,4	 66

12,1
13,0

'24,721,5
22,6

1,25
1,23
1,05

47,1
23,250,4

12,227,8

25,4

22,444,2

55,0
3,45
3,45
3,45

3,24
3,14

325
320
315

325
315
305

445
435
425

12,521,3
14,6

0,97
1,06
0,62

8,4
10,7

11,s

19,838,6 3,1325,750,8

42,0

17,2

22,7 3,0s
3,00

3,45
3,45
3,45

310
300
290

300
300
295

410
405
395

22,4
23,9

2,0

0,74
0,79
0,15

9,217,338,8 3,093,s3,431,7
3,45
3,45
3,45

3,08
3,05
3,04

290
250
250

295
245
245

405
365
365

5,8
6,8

10,8

14,2
21,3

13,5
15.0
22,1

0,6418,8
29,3
59,9

1,10
26,41,12

3,25
3,25
3,25

3,00
3,00

	21,75 	31,0

	

21,25	 29,8

	

20,75	 28,5

	

20,75	 28,5
	20,00 	28,5

	

20,00	 28,5

28,5
28,5
28,5

28,5
28,1

12,88
12,75
12,75

12,75
12,63
12,63

245
245
240

240
240
235

360
360
355

7,0 	60
7,4	 60
8,3	 55

8,5	 50
7,2	 48
7,9	 48

7,5	 46
8,1	 44
8,s	 42

8,2	 41
7,7	 40

44

8,920,70,93
0,89
0,71

56,6
49,6
51,6

17,5
22,1
23,4

9,9
10,4

21,4
24,9 2,96

2,90
2,71
2,73

3,25
3,25
3,25

235
'220
205

230
225
215

355
355
355

6,626,3
23,0
24,6

13,3
18,9
16,6

0,81
0,86
0,77

40,8
7,1
6,9

7,1

30,7
37,9

2,68
2,63
2,63

3,25
3,25
3,25

200
200
200

210
210
200

355
355
355

24,2
26,2
29,6

16,9
21,6
16,0

0,66
0,79
0,92

36,8
34,2
36,0

8,5 -1-

6,6
3,25
3,25

2,58
2,54

200
200
205

355
350
340

200
200
195

1,00 8,4
6,5

21,1
17,3

27,0
25,7

41,5
30,5 0 , 7 7

■•■■••■•

1) Amerikanske noteringer f. o. b. Tallene for årene 1920-27 gjelder juni maned. 2) Giennemsnitt av 2net

3) Gjelder de 12 måneder desember 1926-november 1927,



Ferdig-
byggede
skib.')

a) Skibsbygging.

Jern- og
metall-

Stabeisen arbeider
for-

-

bundet.

Scotch
crown
bai s. 3)

pr. eng
tonn.

1000 br.
tonn.

1,4
2,0
1,4
0,8
0,8
1,8
1,8
1,9

18.8
19,3
10,3
6,6

11,0
23,7

8,0
7,1
6,7
7,1
6,8
7,3
8,3
9,2

13,1
17,9
19,6
21,2

17,7
18,1
20,5
23,5
23,0
21,7
20,4
23,7
26,7
28,7
29,3
31,4

30,0
27,2
26,4
25,9
24,6
22,1
20,7
22,3
25,1
26,0

37Statistisk-Økonomisk oversikt over året 1927.

Pi. Jernindustri.
d) Utenlandske prisnoteringer.

Rujern.	 Stangjern.

Roh-
eisen
111. 4)

Cleve-
lan

nr. 1. 3)

Arbeidsledige
medlemmer i

Former-
for-

bundet.

1000 br.
tonn.

£ pr. eng.
M. pr. tonn. 	 tonn.

1000 br.
tonn. M. pr. tonn. Pet.	 Pet.

108,5
96,0

140,0
195,0

b Innførte råstoffer.

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1993 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	

1913....
1914....
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924. .
1925 	
1926 	

	1927 5). . 	

53
53
56
39
40
56
62
56
51
29
39
30
33
13

4

8, CD

,t

C/t)

1 1000
tonn.

49,4
45,0
64,9
60,2
41,3
41,2
34,7
51,9
19,9
36,3
36,8
44,7
42,9
35,3
37,6

1000
tonn.

47,9
41,1
71,5
55,3
16,2
19,8
36,9
46,8
23.8
19,2
22,5
26,7
27,9
26,8
28,0

93
103
156
179
205
250
107

99
62
53
31
29
13

3
7)
	

9

27,2
30,5
48,3
29,5
10,5
16,1
26,1
37,0
17,6
17,3
15,9
21,6
23,i
17,0
19,5

88
63

109
61
66

101
53
47
15
20
18
28
17

3

15,1
17,5
20,5
14,7
22,4
12,7
12,7
18,0
10,1
19,2
16,2
24,0
19,s
17,3
21,2

1913...
1914...
1915...
1916...
1917...
1918...
1919...
1920...
1921...
1922...
1923...
1924...
1925...
1926...
1927...

1925.
Jan.. .
Feb..  
Mars . .
A pril . .
Mai .
Juni .
Juli . . .
A ub .
Sept.
Okt.. . .
Nov 
Des 

1926.
Jan.. . .
Feb.. . .
Mars . .
April.
Mai . .
Juni...
Juli . . .
Auv
Sept. . .
Okt.. . .
Nov. .
Des. . . .

3,07

3,47
5,21
5,38

8.04
11,50
6,25
4,75
6,43
4,74
3,95
3,93
3,63

4,28
4,19
4,15
4,12
4,05
3,95
3,79
3,69
3,61
3,49
3,44
3,47

3,59
3,63
3,63
3,63
3,75
3,93
4,49
4,63
4,82
6,06
6,25
5,13

8,0

9,1
14,5
14,7

20,4
30,0
19,0
11,0
12,0
12,5
11,6
11,3
10,s

12,0
12,0
12,0
11,s
11,6
11,6
11,6
11,6
11,6
11,3
11,3
11,3

11,3
11,3
11,3
11,3
11,3
11,3
11,3
11,3
11,3
11,8
12,5
11,8

C.S-4

1000	 1000
tonn.	 tonn.

c) Innførselspriser.

134,0
132,7
134,o
134,0

136,6
134,9
133,0
134,0
135,0
132,7
129,0
134,i
134,7
134,3
134,3
134,3

134,3
134,3
134,3
134,3
131,3
134,0
134,0
134,0
134,o
134,0
134,0
134,0

Stang-,
bolt- og
håndjern.

1913 	 6,6 0	 11,84
1914 	 6,10	 11,51
1915.  	 8,15	 13,88
1916  	 14,00	 20,06
1917  	 32,50	 64,49
1918 	 45,00	 64,70
1919 	 27,00	 49,32
1920.... •	 38,00	 64,69
1921  	 20,00	 30,25
1922 	 14,5o	 25,83
1923 	 18,00	 26,68
1924 	 16,00	 28,78
1925 	 13,5o	 27,50
1926 	 9,35	 21,37
1927 5)  	 7,95	 16,92

Jern-
plater
(minst

3 ram.).

Kr. pr. 300
kg.

12,59
12 , 54
15,16
22,20
63,20

102,20
51,05
63,90
32,50
26,17
24,00
26,5o
22,20
15,6o
14,oi

Raj ern.

Kr. pr. 100 Kr. pr. 100
kg.	 kg.

1927.
Jan. .
Feb 
Mars. .

April. .

Mai . . .
Juni .
Juli . . .
Aug.
Sept. 	
Okt 	
Nov. 	

	Des. . . 	

4,58
4,38
4,23
4,13
3,81
3,63
3,63
3,59
3,50
3,50
3,47

134,0
134,0
134,o
134,0
134,0
134,0
134,0
134,0
138,0
134,o
134,0

1) Over 100 br.tonn efter 1915. 	 2) Prisene for årene 1914-
1927 gjelder juni måned. 	 s) Engelsk notering.	 4 ) Tysk notering.

5) Tallene gjelder de 12 måneder desember 1926-november 1927.

6) For årene 1915-19 er også tatt med irstilte, men Ikke påbegynte
fartøi. En hel del av disse bestillinger blev onnulei t i 1919 og 1920.

7) pr. 1/12 1927.

0,1
1,5
0,6
0,2
0,6
0,9
1,1
2,4

25,6
23,6

8,5
4,8

13,4
27,6

5,6
7,6
8,1
8,5
8,3

10,7
13,2
15,0
18,7
20,2
21,3
23,s

23,8
25,7
28,9
27,3
26,5
28,1
28,6
32,7
28,s
27,7
25,4
29,2

29,3
29,5
27,2
27,5
27,2
26,7
22,6
23,8
23,7
23,9

74,5
70,0
81,5
91,0

102,0
91,0
86,0
86,0

89,0
89,7
91,0
91,0
91,0
91,0
91,0
88,0
88,0
86,0
86,0
86,0

86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,o
86,0
86,0
86,0
86,0

86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,0
86,o
78,0
78,0
78,0

11,8
11,8
11,5
11,3
11,3
10,s
10,8
10,8
10,8
10,8
10,s



e) 1) Utenlandske prisnoteringer

Bomull.	 Ull.
New	 Liver-
York	 pool. Bradford.

1 687
1 410
2 247
2 156

572
344

2 633
1 '255

742
1 955
1 566
1 236

868
799

959

1 149
775
447
687
291

6
871
847
367
848
811
824
742
956

988

3 986
6 582

11 137
5 497
3 688
1 142
4 897
'2 588
1 600
2 420
2 549
2 746
2 810
2 458

2 355

2 017
2 002
2 233
2 711
1 981

690
2 482
1 318

781
1 685
1 832
2 035
2 144
2 341

2 779

3 556
4 134
4 521
3 148
3 621
2 300
3 192
1 557

822
1 936
2 360
3 130
2 609
1 931

2 01.5

	12,8 	 7,0 	20,0 	30,0	 0,9

	

13,4	 7,7	 20,0	 32,0	 1,1

	

9,7	 5,3	 33,0	 44,0	 1,4

	

13,0	 8,3	 33,0	 55,0	 0,7

	

25,3	 17,9	 45,0 	75,0	 0,3

	

30,5	 22,0 	51,0	77,0	 0,5

	

33,0	 20,0	 64,0 	110,0 	0,5

	

39,2	 26,1	 58,0	 117, 0	0,9

	

12,0	 7,4	 21,0	 46,0	 12,8

	

22,3	 12,7	 21,9	 57,1	 11,3

	

28,5	 16,4	 25,8	 62,4	 11,6

	

30,0 	17,2	 34,5	 70,6	 3,9

	

24,1	 13,5	 25,6	 53,1	 8,6

	

18,5	 9,9	 24,6	 51,4	 24,0

	

16,8	 9,1	 26,6	 50,2

	

41,8	 79,4	 2,1

	

37,1	 70,0	 2,2

	

34,6	 64,3	 2,0

	

30,8	 60,7	 2,3

	

26,5	 53,4	 3,1

	

25,6	 53,1	 6, 8

	

25, 0 	53,6	 3,1

	

25,0	52,3	 3,8

	

25, 0	52, 8 	4,6

	

27,0	56,2	 10,o

	

28,9	 58,3	 13,3

	

27,4	 53,5	 50,3

	

26,0 	52,3	 83,1

	

25,0 	50,1	 27,8

	

25,5	 50,9	 27,2

	51,0 	 17,1

	

51,0	 15,2

	

51,4	 24,4

	

51,3	 27,s

	

51,8	 23,3
	52,0 	19,9

	

51,0	 18,1

	

48,8	 19,2

	

48,5	 35,0

	48,8 	 27,7

	

50,3	 '22,5
	51,0 	 20,1

	26,5 	 50,5	 18,1

	

26,5	 50,0	 18,8

	

26,6	 50,2	 25,5

	27,0 	 51,5	 21,1
	27, 0 	51,9	 13,5

	

27,0 	52,9	 13,0

	

27,4	 53,4	 11.6

	

29,6	 54,5
'

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1.923
1924
1925
1926
1927

1925
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1926
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1927
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

25,8
24,9
24,6

24,5
25,1
26,2

26,1
25,3
25,o

25,4
25,6
26,4

	24,0 	 13,0

	

24,7	 13,6

	

25,6	 14,1

	

24,5	 13,4

	

23,4	 12,7
	9 4,1	 13,5

	

24,6	 13,7

	

23,7	 13,1

	

23,8	 12,9

	

21,8	 11,5

	

20,9	 10,6

	

20,1	 104

20,9
20,6
19,4

19,1
18,9
18,5

18,8
18,6
16,9

13,1
12,9
12,7

13,4
14,1
14,3

14,8
16,0
16,s

18,0
20,0
21,9

20,9
20,2

' 10,7
10,5
10,0

10,0
10,2

9,9

9,7
9,8
9,5

7,1
6,9
6,7

7,2
7,7
7,7

8,0
8,8
9,1

9,6
10,6
11,9

11,5
11,3

3 8
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XVI. Tekstil-, leer- og skotoiindustri,

Innførsel av råvarer.

Ull. Bomull. Liu og hamp.

Spinnestof( Garn . 1Spinnestoff 	Garn. Spinnestoff; (7 am.

Tonn.	 I Tonn. 1	 Tonn.	 I	 Tonn TOT111. Tonn.

1 347
1 315

886
804
755
136
779

1 126
574

1 076
1 499

, 1 626
; 2 005
' 1 350
8)1 261
8)1 237

I

Silke- 1
hanap. og

Lin-, Boman. Hamp.

c) innførselspriser.

Bomullsgarn ,
b) Innførsel av ferdige varer.

Ullvarer. Tarer. varerBmnuils. . jutevarer  
	ublekt.

enkelt,

1 Tonn. 	 Tonn.	 Tonn.	 Tonn, I kg.	 kg.	 I	 kg.
	 , Kr. pr.	 K.r. pr.	 Kr. pr.

-

1913 I 1 792	 4 035	 112	 3 000	 1,15	 0,82	 1,70
1914	 1 610 3 892	 109	 3 053	 1,07	 0,80	 1,60
1915	 1 475 4 415	 146	 4 026	 1,00	 1,00	 1,70
1916	 2 276	 5 630	 245	 2 960	 1,40	 1,15	 2,25
1917	 1 926	 4 462	 191	 3 586	 2,20	 2,2 0 	4,40
1918	 623	 1 392	 92	 182	 3,10	 2,2 0 	6,40
1919	 4 319 14 548	 434	 4 552	 3,25	 3,25	 7,70
1920	 3 373 6 322	 205	 5 949	 5, 0 5	 3,00	 10,50
1921	 933	 1 785	 88	 3 215	 3,0 0 	1,7 0 	6,50
1922	 1 832 3 987	 163	 3 459	 3,00	 1,00	 5,00
1923	 2 079 4 756	 157	 6 556	 4,00	 1,8o	 6,20
1924	 1 472 3 777	 130	 6 368	 4,70	 2,20	 7,50
1925	 1 433 4 134	 161	 5 609	 3,50	 2,60	 6,30
1926	 1 681 4 806	 248	 4 481	 2,00	 1,25	 4,0 0
1926 	)1 65O 8)4745

	8 )240 	)4297
1927 2) 3)1 842 3 )5 548	 3)326	 3)4 142	 	 1,57	 1,46 	3,25

d) Lær- skotoi. Innførsel.
Finere skinn.• Skomaker

arbeide.

1000 kg.	 1000 kg.

1913 	 5 830
1914 	 4 770
1915 	 5 070
1916 	 4 420
1917 	 2 470
1918 	 530
1919 	 4 480
1920 	 2 350
1921 	 2 700
1922 	 3 560
1923 	 3 990
1924 	 5 500
1925 	 5 770
1926 	 2 650
1927 2). • •	 3 600

1) Prisopgavene for årene 1914-1927 gjelder juni mud.
2) Gjelder for de 12 måneder december 1926-november 1927,
8) Omfatter ikke alle varer som for de øvrige år.

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1926
1927 2)

	inn,	 Såle- og

I

uberedt, bindsålelær.tørre og rå.

569
395
412
609
281

2
2 435

568
685

1 054
775
336
506
376
407

Lakkert o. s. v.
heste-, fett- og

plattlaar.

1000 kg,	 1000 kg. 

419
434
365
566
192

67
799
264
220
303
329
272
303
208
265

129
135
111
162
117
184

2 141
1 316

477
500
938
378
467
613
689  

...---, 	 . -, ...,
bE 	 ..g 0, -''' 	 )P ee,

	Wddling',..-.:,34	 5. -, `:',5 :5 It.,9 Y' 4
Upland.	 rr_g ti, 	 _. .... 	 c,,,. o , . ,............2 7.,	 __, 0 ,-. cD

	

5	 FS. c',), -	 7, Ei
i	

t;

	

.,	 . - „ ... ., ,..... ,.,-,
'Cents pr. Pence pr. Pence pr. Pence

lb.	 lb.	 lb.	 pr, lb.	 Pct.
------



g
C) 0
4.

•

0

Chamber of
Shipping of U. K.

Time-
charter.

1920 --- 100.	 1913=100

Frakter.

Econo-
mist.

2 052
2 107
2 200
2 142
1 837
1 763
1 826
1 922
1 950
1 906
1 908
1 928
1 966
1 956
1 931

1 918
2 023
2 083
21081
1 652
1 499
1 638
2 005
2 203
2 177
2 177
2 226
2 285
2 242
2 236

1 029,
.n.47 1

867
740
602
547
457
409
387
361
306
256
222,
2161
204

658
610
551
467
322
280
253
223
203
188
133

69
45
34
26

„

Optjente bruttofrakter i utenriks fart

av dampskib.') 	av motor-	 av
skib.i)	 skib.
	 i alt.

Måneds- Tur- Måneds Tur- Tun
frakt. ft akt. f akt. frakt. frakt.

1000 kr. 1000 kr. 1003 kr. 1000 kr. 1000 kr.

Måneds-
frakt.

1000 kr. 1000 kr.

Tur-
frakt.

88 913 92 957	 -
108 235 74 993	 48
320 465 114 634	 443
662 215 300 829 7 522
497 859 526 311 12 186
225 253 597 747 12 332

  336 972 57'9782 30 089
496 934 654 821 56 477
	  319 506 174 858 26 403
	  315 752 110 236 30 497

321 903 112 942 39 311
350 082 133 471 46 850
310 928 109 002 52 585
259 014 89 888 62 414

36 749 125 662 92 957
- 28 202 136 485 74 993
34 38 949 359 857 114 668
20 92 076 761 813 300 8491

490 70 331 580 376 526 801
1 505 68 138 305 723 599 252
66902)78995 445 535 586 993
5 857 3) 65877 619 082 660 884
3 166 1 20 280 366 189 178 024

113 561
115 898
138 488
117 685
107 363

1913 	
1914 	
1915....
1916 	
1917 	
1918....
1919
1920 
1921
1922
1923 	
1924 	
1925....
1926 	

Oplagte norske skib. 4)

349 047
367 229
404 121
366 307
322 345

3 325
2 956
5 017
8 133

17 475

2 798
6 015
7 189
2 794

917

Damp- og mo-
torskib.

Antall. Tonn d.w.

Nov. 1920
1 /1 1921
1/7 1921 -
VI 1922 105 327 026
1/7 1922 65 162 896
1 /1 1923 50 80 000
1/7 1923 25 42 050
1/1 1924 17 22 020
1/7 1924 1 1 700
3 /1 1925 11 24 100
1/4 1925 17 25 721
1/7 1925 27 50 635
1/10 1925 30 63 315
1/ 1 1926 29 51 580
1/4 1926 30 46 560
1/7 1926 94 181 505
1/10 1926 26 36 820
1/1 1927 22 22 255
1/4 1927 36 55 405
1/7 1927 36 35 260
1/ 22 19 285
1/1 1928

Seil- og	 I alt.

Tonn d.w. Antall. Tonn d.w.

20	 40 920
158	 384 830
497 1 313 537

	

131 273 706	 236	 660 732

	

108 228 000	 173	 390 896

	

101 208 000	 151	 288 000
38
	

75 045	 63	 117 095
28
	

52 065	 45	 74 085
15
	

21 205	 16	 22 905
16
	

21 350	 27	 45 450
17
	

20 015	 34	 45 736
13
	

16 365	 40	 67 000
14
	

22 025	 44	 85 340
13
	

13 830	 42	 65 410
19
	

25 080	 49	 71 640
14
	

16 930	 108	 198 435
13
	

14 685	 39	 51 505
11
	

13 785	 33	 36 040
13
	

15 125	 49	 70 530
15
	

14 650	 51	 49 910
13
	

10 620	 35	 29 905
203 540

statistisk Økonomisk oversikt over året 1921.

XVII. Skibsfart.

Handelsflåtens størrelse ved utgangen av året. Indekstall for frakter.

Dampskib.	 Motorskib.	 Sejlskib.

cS
4-,

C'

r-4

g

r-4

1913. 
1914. 
1915.. . .
1916. 
1917. 
1918. .
1919. . . .
1920. . •
1921. 
1922. .
1923.  . . .
194.
1925. . . .
1926.  . . .
1927 . . .

g
0 0

Cd 	 ..+J

0

209	 10
271	 15
393	 28
613	 54
978	 85

1 164 113
1 382 167
1 497 202
1 503 224
1 473 244
1 454 261
1 451 303
1 510 453
1 547 576
1 563 681

Tilsammen.

3 290 1

3 325 ,

3 460
3 495
3 417
3 474
3 665
3 828
3 840
3 740
3 668

635
3 698
3 719
3 698

258& 1913
2 648 1 1914
2 662
	

1915
2 629
	

1916
2 059
	

1917
1 892
	

1918
2 058
	

1919
2 430
	

1920
2 630
	

1921
2609 .
	 1922

2 571
	

1923
2 598
	

1924
2 783
	

1925
9 852
	

1926
2 943 1927

1925
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
1926 5)

Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1927
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.

100
37,9
29,7
28,4
29,6
25,4
29,1

	

30,0 	25. 4 	114	 2 296
	28,8 	 24,3	 ' 116	 2 014

	

26,1	 23,6	 107	 2 090

	

25,3	 22,4	 104	 2 010
	24,3 	 20,9	 98	 1 882

	

23,7	 20,9	 92	 1 784

	

22,1	 20,2	 95	 1 754

	

23,6	 20,6	 96	 2 213

	

23,3	 21,2	 98	 2 820

	24,5 	 21,3	 99	 3 352

	

26,1	 21,7	 102	 3 498

	

26,9	 22,4	 105	 3 076

	

25,0	 21,7	 101	 3 216

	

23,0	 21,2	 95	 3 212

	

21,9	 20,9	 90	 3 290

	

22,6	 20,4	 88	 3 079

	

22,8	 -	 83	 3 027

	

23,7	 22,4	 90	 3 073

	

26,7	 22,4	 100	 2 810

	

27,4	 22,4	 106	 3 250

	

32,8	 27,2	 113	 3 593

	

43,1	 29,9	 157	 3 923

	

46,5	 39,6	 169	 4 233

	

33,1	 27,5	 127	 3 970

	30,4 	 25,8	 119	 4 049
	31,2 	 25,5	 121	 3 960

	

30,5	 26,9	 119	 4 188

	

28,4	 26,9	 111	 4 037

	

29,2	 26,9	 111	 3 818

	

26,9	 25,0	 107	 3 445

	

25,0	 23,5	 102	 3 103

	

25,4	 23,4	 106	 3 515

	

26,9	 23,9	 108	 3 912

	

27,3	 23,9	 106	 4 243

	

27,8	 23,9	 106	 4 473

100
36.2
26,6
21,6 107

	

23,2	 113

	

22,1	 102

	

25,1	 110
2._

1) For 1913 har man ikke særskilte op-
gayer for motorskib. Opgavene er gitt under
ett for dampskib ,og motorskib. 2) Herav
månedsfrakt kr. 521 000. 8) Herav måneds-
frakt kr. 206000. 4) Opgave fra Norges Reder-
forbund. 5) Fraktindeksen for 1926 er sterkt
påvirket av den engelske kullstreik.



1913/14. 1914/15. 1915 16. 1916/17. 1917/18.

A. Driftsutgifter.
I. Statens politiske organer 	

II. Utenriksvesenet 	
III. Forsvarsvesenet 	
IV. Retts-, politi- og fengselsvesen 	

V. Fylkesmannsembedene og Justisdepartementets
kommunalkontor 	

VI. Kirken 	
VII. Skole, videnskap, kunst ra. v 	

VIII. Sociale formål (herunder nodsarbeide) 	
IX. Helsepleie (medisinalvesen, sykehus na. v.) 	
X. Statens anlegg (vei- og havnevesen, vassdrags-

vesen)
XI. Landbruk (ekskl. skoler) 	

XII. Handel, sjofart, industri og fiskeri 	
XIII. Skatteligning og skatteoppebørsel 	
XIV. Gjeldsrenter eg pensjoner :

a) Renter av statsgjelden 	
b) Pensjoner 	

XV. Andre utgifter :
a) Dyrtidstillegg til tjenestemenn 	
b) Dyrtids- og kriseforanstaltninger 	
e) Avskrivning på innskudd i banker 	
d) For øvrig 	

A. Driftsutgifter i alt 	

1 000 kr.	 1 000 kr.

2 303
1 567

61 333
4 990

316
1 259

14 942
4 225
4 408

4 315
2 195
5 826
3 954

12 851
2 739

2 504
1 702

65 362
4 818

330
1 279

15 250
4 593
4 248

4 942
2 026
5 599
4 479

10 413
2 741

731

7 123	 5 448	 3 052

98 061	 132 721	 134 069 198 337

3 720
2 325

134 862
6 554

515
2 074

23 240
6 975
8 022

7 147
3 828

28 117
8 457

19 928
3 128

30 918
165 222

1 996

456 859

1 000 kr.

2 428
1 '276

27 490
4 705

314
1 166

14 683
3 702
4 268

4 238
2 029
5 707
3 879

12 411
2 642

1 000 kr.

2 773
1 630

93 572
5 402

381
1 374

18 301
5 539
5 177

5 028
2 418
8 091
4 747

11 635
2 964

13 749
15 558

1 000 hr.

B. Kapitalutgifter.
I. Statens forretningsdrift og fond :

a) Jernbane, telegraf, telefon og kraftanlegg . . 	
b) Avsatt til fond 	
c) Andre avsetninger 	
d) For øvrig 	

II. Avdrag på statsgjelden 	
III. Utlån til kommunale elektrisitetsverk 	
IV. Budgettoverskudd 	

B. Kapitalutgifter i alt 	
Utgifter i alt 	

A. Driftsinntekter.
I. Skatter og avgifter :

a) Inntekts- og formuesskatter 	
b) Tollintrader 	
c) øvrige forbruksskatter 	
d) Andre skatter og avgifter 	

II. Fonnues- og erhver—vsinntekter:
a) Renter 	
bs) Utbytte av aktier 	
c) Overskudd av statens forretningsdrift, eien-

(lommer o. I. 	
III. Andre inntekter 	

A. Driftsinntekter i alt 	

B. Kapitalinntekter.
I. Av statens formue

a) Av tidligere aysatte belop 	
b) For øvrig 	

II, Lånemidler opført på statsregnskapet 	
III. Budgettunder skudd 	

B. Kapitalinntekter i alt

Inntekter i alt

26 825
7 966

5 971
4 514

45 276

282 825
52 206
14 801
69 780

14 157
2 713

1 392
4 722

442 596

502 134

22 497
7 956

626
4 310

--
29 701 

65 090

108 793
65 113
19 334
28 527

10 528
892

6 831
2 699

242 717

263 427

263 427	502134

14 035
5 774

45
4 191

8-78-

33 574
54 788
17 879
17 504

9 832
751

7 731
2 113

144 175

	

14 751	 16 319

	

5 181	 10 351

	

567	 598

	

4 870	46i7

25 369	 31 915	 24 133

164 636	 158 202

15 830
53 232
13 460
10 470

10 632
1 078

4 874
2 538

112 114

89
25 290
34 159

868
19 842

300
13 727

--

14 f'27

1 162
9 011

10 985
59 53820 71052 522

164 636

670
14 167
37 685

158 202
21 188 

123 430

An m. Efter (Den norske Statskasses Finanser, utgitt av det  Statistiske Centralbyrå. Beløpene faller ikke
fond er tatt med. De forskjellig:-; poster er også omgruppert. Regnskapene er for alle kr opgjort

1) Fratrukket kr. 9 500 000 for lønnsreduksjon.  Beløpet kan ikke fordeles på de enkelte poster. 2) Herunder
Herunder veiavgift, 4 mill. kr., som tidligere ikke blev opført på budgettet. 4) Herunder kr. 15 856 000 av

123 430

12 759
52 424
12 801
10 212

9 394
714

1 989
I. 949

102 212

40
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XVIII. Offentlige
g) Statens utgifter og inntekter efter regnskapene
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finanser.
1913/14-1926/27 samt bevilget budgett for 1927/28 og foreslått budgett for 1928129.

1918/19. 1919/20. 1920/21. 1921/22. 1922/23.

,

1923/24. 	 1924/25. 	 1925/26.

_____

1926/27.
Bevilget
budgett
1927/28.

Budgett
forslag
1928/29.

1 000 kr. 	 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr

4 284 	 5 534 6128 6 376 5 179 5 564 4 796 4 425 4 338 4 230 4 192
3 091 	 3 091 49L. 5 679 5 653 5 688 5 042 4 216 3 548 3 525 3 324-

101 168 	 65 655 63 142 61 633 5383S 49 554 48 384 48 349 43 237 41 945 39 944
8 624 ' 	 12 995 17 611 14 781 14 387 14 614 14 137 15 393 14 585 13 474 12 530

551 	 595 896 949 860 838 806 782 791 876 723
2 394 	 2 793 3 485 5 227 5 801 G175 4 389 4 765 4 396 4 15 3 904

'30357 	 51i73 60 450 66 902 67 960 64 299 63 224 52 427 '9953 55 098 48 278
10 662 20 365 26 479 40 899 50 614 33 893 28 273 21 515 20 766 16 177 13 172
9 758 14 187 23 554 18 643 19 965 22 921 21 759 20 026 19 079 14 953 13 257

10 070 12 736 17 820 20 098 18 654 19 935 20 018 17 227 16 370 14 433 2)17 751
5 363 6 838 9 713 12 380 16 524 15 882 8 048 9 872 10 141 17 930 16 413

21218 27 181 58 131 30 728 24 186 189b3 19 021 15 864 14 305 13 896 12 190
8 012 9 309 16 312 14 459 14 376 13 480 13 775 14 112 13 628 13 113 12 132

22 947 27 259 41 842 55 089 68 674 88 383 101 268 105 177 89 776 91 855 87 044
3 973 4 720 6 099 5 216 5 239 6 140 6 424 7 194 5 817 6 350 6 564

88 166 109 545 133 000 52 823 34 057 13 806 11 992 7 988 8 005 7 300 8 100
196 480 148 578 138 807 10 392 127 - -,- 	 309 - - -- -

- - 1 233 8 879 53 384 13 668 '21 466 924 2 256 ___. -
1 163 10 690 248d5 9 229 6 545 4 677 4 702 '234l 12 318 32 034 9 315

------- -

_ ___531____314 _ 533 644- 653 450 440 382 466 023
- -- --

398 480
- --

397 215
-

373 671 343 309 ' 341 844 . 308 833

61 690 76 697 70 142 82 700 58 866 56 216 52 701 37 160 33 403 28 847 16 442
7 258 10 465 6 810 7 185 5 791 5 192 6 784 10 477 5 208 5 092 4 960
- 13 800 - 10 714 6 400 - - - 4 576 - -

13 268 8 536 6 241 2 486 230 - 621 - - - -
5 788 5 259 4 598 5 150 5 495 15 708 27 834 29 826 9 088 15 142 18 830
- - 4 500 86 821 7 500 2 174 1 084 316 4 000 5 000 '2 000

____----- 	 - 	 -
88 001

-
1U77 92 291 145 056 84 282 79 290

-
89 024

-
77 809 , 56 275 S4081 42 232

648 401 745 741 585 438 550 305 486 239 399 584 351 065619 318 477 770 451 480 395 925

326 463 340 221 358 439 280 189 148 665 123 672 122 707 126 632 122 943 105 178 85 178
67 059 127 044 68 990 64 372 93 992 103 599 126 150 111 028 111 331 113 000 111 000
17 484 23 969 27 200 28 433 40 977 43 361 59 801 70 904 67i346 950i0 88 125
56 220 , 51 893 30 227 '23640 i 21 720 , 23 813 '28208 22 358 21 799 23 940 )22672

l428 14 846 18 139 17 589 14 973 15 010 19 722 20 642 17 160 15 111 15 702
6 628 • 5 421 5 735 1 113 620 336 708 336 336 336 ‘	 ' -336 ''•

--:- 	 6 940 4- 	 7 982 -=-:- 	 67 663 ±47701701 :-• 	 8 719 1 118 14 095 15 872 9 500 7 430 12 910
7 094

-- -- -
6 778 7 395 4 081

- -
'2060 2 522 6 717 3l 11 091 2 200 1 755

488 236 317 288 378-108 371 323 337 678562 190 448 462 371  716 313 431 361 506 362 225
---

- - - 13 800 - 6 207 18 645 4 956 200
298 4- 	 59 4- 	 91 4- 	 18 828 809 4- 	 37 4 930 	 1 842 700 1 237

68 728 56 235 64 601 61 738 58 867 55 744 52 504 4) 36 056 	 35 000 33 000 12 150
620o6 3003D 232 769 138 202 173 322 101 579 37 019 34 215 	 1 036 _

.

131 082 86 211 297 279 213 722 233 017 164 339 108 131 80 h7 	38 078 33 700
— -

13387
— -

619 318 	 648 401 1 745 741 58o438 550 305- 477 770 486 239 451 480 	399o84 395 925 3106

sammen med de beløp som er opfort i statsregnskapet, da utgifter som har vært holdt utenfor budgettet, herunder
efter kontantprinsippet.

4 mill. hr. til vedlikehold av gjennemgangsveier som dekkes av veiavgiften og som ikke tidligere harvært fort op.
beholdningen sow forskudd for fondet for den ekstraordinære formu.esskatt.

•
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17,0
35,0
31,9

389,6
383,7
365,4
197,2
196,1
283,0
139,8
118,1
119,5
127,4
116,2

93,4
111,3
143,1
501,7
520,7
507,2
401,9
322,9
400,9
299,2
289,4
335,0
331,7
318,3 

10,2
10,4
17,4
28,6
69,6
56,3
53,1
31,0
23,1
24,5
23,5
28,3
22,4
26,3

66,2
65,9
73,8
83,5
67,4
85,5

151,6
95,8
91,8

134,9
147,8
187,2
181,9
175,8
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Statistisk-Økonomisk oversikt .pver året 1927.

XVIII. Offentlige fi nanser.

Skatteir
(og inntektsår).

1913-1914 (1912) . . . .

	

1914-1915 (1913) 	

	

1915-1916 (1914) 	

	

1916-1917 (1915). . . 	

	

1917-1918 (1916) 	

	

1918-1919 (1917) 	

	

1919-19'20 (1918) 	

	

1920-1921 (1919) . . . 	

	

1921-1922 (1920) 	

	

19+2-1923 (1921) 	

	

1923-1924 (192 2 ) 	
1924-1925 (1923).

	1925-1926 (1924) 	

	

19-)6 -1927 (1925) 	
1927-1928') (1926).

Formue.

Bygder. ! Byer.	 Riket.

Mill. kr.	 Mill. kr.	 Mill kr.

1442,6	 3852,0
1384,0	 4194,1
1726,2	 4457,3
2236,6	 5340,9
3305,1	 7332,4
1922,6	 10153,7
5513,0	 11820,0
3943,1	 12687,3
5285,9	 12191,7
431; , t)
3991,1	 9825,6
3852,6	 9681,3
3982,0	 9934,9
3756,3	 9461,1
3597,9 ,	 8669,1

Bygder.	 Byer.

Mill. kr.	 Mill. kr

417,1
472,5
514,1
753, -1

1415,0
1725,8
182:3,2
2131,6
2144,0
1749,9
1467,s
136:1,5
1337,1
1855,5

'
1221, 3

Riket. Bygder.

Mill. kr.Mill. kr.

830,7 217,4
929,5 248,3
996,2 266,1

1332,7 352,5
'2273,4 600,3
2827,7 806,7
3173,6 1001,8
3705,5 1171,8
3889,5 1267,6
3299,4 1065,6
2845,5 918,1
2693,7 875.0
2757,1 933,3
2766,4 937,7
2434,2

413,6
457,0
482,1
579,6
858,4

1101,9
13511,4
1370,9
1743,5
17)49,5
1377,7
1332,2
1100,0
1410,9
1212,9

Antatt inntekt.	 Skattbar inntekt.
a) Den kommunale skatteligning. 

Byer.	 Riket.

Mill. kr.	 Mill. kr.

	217,1
	

434,5

	

257,4
	

505,7
	286,2

	
552,3

	

503,3
	

855,8

	

1130,2
	

1730,5

	

1548,i
	

2354,8

	

1586,1
	

2587,9

	

1858,2
	

3030,0

	

1667,4
	

2935,0

	

1297,9
	

2363,5

	

1025,8
	

1943,9

	

927,3
	

1802 3

	

921,7
	

1855,0

	

923,0
	

1860,7

'2409,4
2610,1
2731,1
13104,3
4027,3
32310.
6273,0
6744,2
6905,8
6287,1
5834,5
5828,7
5952,9
5704,8
3071,2

Skatteår.

b) Utlignede kommunale skatter.

_ Bygder.	 I 	 Byer.
I

,D,
	. ,.0 	 -li 	 bl) . 1 	 Ir, 	 . 	 bl) • ■ 	 GI

, . 	 . - 	 - 	 .0 ,....■ 	 ,S,.	 .	 1 	 , 	 o :-. i 	 ci„)■ 	 a.) 	 .

c.,.X . 'i 3 - ,' 74 4- ' ,	 = -, 	 -	 - ' -‘-' • • E:7! 4-4'	 :L. '. , +'
- ,.., ,,...,

z 	 c7. :	 c, . __, +- 1.-7.,,,, t-,	 7-1 	,13.. it ', .	 ,t	 g ..... ..	 -	 ,,,,-,, c) ,..! c.,..	 - -,--, ,14 ,	 pi ,..	 ;4 zs tr.:
. 	 = ,, -,,, ,„ 	 .., 	 ,t ,-..- 	 .ct

o .,-. 	 ÇA 	F_,	 ,- cl,	 :7'4 0 •,-.4	 -- p .....1

! 	

11.1 	 E '''' 	 a . , 	
.	 Er I

r.... t. 	
s. - ..,

Mill.kr.: Mill. kr. Mill.kr»Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

c) Statsskatt.

•

Mill. kr.	 Mill. kr.	 Mill. kr.	 Mill. kr.
inowormin ;wows..

1913-1914. .	 '21,2
1914-1915. . .	 23,9
1913-1916 . .	 25,2 •
1916-1917. . .	 31,2
1917-1918 .	 48,9
1918-1919.	 79,-1 f
1.919-1920 . . .
1920 --1.921	 129,0
1921-1922. . . 150,5
1922-1923. . 140,3
1923-1924 . . . 133,1
1924-1925. . . 138,8
1925-1926 . . . 148,3
1926-1927. . . 154,2

0,9	 26,4	 26,3	 7,1
0,9	 29,3	 29,o	 7,4
1,o	 30,8	 :12 ,2	 7,8
1 ,2	 37,2	 54,4	 7,9
1,4	 55,3 130,7	 8,3

	86,3 183,2	 9,3
1,8 	110,5 202,3	 1(1,4
2,1	 137,0 238,9	 10,9

	

158,5 239,9	 11,7
2,2	 148,4 189,2	 12,1
2,1	 112,1 160,3	 13,3
2,1	 115,8 160,6	 13,9
9 71 	 153,3 164,o	 13,7
'2,1	 161,2 159,1	 13,8

2,5	 35,9
-),3	 38,7
:1,0	 43,0
3,6	 65,9
3,7	 112,7
3,7	 196,2
:3,9	 216,6
:3,1	 252,9
3,2	 254,8
3,1.	 '204,4
3,1	 176,7
3,1 , 177,6
:3,0 182,7
3,0 1_177,9

4,3
4,5

1,8
5,0
5,6
5,7
5,9
5,9
3,9
4,9
4,9
4,9
4,9

Byer.	 Kommuner i alt.

Samlet Heray. vedk.	 Samlet	herav vedk.	 Samlet	 Herav vedk.
lånegjeld.lelektr.vesenet,

-Mill. kr.	 Mill. kr.

d) Kommunenes	 e) Kommunenes lånegjeld.

skatterestanser.	 Bygder.

Herre- pder. 	Byer. 	rrils. lånegj eld.' elektr.vesenet. ' lånegjeldI	 eld e lektr.vesenet.

	Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr 	Mill. kr.	 Alill.‘kr.	 Mill. kr.	 Mill. kr.

164,2
195,6
211,4
259,3
340,7
394,1
536,3

	

627,0	 --

	

671,3	 195,9

	

705,0	 194, 8

	

708,7	 276,8

	

772,7	 309,6

	

774,3	 293,6

	

758,1	 291,3

f) Statens lånegjeld.

Optatt Optatt 	rk rd

innen- uten- -4
lands. lands. .7̀ Z

Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

20,9' 336,5 357,4
67,2 354,1 421,3
65,7 357,2 422,9

108,6 346,9 455,5
400, 3

 
336,3 736,6

676,2 331,8 1 008,0
792,3 337,3 1 129,6
782,2 408,3 1 190,5
815,2 456,9 1 282,1
883,0 511,0 1 394,0
954.0 596,0 1 550,0

[ 005,4
 

726,2 1 731,6
896,8 713,7 1 610,5
863,01 705,4,1 568,4

Pr.
30 juni.

1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1.923 	
1924 	
1925 	
1.926 	
1927 	

222,9
263,5
286,1
350,9
458,5
634,5
868,0

1 145,0
1 296,7
1 391,3
1 116,8
1 501,o
1 507,i
1486,2

569,3
604,s
696,1
736,5
725,6
719,6

8,0
8,7

9,5
11,5
18,8
28,7
45,0
66,8
77,0
84,1
83,2
93,6

106,4

5,9
6,8
7,5 ,

9,9
18,0
36,5
49,8
79,8

104,6,
110,1,
104,9
102,1
106,3
104,6

13,9
15,5
16,2
19,4
29,5
55,3
78.5

124,8
171,4
187,1
189,0
185,3
199,9
211,0

58,7
67,9
74,7
91,6

117,8
240,4
331,7
518,o
625,4
686,3
738,1
728,3
732,8
728,1 

373,4
410,0
419,3
426,9
432,0
428,3    

_
i) Opgavene for 1927-1928 (1926) er foreløbige. 1) Utlignede skatter. Innbefatter ekstraord. formuesskatt

og krigskoniunkturskatt. I tabellen på side 40 og 41 er opfort de skatter som er innbetalt hvert år.
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